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1   CELTIC. Central Europe. Uncertain tribe. Quinarius (Circa mid
1st century BC). 'Tanzendes Männlein' type. Obv: Male figure
dancing right, turned left, holding torque and snake; zigzag
border. Rev: Horse prancing right, head left; zigzag border.
Flesche 408; LT 9396. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 12 mm.

80

2   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Quinarius (1st
century BC). "Kaletedou" type. Obv: Helmeted head left. Rev:
Horse prancing left; wheel below. D&T 3195-6; Depeyrot, NC IV,
285. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 12 mm.

40

3   WESTERN EUROPE. Britain. Iceni. Anted. Unit (Circa AD 1-25).
Obv: Two opposed crescents, ornamented with pellets. Rev:
Stylised horse right; pellet within pelleted ring to left; row of three
pellets below. Van Arsdell 730; SCBC 443a. Condition: Very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 13 mm.

40

4   EASTERN EUROPE. Burgenland or Western Slovakia (Circa 2nd
century BC). Tetradrachm. "Reiterstumpf" type. Obv: Stylized
diademed male head right. Rev: Stylized horse and rider prancing
left. Lanz 743-5; OTA 469/3. Condition: Extremely fine. Weight:
12.46 g. Diameter: 23 mm.

1'600

5   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback right;
symbol below, Π below raised foreleg. Cf. Le Rider pl. 46 (for
prototype); cf. Numismatik Naumann 121, lot 10 (same obv. die).
Condition: Very fine . Weight: 13.65 g. Diameter: 24 mm.

240



6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized
diademed beardless head of Zeus right. Rev: Stylized horse with
rider left. Lanz 746-56; OTA 471/1. Condition: Fine. Weight: 9.89
g. Diameter: 21 mm.

40

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized
diademed beardless head of Zeus right. Rev: Stylized horse with
rider left. Lanz 746-56. Condition: Good fine. Weight: 9.90 g.
Diameter: 25 mm.

40

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized
diademed beardless head of Zeus right. Rev: Stylized horse with
rider left. Lanz 746-56. Condition: Good fine. Weight: 10.11 g.
Diameter: 25 mm.

40

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Two monograms in left field, Ξ below throne. Lanz 898-9.
Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 26 mm.

160

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris
Coinage. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed
and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠΡΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath;
thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf. HGC 3.1, 1103 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 35
mm.

80



11   SPAIN. Ursone. Ae As (150-100). Obv: VRSONE. Laureate
male head right. Rev: L AP DEC. Sphinx standing right, raising
forepaw. CNH 2. Condition: Near very fine. Weight: 26.48 g.
Diameter: 33 mm.

40

12   GAUL. Massalia. Obol (Circa 350-150 BC). Obv: Bare head of
Apollo left. Rev: M - A. Wheel of four spokes. Depeyrot, Marseille
18. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 9 mm.

80

13   ETRURIA. Uncertain inland mint. Aes Grave Uncia (Circa 300-
250 BC). Obv: Wheel of four spokes. Rev: Wheel of four spokes.
ICC 160; HN Italy 56f. Ex Seaby 25.9.55 Condition: Good fine.
Weight: 9.90 g. Diameter: 24 mm.

80

14   ETRURIA. Populonia. Sextans (Late 3rd century BC). Obv:
Diademed head of Hercle right, lion skin around neck, club over
shoulder. Rev: Bow, arrow and club; two pellets (mark of value)
between. EC I, 136.18 (this coin); HN Italy 187. Ex Lord Renfrew
Collection, purchased from Spink & Son Ltd (1960); ex Baldwin's
Auctions 99 (2016), lot 567 Condition: Very fine. Weight: 13.67 g.
Diameter: 30 mm.

160

15   APULIA. Teate. Ae Quadrunx (Circa 225-200 BC). Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin; four pellets to right. Rev:
TIATI. Lion standing right; above, club right; four pellets (mark of
value) in exergue. HN Italy 704; SNG ANS 754. Condition: Very
fine. Weight: 14.59 g. Diameter: 25 mm.

80



16   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Obv: Nude
youth crowning horse right; ΦI to left, I-Ω-ΠY-POΣ below. Rev:
TAPAΣ. Phalanthos, nude, holding cornucopia and trident, riding
dolphin left; bee to right. Vlasto 855-6; HN Italy 1029. Ex Adolph
Hess AG 253 (1983), lot 18 Condition: Very fine. Weight: 6.40 g.
Diameter: 20 mm.

200

17   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-235 BC). Obv:
Warrior, holding shield and two spears, and preparing to cast
third spear, on horse rearing right; ΔI to left, ΑΡΙ-ΣΤΟ / ΚΛ-ΗΣ in
two lines below. Rev: TAPAΣ. Phalanthos, holding trident and
kantharos, riding dolphin left; to right, head of nymph left. Vlasto
877-81; HN Italy 1033. Condition: Good very fine. Weight: 6.56 g.
Diameter: 19 mm.

240

18   LUCANIA. Poseidonia. Nomos - Stater (Circa 470-445 BC).
Obv: ΠΟΣΕ. Poseidon advancing right, wielding trident overhead.
Rev: ΠΟΣΕ (retrograde). Bull standing left within incuse circle. HN
Italy 1114; SNG ANS 651-3. Condition: Very fine. Weight: 7.80 g.
Diameter: 19 mm.

160



19   LUCANIA. Sybaris. Nomos - Stater (Circa 550-510 BC). Obv:
Bull standing left, head right; V M in exergue. Rev: Incuse bull
standing right, head left. HN Italy 1729; SNG ANS 828-44. The
Greek colonial presence on the coasts of southern Italy and in
Sicily generated very important cities and significant coin
productions, initially characterized by the “incuse coin
phenomenon,” which featured reverse types equal to obverse
types, but in negative instead of relief. This was not simply an
embossed worked foil, but an actual minting process, which
involved the use of a reverse die with types rendered in relief.
Various hypotheses have been advanced over time regarding this
choice; there was probably a desire on the part of the Magna
Graecia cities to differentiate these coins from those produced by
the other Greek mints. Moreover, it could have been an expedient
that made overstruck difficult, thus avoiding one of the possible
causes of coin migration to places far from the issuing centers.
This coin type was clearly intended for a local Magna Graecia
market, as the hoards data show. Hence the existence of a
circulation area controlled by the Magnogrean cities is assumed.
The coinage of Sybaris is based on the “Achaean-Corinthian”
weight system, with a stater of 7.80-8g, divided into three
drachms, also used by Tarentum and other colonies of Achaean
origin, such as Metapontion, Kroton and Kaulonia. The destruction
of the city by Croton in 510 is a very important chronological
term. Sybaris must have begun minting incuse coinage around
530 and may have been the first to introduce this type of
coinage. The emblem chosen by the city is the bull with head
reverted, found in an abundance of issues with different fractions
(Drachms, Triobols and Obols). Condition: Good very fine. Weight:
7.38 g. Diameter: 30 mm.

1'200



20   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double or Didrachm (Circa 208-
203 BC). Obv: Head of Ares left, wearing crested Corinthian
helmet decorated with griffin. Rev: BPETTIΩN. Athena advancing
right, holding shield and spear; crab and thunderbolt to lower
right. Scheu 58; HN Italy 2001. Condition: Good very fine. Weight:
13.98 g. Diameter: 27 mm.

160

21   SICILY. Messana. The Mamertinoi. Ae Quadruple Unit (275-
264 BC). Obv: APEOΣ. Laureate head of Ares right; spear-head to
left. Rev: MAMERTINΩN. Eagle standing left on thunderbolt, with
wings spread. CNS 3; SNG ANS 406-9; HGC 2, 865. Condition:
Near very fine. Weight: 18.07 g. Diameter: 27 mm.

80

22   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 149; SNG ANS
42; HGC 2, 1306. Ex Roma Numismatics E-16 (2015), lot 44
Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 26 mm.

400

23   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae. Obv:
ΣΩΤΕΙΡΑ. Draped bust of Artemis Soteira right, with quiver over
shoulder. Rev: AΓAΘOKΛEOΣ / BAΣIΛEOΣ. Winged thunderbolt.
CNS 142; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Condition: Very fine.
Weight: 9.36 g. Diameter: 24 mm.

40

24   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ
ΕΛΛΑΝΙΟΥ. Laureate head of Zeus Hellanios left. Rev:
ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Eagle standing left on thunderbolt, with wings
spread. CNS 157; HGC 2, 1448. Condition: Very fine. Weight:
11.10 g. Diameter: 23 mm.

40



25   SICILY. Tauromenion. Ae Litra (Circa 357-305 BC). Obv:
ΑΡΧΑΓΕΤΑΣ. Laureate head of Apollo Archegetes left. Rev:
ΤΑΥΡΟΜΕΝΙΤΑΝ. Bull butting left; bunch of grapes between
forelegs. Campana 3b; CNS 5; HGC 2, 1583. Condition: Near very
fine. Weight: 4.89 g. Diameter: 20 mm.

40

26   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.53 g. Diameter:
23 mm.

80

27   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.84 g. Diameter:
22 mm.

80

28   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.17 g.
Diameter: 21 mm.

80

29   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 21
mm.

80



30   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.89 g.
Diameter: 20 mm.

80

31   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.89 g.
Diameter: 21 mm.

80

32   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 21
mm.

80

33   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Head of bull facing three-quarters right. Rev: ΠΑΝ. Grain ear
above plow right. MacDonald 140; HGC 7, 142. Condition: Very
fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 13 mm.

40

34   KINGS OF BOSPOROS. Dynamis (Circa 21/0 BC-AD 7/8). Ae 3
Units. Obv: Lion crouching right; star above; all within laurel
wreath. Rev: Wreath and palm; to right, monogram and Γ (mark
of value). MacDonald 244; HGC 7, -. Condition: Near very fine.
Weight: 6.39 g. Diameter: 20 mm.

40



35   KINGS OF BOSPOROS. Rhadamsadios (AD 309/10-322/3). Ae
Stater. Dated BE 615 (AD 318/9). Obv: BACIΛEωC PAΔAMCAΔ.
Diademed and draped bust of Rhadamsadios right. Rev: Laureate
and draped bust of emperor right; club before, ЄIX (date) below.
MacDonald 668; Anokhin 763. Condition: Very fine. Weight: 7.20
g. Diameter: 19 mm.

40

36   KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis VI (AD 314/5-341/2 or
342/3). Ae Stater. Dated BE 620 (AD 323/4). Obv: ΒACIΛЄYC
PHCKOYΠOPIΔ. Draped bust of Rhescuporis VI right; trident
before. Rev: Laureate and draped bust of Constantine I or Licinius
I right; to right, eagle standing left on globe, with wreath in beak;
KX (date) below. MacDonald 679/3. Condition: Good very fine.
Weight: 8.15 g. Diameter: 21 mm.

40

37   KINGS OF BOSPOROS. Rhescuporis V (VI) (AD 314/5-341/2 or
342/3). Ae Stater. Dated BE 622 (AD 325/6). Obv: ΒACIΛЄYC
PHCKOYΠOPIC. Draped bust of Rhescuporis right; wreath to right.
Rev: BK - X (date). Laureate and draped bust of emperor
(Constantine I or Licinius I) right. MacDonald 681/10. Condition:
Good very fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 19 mm.

40

38   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛA. Grain ear,
club and bow case. Cf. SNG BM Black Sea 203-4; HGC 3.2, 1825.
Condition: Good very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 15 mm.

80

39   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain
ear, club and bow case. SNG BM Black Sea 202; HGC 3.2, 1825.
Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 18 mm.

40



40   MOESIA INFERIOR. Istros. Ae (Circa 3rd century BC).
Overstruck on an uncertain type. Obv: Uncertain type. Rev:
Uncertain type; c/m: Laureate head right. Cf. Roma Numismatics
E-74, lot 42. Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter:
22 mm.

40

41   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 13 mm.

40

42   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 13 mm.

40

43   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: ΘEO. Upright anchor; A to
left, crayfish to right. SNG Bulgaria -; SNG Stancomb 48; HGC 3.2,
1315. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 10 mm.

40

44   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv:
Facing laureate head of Apollo. Rev: Upright anchor; A to left,
crayfish to right; all within incuse circle. SNG Bulgaria 325ff.; SNG
BM Black Sea 167; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

40

45   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
18 mm.

80



46   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 14 mm.

80

47   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 16 mm.

80

48   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 14
mm.

40

49   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv:
'ΠΥ. Forepart of heifer standing left on dolphin left; monogram
below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schönert-Geiss 776-9; HGC
3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 11 mm.

40

50   THRACE. Chersonesos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square. BMC 2;
HGC 3.2, 1435. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 10
mm.

40

51   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and K
in one quarter, pentagram and pellet in opposite quarter.
McClean -; BMC 38 var. (no pellets); CN Online 6380 var. (position
of pellets); HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g.
Diameter: 13 mm.

80



52   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet in
each sunken quarter. McClean 4055-6; SNG Copenhagen 824-5;
HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.49 g.
Diameter: 14 mm.

80

53   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine.
Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm.

80

54   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.33 g. Diameter: 13 mm.

40

55   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; rosette in one quarter, pellet and A in opposite quarter.
McClean 4086 var. (star instead rosette); SNG Copenhagen 841;
HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 14
mm.

80

56   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters; A
above pellet in one quarter, grape bunch on vine in opposite
quarter. BMC 18; Weber 2434; McClean 4088; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 13 mm.

80



57   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Very fine. Weight: 1.16 g.
Diameter: 11 mm.

40

58   THRACE. Sestos. Ae (Circa 300 BC). Obv: Facing herm; grain-
ear to left, kerykeion to right. Rev: Σ - A. Amphora. SNG
Copenhagen 932; HGC 3.2, 1651. Condition: Very fine. Weight:
2.41 g. Diameter: 12 mm.

40

59   THRACE. Sestos. Ae (Late 2nd century BC). Obv: Head of
Hermes left, wearing petasos. Rev: ΣHΣ. Lyre; Γ to left. HGC 3.2,
1648. Condition: Good very fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 14
mm.

40

60   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.17 g. Diameter: 21 mm.

200

61   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Good fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 15 mm.

40

62   THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Satyr
running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes 4; SNG Copenhagen 191-4 (Lete in Macedon); HGC 6,
333. Condition: Near very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 11 mm.

40



63   THRACE. Thasos. Stater (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr
advancing right, carrying protesting nymph; A to right. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 6; SNG
Copenhagen Supp. 103; HGC 6, 334. Condition: Good fine.
Weight: 8.50 g. Diameter: 21 mm.

80

64   THRACE. Thasos. Drachm (Circa 404-355 BC). Obv: Head of
Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: ΘΑΣ / Ι / OΝ. Herakles
kneeling right, drawing bow; all within linear square border. Le
Rider, Thasiennes, 15; HGC 6, 343. Condition: Fine. Weight: 3.73
g. Diameter: 16 mm.

160

65   KINGS OF THRACE. Hebryzelmis (Circa 389-383 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: E / B - Y / P. Two-handled cup.
Topalov 5; HGC 3.2, 1695. Condition: Good very fine. Weight:
0.95 g. Diameter: 12 mm.

40

66   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Kolophon. In the name of Alexander III of Macedon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
In left field, forepart of lion left over crescent left; pentagram
below throne. Thompson 120; Price 1842; HGC 3.2, 1751d.
Condition: Good very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 18 mm.

160

67   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena seated left,
holding Nike and spear over shoulder. Controls: bow and quiver to
inner left. Thompson 171; HGC 3.2, 1753d. Condition: Near very
fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.

80



68   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena seated left, holding Nike and resting elbow on shield.
Control: Lyre in left field, A on throne. Thompson 174; HGC 3.2,
1753d. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.

40

69   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Ae. Uncertain mint in Thrace, possibly Lysimacheia. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion
springing right; below, spearhead right. Müller 61; HGC 3.2, 1758.
Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 21 mm.

40

70   KINGS OF THRACE. Kavaros (Circa 230/25-218 BC).
Tetradrachm. In the name and types of Alexander III of Macedon.
Kabyle. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
BAΣΙΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated left; in left
field, Artemis Phosphoros standing facing. Price 882; HGC 3.2,
1355. Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 27 mm.

160



71   KINGS OF KABYLE. Skostokos I (Circa 285/1-273/2).
Tetradrachm. Uncertain mint, struck in the name of Lysimachos.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, with horn of
Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY / ΣTOΣTOKOY. Athena
seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting elbow
on shield. Control: cult pillar to inner left. Fischer-Bossert,
Lysimacheier 9; HGC 3.2, 1471. Rare. Very little is known about
Skostokos, who ruled southern Thrace in the early third century.
The coins attributed to him, tetradrachms and drachms, have
been found exclusively in Thrace and imitate the types of
Lysimachus, usually bearing Skostokos' name in the exergue. The
only symbol consistently found on the reverses of these coins is
traditionally identified as a herm, leading to identification of the
possible mint with Sestos or Ainos. Recent studies however reject
this hypothesis, rather than a 'xoanon' with a human head the
symbol could be considered an 'Agyeus' or cult pillar. Condition:
Very fine. Weight: 16.80 g. Diameter: 27 mm.

400

72   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Hemiobol (5th
century BC). Obv: Head of goat right. Rev: Incuse square.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.

40

73   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. (Circa 5th
century BC). Diobol. Obv: Head of horse right. Rev: Incuse square.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 10 mm.

40

74   KINGS OF PAEONIA. Lykkeios (Circa 358/6-335 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΛΥΚΚEΙΟΥ. Herakles strangling the Nemean Lion; bow
and quiver to right. Paeonian Hoard 69; Peykov E1030; HGC 3.1,
140. Condition: Near very fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 25
mm.

80



75   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ (retrograde). Warrior on horse rearing
right, thrusting spear at enemy. Paeonian Hoard 217; SNG ANS
1030-1; HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weight: 11.07 g.
Diameter: 24 mm.

200

76   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy below who defends with shield.
Paeonian Hoard 73ff.; HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weight:
13.14 g. Diameter: 22 mm.

160

77   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588. Condition: Very fine.
Weight: 1.67 g. Diameter: 14 mm.

200

78   MACEDON. Sermylia. 1/6 Stater - Tetrobol (Circa 5th century
BC). Obv: Horseman charging left, brandishing spear. Rev:
Quadripartite incuse square. AMNG III. 2, p 107, 4-5; HGC 3.1 664.
Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 13 mm.

200

79   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Monogram
below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 15-6; SNG
ANS 643-9. Condition: Very fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 24
mm.

240



80   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: monogram
below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 14; SNG ANS
636-7. Condition: Near very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 25
mm.

160

81   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right; aphlaston below,
pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-
46. Condition: Fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 26 mm.

80

82   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Controls: Below,
diademed kausia above Λ. Le Rider pl. 45, 2; SNG ANS 597.
Condition: Near very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 14 mm.

40

83   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: Cornucopia in left
field. Price 108. Condition: Good fine. Weight: 16.74 g. Diameter:
26 mm.

80

84   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Half Unit. Uncertain mint in Macedon. Obv: Diademed head of
Apollo right. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔ. Horse galloping right. Control: below
horse, shield. Price 350. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 16 mm.

40



85   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: Λ over torch in left field and bee below throne.
Price 453. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g. Diameter:
27 mm.

400

86   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm (315-294). Amphipolis. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls; In left field, Λ above torch; M
above star below throne. Price 481. Condition: Very fine. Weight:
16.01 g. Diameter: 27 mm.

200

87   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, helmet
right; below throne, Λ-A. Price 1027. Rare Condition: Very fine.
Weight: 16.43 g. Diameter: 35 mm.

160

88   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Good very fine. Weight: 16.65 g. Diameter:
37 mm.

160



89   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, Artemis standing left, holding torch in each
hand; monogram below throne. Price 1356. Condition: Good very
fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 16 mm.

80

90   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Lampsakos. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Control: buckle in left field, crescent over A below left wing. Price
1371. Condition: Very fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 19 mm.

800

91   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, mouse right; below
throne, monogram below strut. Price 1423. Condition: Good very
fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 17 mm.

80

92   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: Male figure standing left in left field and monogram
below throne. Price 1501. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g.
Diameter: 17 mm.

80

93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: horse's leg in left field, Ξ below throne. Price 1515.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 19 mm.

80



94   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Abydos. Obv: Helmeted head of Athena right;
helmet decorated with serpent. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing
left, holding wreath and stylis. Controls: monogram in left field,
scallop-shell below left wing. Price 1572. Condition: Very fine.
Weight: 8.56 g. Diameter: 19 mm.

1'600

95   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding sceptre
and eagle. Controls: Star in left field, chelys (lyre) to outer right.
Price 1765. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17
mm.

80

96   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Kithara in left field, A below throne. Price 1769.
Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 18 mm.

80

97   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

80

98   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2121. Condition:
Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.

80



99   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2151. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

160

100   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, star over lion standing
left, looking back, and monogram; two monogram to inner right.
Price 2186. Condition: Very fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 33
mm.

200

101   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field and below throne. Price
2292. Condition: Good very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 18
mm.

160

102   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: monogram above bunch of grapes in left field. Price
2317. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 19 mm.

80

103   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Samos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: In left field, prow left. Price 2446.
Condition: Good very fine. Weight: 16.97 g. Diameter: 29 mm.

200



104   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, ZΩ below
strut. Price 2476. Condition: Near very fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 17 mm.

40

105   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodes. Ainetor, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΑΙΝΗΤΩΡ
above rose; below throne, PO below strut. Price 2518. Condition:
Very fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 30 mm.

200

106   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: NK monogram above bee in left field. Price 2576.
Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 17 mm.

80

107   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: bee above TI. Price 2626. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

80

108   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club above torch left. Price 2800. Condition: Good
very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 21 mm.

80



109   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club right above torch left; c/m: Head of lion right
within incuse circle. Price 2800. Condition: Good very fine.
Weight: 6.14 g. Diameter: 20 mm.

40

110   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 10 (203/2 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΑΣ
above I (date). Price 2893. Condition: Very fine. Weight: 16.94 g.
Diameter: 35 mm.

160

111   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Salamis. Struck under Demetrios I Poliorketes. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne decorated with Nikai,
holding eagle and sceptre. Controls: ΠE monogram in left field, Γ
below throne. Price 3177. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g.
Diameter: 25 mm.

160

112   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field; below
throne, AP monogram below struts. Price 3332. Condition: Very
fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 27 mm.

160



113   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M to left, ΛY above throne.
Price 3692. Condition: Good fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 28
mm.

40

114   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below
throne. Price 3693. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g.
Diameter: 17 mm.

80

115   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field monogram within wreath;
monogram below throne. Price 3719. Condition: Very fine.
Weight: 17.08 g. Diameter: 27 mm.

160

116   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Obol - 1/6 Unit. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: Club, bow and quiver. Controls: Monogram-in-
wreath above monogram to left. Price 3729. Condition: Very fine.
Weight: 0.50 g. Diameter: 9 mm.

40

117   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; no control marks. Cf. Price 4004.
Condition: Near very fine. Weight: 17.08 g. Diameter: 31 mm.

160



118   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: Horse's leg in left field; below throne, star above
monogram. Price P20. Condition: Extremely fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 17 mm.

160

119   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price
P56. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 18
mm.

80

120   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Rose in left field, monogram below throne.
Price P66. Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter:
16 mm.

80

121   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardeis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field, bee below throne. Price
P71. Condition: Extremely fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 17 mm.

80

122   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟY. Zeus seated left, holding eagle
and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price P181.
Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 26 mm.

240



123   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
1/2 Unit. Salamis. Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion
on boss. Rev: B - A. Crested helmet; double axe to left; K to right.
Price 2064. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 17
mm.

40

124   KINGS OF MACEDON. Anonymous issue. Ae (Circa 323-302
BC). Sardes. Obv: Macedonian shield, with kerykeion on boss.
Rev: B - A. Crested helmet; kerykeion to left, rose to right,
monogram below. Liampi 94. Condition: Good very fine. Weight:
3.71 g. Diameter: 16 mm.

40

125   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Ae. Uncertain mint in Caria. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Athena Promachos standing right,
preparing to cast lance; monogram to inner left, labrys to inner
right. Newell 166; SNG Alpha Bank -; Weber 2176; HGC 3.1, 1021.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 mm.

80

126   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Gaius Publilius
(Quaestor, 168-166 BC). Ae. Obv: Helmeted head of Roma right.
Rev: MAKEΔONΩN / TAMIOV ΓAIOV / ΠOΠΛIΛIOY. Legend in three
lines within wreath. MacKay pl. III, 7; HGC 3.1, 1114. Condition:
Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 23 mm.

40

127   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Near very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 31
mm.

80



128   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly left. Rev: ΛΑΡΙΣΑI. Horse
crouching right, preparing to roll. BCD Thessaly II 209-11; HGC 4,
434. Condition: Good very fine. Weight: 6.10 g. Diameter: 21 mm.

200

129   THESSALY. Pharsalos. Hemidrachm (Mid-late 5th century
BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΦAR. Head of
horse right. BCD Thessaly II 662.1; HGC 4, 630. Ex Scheiner,
Ingolstadt (2012) Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g.
Diameter: 16 mm.

200

130   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; monogram below. Rev: Helmeted head of
Athena left; behind, monogram and tripod within wreath. Pegasi
29.1; BCD Akarnania 83; HGC 4, 755. Condition: Very fine.
Weight: 8.54 g. Diameter: 22 mm.

200

131   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 363-338 BC) Diok-,
magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: ΔI - OK. Amphora.
Hepworth 28; BCD Boiotia 550; HGC 4, 1334. Condition: Good
very fine. Weight: 12.20 g. Diameter: 22 mm.

400



132   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 550-530/25 BC). Obv: Sea
turtle, head turned to left in profile. Rev: Deep incuse square with
proto-“Union Jack” pattern. Meadows Group Ia; HGC 6, 424.
Aegina's coinage was very important in the Greek world.
According to Ephorus, historian from Cyme, it was the first city to
mint silver coinage to facilitate the mercantile practices of its
inhabitants, who engaged in trade to make up for the poverty of
the agricultural soil. Aegina's coinage is certainly among the
oldest and played a leading role among the Aegean islands,
which adopted its weight for their own coinage. Very widespread
is the diffusion of early Staters from the mid-6th century BC, with
the sea turtle type remaining a constant throughout production.
The only variation is the change to land tortoise that occurred
after the defeat suffered against the Athenians in 431, at the
beginning of the Peloponnesian War. Condition: Very fine. Weight:
12.51 g. Diameter: 21 mm.

1'600

133   ATTICA. Aegina. Triobol or Hemidrachm (Circa 525-475 BC).
Obv: Sea turtle, head in profile. Rev: Square incuse with large
skew pattern. Meadows Group IIb; HGC 6, 446. Condition: Near
very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 12 mm.

160



134   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 480-457 BC). Obv: Sea turtle,
head in profile, with ‘T-back’ design on shell. Rev: Square incuse
with large skew pattern. SNG Copenhagen 507; SNG Delepierre
1522-6; HGC 6, 435. Aegina's coinage was very important in the
Greek world. According to Ephorus, historian from Cyme, it was
the first city to mint silver coinage to facilitate the mercantile
practices of its inhabitants, who engaged in trade to make up for
the poverty of the agricultural soil. Aegina's coinage is certainly
among the oldest and played a leading role among the Aegean
islands, which adopted its weight for their own coinage. Very
widespread is the diffusion of early Staters from the mid-6th
century BC, with the sea turtle type remaining a constant
throughout production. The only variation is the change to land
tortoise that occurred after the defeat suffered against the
Athenians in 431, at the beginning of the Peloponnesian War.
Condition: Very fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 21 mm.

800

135   ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 515-510 BC).
"Wappenmünzen" type. Obv: Wheel with four spokes. Rev:
Quadripartite incuse square, divided diagonally. Seltman Group B;
HGC 4, 1674. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 8
mm.

40

136   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.17 g. Diameter: 26 mm.

80

137   ATTICA. Athens. Ae (Circa 322-317/307 BC). Eleusinian
festival coinage. Obv: Triptolemus seated left in winged chariot.
Rev: ΑΘΕ. Piglet standing right on mystic staff; plemochoe below.
Kroll 39; HGC 4, 1725. Rare Condition: Near very fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 15 mm.

40



138   ATTICA. Athens. Ae (Circa 322-317/307 BC). Eleusinian
festival coinage. Obv: Triptolemus seated left in winged chariot.
Rev: EΛEYΣI. Piglet standing right on mystic staff, within grain ear
wreath. Kroll 51; HGC 4, 1767. Condition: Near very fine. Weight:
4.56 g. Diameter: 15 mm.

40

139   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 500-480 BC). Obv:
Pegasos flying right; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left within incuse square. Pegasi 60; BCD Corinth -; HGC 4, 1825.
Condition: Near very fine. Weight: 8.19 g. Diameter: 19 mm.

200

140   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-375 BC). Obv:
Pegasos flying right, koppa below. Rev: Head of Athena right,
wearing laureate Corinthian helmet; coiled serpent to left. Pegasi
222 var. (no laurel-wreath); BCD Corinth 63 var. (same); HGC 4,
1834. Condition: Very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 22 mm.

200

141   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; amphora to right, E below. Pegasi 375; BCD Corinth -; HGC 4,
1848. Condition: Good very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 22
mm.

400

142   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left, koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; Δ-I across field; to right, Zeus seated right, hurling
thunderbolt. Pegasi 450; BCD Corinth 131; HGC 4, 1848.
Condition: Very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 20 mm.

200

143   CORINTHIA. Corinth. Drachm (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite left; Δ to
right. BCD Corinth 149 var. (Δ to left); SNG Copenhagen 85; HGC
4, 1866. Condition: Near very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 16
mm.

80



144   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 338-308 BC). Obv: Head of
the nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle right, grasping serpent
with talons; wreath to right. BCD Euboia 125; HGC 4, 1463.
Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

40

145   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.38 g.
Diameter: 14 mm.

80

146   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.64 g.
Diameter: 15 mm.

80

147   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.98 g.
Diameter: 14 mm.

80

148   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.81 g.
Diameter: 14 mm.

80



149   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain mint. Tetartemorion
(Circa 5th century BC). Obv: Archaic head of Apollo left. Rev: Owl
standing left, head facing, within incuse square. Asia Minor Coins
online #10951, otherwise unpublished in the standard
references. Condition: Near very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 5
mm.

40

150   ASIA MINOR. Uncertain southern mint. Stater (Circa mid 5th
century BC). Obv: City walls with three towers. Rev: Forepart of
bull right; monogram to lower right; all within incuse square. Cf.
CNG 109, lot 190; cf. Heritage 3067, lot 30189 (as Tarsos[?]).
Extremely rare and a new type for a possibly heretofore
undiscovered mint, as well as one of the earliest architectural
types. The chronology for this type can be safely given to this
time period as the present specimen is struck over a
warrior/triskleles type from Aspendos (circa 465-430 BC)
Condition: Very fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 21 mm.

200

151   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (Circa 5th century BC).
Obv: Head of calf right. Rev: Rough incuse square punch.
Unpublished in the standard references. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 6 mm.

40

152   ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th century
BC). Obv: Head of griffin(?) left. Rev: Scarab beetle within incuse
square. Unpublished in the standard references. Condition: Very
fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 4 mm.

40

153   ASIA MINOR. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv:
Laureate head of Apollo(?) left. Rev: Monogram, key or hook-like
symbol within incuse circle. Unpublished in the standard
references; Gorny & Mosch 208, lot 1466; Numismatik Naumann
34, lot 152; Aufhäuser 12, lot 67. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 0.38 g. Diameter: 7 mm.

40



154   ASIA MINOR. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: MAP. Owl standing left, head facing; olive sprig
to right; all within incuse square. CNG E-338/103; CNG E-274/160;
Numismatik Naumann 45/154. Very rare Condition: Good very
fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 8 mm.

40

155   ASIA MINOR. Uncertain. Ae (4th-3rd centuries). Obv:
Laureate head of Apollo(?) left. Rev: Head of horse left. .
Condition: Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 7 mm.

80

156   ASIA MINOR. Uncertain. PB Tetrastater(?) Coin Weight
(Circa 4th-2nd century BC). Obv: Large ΔΩ. Rev: Blank. .
Condition: Good very fine. Weight: 40.82 g. Diameter: 34 mm.

40

157   ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv:
Lion crouching right on ground-line. Rev: Horse leaping right.
Unpublished in the standard references. Condition: Very fine.
Weight: 0.91 g. Diameter: 11 mm.

40

158   BITHYNIA. Apamea. Pseudo-autonomous (Mid 1st century
BC). Ae. Dated CY 236 (48/7 BC). Obv: AΠAMEΩN. Laureate head
of Apollo right. Rev: TΩN / MYPΛEANΩN / CΛΣ. Lyre. RG 31; SNG
Copenhagen 333; BMC 16-7. Condition: Very fine. Weight: 6.05 g.
Diameter: 24 mm.

40

159   BITHYNIA. Herakleia Pontike. Timotheos & Dionysios
(Tyrants, 346/5-337 BC). Stater. Obv: Wreathed head of Dionysos
left; thyrsos over shoulder. Rev: ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ / [ΤΙΜΟΘΕΟΥ].
Herakles standing left, erecting trophy; head of ram between
legs. RG 33; HGC 7, 497. Condition: Very fine. Weight: 9.35 g.
Diameter: 25 mm.

200



160   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 16 mm.

160

161   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 15 mm.

40

162   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 108; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 13 mm.

40

163   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes II Epiphanes ? (149-127
BC). Ae. Obv: ΕΠΙΦΑ/ΝΟΥΣ. Athena standing left, resting hand on
shield set on ground; behind, transverse spear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Owl standing right, head facing; star above. SNG
von Aulock 6893 corr. (star not noted); HGC 7, 644 corr. (same).
Rare Condition: Good very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 12 mm.

40

164   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC).
Tetradrachm. Dated BE 208 (90/89 BC). Obv: Diademed head of
Nikomedes right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus
standing left, holding wreath and sceptre. Controls: To inner left,
eagle standing left on thunderbolt, monogram and ΘΣ (date). De
Callataÿ p. 63; RG 40; HGC 7, 646. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.18 g. Diameter: 34 mm.

800



165   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Head of Perseus right, wearing winged Phrygian cap. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Trophy. SNG von Aulock 245; HGC 7, 245.
Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 13 mm.

80

166   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Kithara. RG 18; SNG von Aulock 249; HGC 7, 618. Condition: Very
fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 19 mm.

40

167   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Obv: Diademed and beardless head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΠΡΟYΣIOY. Statue of Hermes standing facing on base. Cf. RG 19
(laureate head); HGC 7, 636 corr. (obv. type). Rare Condition:
Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 11 mm.

40

168   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedeia. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The centaur Chiron standing
right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; HGC 7, 629.
Condition: Very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 21 mm.

40

169   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedeia. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The centaur Chiron standing
right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; HGC 7, 629.
Condition: Good very fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 21 mm.

40

170   PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 330-250 BC).
Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle
facing, head left, wings displayed; ΠP monogram to right. SNG BM
Black Sea 1495-6; HGC 7, 394. Condition: Very fine. Weight: 2.94
g. Diameter: 15 mm.

40



171   PONTOS. Amisos. Siglos (Circa 4th century BC). Obv:
Draped bust of Hera right, wearing turreted diadem. Rev: Owl,
with wings spread, standing facing on shield; monogram to left.
SNG BM Black Sea 1113 var. (monogram); SNG Stancomb 662
var. (same); HGC 7, 233. Condition: Good very fine. Weight: 3.87
g. Diameter: 16 mm.

40

172   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1205-7; HGC 7, 243. Condition: Extremely fine. Weight: 8.47 g.
Diameter: 22 mm.

40

173   PONTOS. Pharnakeia. Struck under Mithridates VI Eupator
(Circa 95-90 or 80-70 BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΑΡΝΑΚΕΙAΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head right;
monogram to left. SNG BM Black Sea 1279ff.; HGC 7, 297.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.55 g. Diameter: 21 mm.

40

174   TROAS. Abydos. Drachm (Circa 375-350 BC). Chares,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ABY - XAPHΣ.
Eagle standing left; to left, laurel-branch with fillet. SNG
Copenhagen -; BMC 24. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g.
Diameter: 15 mm.

40

175   TROAS. Abydos. Ae (Circa 320-200 BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ABY. Eagle standing left, head right; to left,
owl standing facing. SNG Arikantürk -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g.
Diameter: 13 mm.

40



176   TROAS. Dardanos. Obol (5th century BC). Obv: Head of cock
left. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished in the
standard references with head left; CNG E-343, lot 159;
Numismatik Naumann 88, lot 130. Condition: Very fine. Weight:
0.63 g. Diameter: 8 mm.

80

177   TROAS. Dardanos. AE (2nd-1st century BC). Obv: Horseman
galloping right, wearing petasos. Rev: ΔΑΡΔ. Cock standing right,
head left. SNG Arikantürk 469-72; SNG Copenhagen 289 var.
(monogram on obv.). Condition: Very fine. Weight: 1.15 g.
Diameter: 12 mm.

40

178   TROAS. Kebren. Hemiobol (5th century BC). Obv: KEBPH.
Two ram’s heads downward; floral ornament between. Rev:
Quadripartite incuse square of swastika pattern; pellet in centre.
SNG Ashmolean -; SNG Copenhagen -; SNG Lockett 2736.
Condition: Good very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 9 mm.

40

179   TROAS. Ophrynion. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Helmeted
and bearded head of Hektor facing. Rev: ΟΦΡΥΝΕΩΝ. Man riding
horse right, holding palm frond. SNG Copenhagen 455; SNG von
Aulock 7630. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 4.13 g.
Diameter: 16 mm.

160

180   MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: AΔPA. Forepart of Pegasos right; below,
grain ear right. SNG Arikantürk 51-70; SNG BN 1 var. (larger
denomination). Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 13
mm.

40

181   MYSIA. Atarneos. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ATAP. Serpent coiled right. SNG
Arikantürk 385-99. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g.
Diameter: 9 mm.

40



182   MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Bull butting left. SNG BN 896-9. Condition:
Good very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 10 mm.

40

183   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (5th-4th centuries BC). Obv:
Figure standing left [on tunny], wearing military attire, raising
right hand and holding transverse sceptre. Rev: Quadripartite
incuse square. Unpublished in the standard references; Triton XIII,
lot 175; Roma IX, lot 337; CNG 103, lot 216. Condition: Good very
fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 10 mm.

2'400

184   MYSIA. Kyzikos. EL 1/24 Stater (5th-4th centuries BC). Obv:
Perseus kneeling right, head left, holding harpa and severed head
of the Medusa; below, tunny right. Rev: Quadripartite incuse
square. Von Fritze I 162; SNG BN 313. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 6 mm.

160

185   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing winged petasos. Rev: KY / ZI. Tunny right
within incuse square. von Fritze 21; SNG BN -; SNG von Aulock
7338. Condition: Very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 7 mm.

40

186   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; retrograde K on shoulder; to right, tunny
upward. Rev: Head of lion left; to upper left, facing head of
panther; all within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean
540; cf. Rosen 522. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g.
Diameter: 9 mm.

40

187   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bull butting
right; grain-ear above. Rev: KVZI / KHNΩN. Torch; monogram to
lower left and right. SNG BN 489ff. var. (no symbol on obv.).
Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 28 mm.

100



188   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: Helmeted head of Athena left within
incuse square. SNG BN 1126. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g.
Diameter: 11 mm.

40

189   MYSIA. Lampsakos. Tetartemorion (Circa 5th century BC).
Obv: Head of Apollo left, wearing taenia. Rev: Helmeted head of
Athena left. SNG Arikantürk 613. Condition: Very fine. Weight:
0.16 g. Diameter: 6 mm.

40

190   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Condition: Very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 23 mm.

40

191   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Traces of overstrike
Condition: Very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 21 mm.

40

192   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Condition: Good very
fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 21 mm.

40

193   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Traces of overstrike
Condition: Good very fine. Weight: 6.19 g. Diameter: 25 mm.

40



194   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Overstruck on an earlier
Lampsakos issue (Head of Athena / Forepart of Pegasos)
Condition: Very fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 21 mm.

40

195   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Traces of overstrike
Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 21 mm.

40

196   MYSIA. Lampsakos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛΑΜ. Lyre; to left, forepart of Pegasos
left. SNG BN 1234; SNG Tübingen 2307. Condition: Very fine.
Weight: 6.81 g. Diameter: 22 mm.

40

197   MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: MIΛHTOΠOΛITΩN. Owl standing right, head
facing. SNG von Aulock 7413. Condition: Very fine. Weight: 4.34
g. Diameter: 16 mm.

40

198   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 14 mm.

80

199   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 14 mm.

80



200   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.

80

201   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 15 mm.

80

202   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Cow standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Good very fine.
Weight: 2.38 g. Diameter: 14 mm.

80

203   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 14 mm.

80

204   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG Arikantürk 957; SNG BN
1913. Condition: Good very fine; attractive green patina. Weight:
2.60 g. Diameter: 17 mm.

40

205   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev: AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread. Controls: Π to left, Δ to right. SNG BN 1925-8. Condition:
Good very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 19 mm.

40



206   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow case
between two serpents. Controls: Monogram to left, ΦI and
monogram above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner,
Hoard 50; SNG BN 1755-6. Condition: Near very fine. Weight:
12.06 g. Diameter: 27 mm.

80

207   MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv:
Laureate head of Asklepios right. Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ.
Serpent coiled right around omphalos. SNG BN 1803-27; SNG
Ashmolean 859-74. Condition: Good very fine. Weight: 6.81 g.
Diameter: 21 mm.

40

208   KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC).
Tetradrachm. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev:
ΦIΛETAIPOY. Athena seated left on throne, resting elbow upon
small sphinx right and placing hand upon shield to left. Controls:
Ivy leaf to inner left, A on throne, bow to outer right. SNG BN
1606-9. Condition: Very fine. Weight: 16.74 g. Diameter: 29 mm.

400

209   LESBOS. Eresos. Ae (3rd century BC). Obv: Wreathed head
of Demeter right; c/m: female head right within round incuse.
Rev: EPEΣI. Ethnic and head of ram left within grain wreath. SNG
Copenhagen 343 var. (no head of ram); HGC 6, 874 var. (same).
Rare Condition: Near very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 21 mm.

80

210   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC).
Obv: Facing head of Silenos. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, -; CNG E-392, lot 264; CNG 94,
lot 484; Numismatik Naumann 78, lot 214. Condition: Very fine.
Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm.

40



211   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of ram right; below, cock standing left, with head lowered. Rev:
Incuse head of roaring lion left; rectangular punch to right.
Bodenstedt 11; HGC 6, 936. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

400

212   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

400

213   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-427 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: Two confronted rams' heads,
palmette between; all within incuse square. Bodenstedt 57; HGC
6, 983. Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 11
mm.

240

214   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Head
of nymph right. Rev: Horned head of Pan right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 69; HGC 6,
995. Condition: Good very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 11 mm.

800

215   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo (or Dionysos?) right. Rev: Draped female
bust (of Artemis?) right within linear square border. Bodenstedt
95; HGC 6, 1021 (obv. head described as Dionysos). Condition:
Good fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 10 mm.

160

216   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Kabeiros right, wearing laureate pileos; star to left and right.
Rev: Head of Persephone right within linear square border; all
within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition:
Near extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

800



217   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Kabeiros right, wearing laureate pileos; star to left and right.
Rev: Head of Persephone right within linear square border; all
within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition:
Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

400

218   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Kabeiros right, wearing laureate pileos; star to left and right.
Rev: Head of Persephone right within linear square border; all
within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition:
Good very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

400

219   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: Head of Artemis right, with
hair in sphendone; to left; all within linear square border.
Bodenstedt 100; HGC 6, 1026. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.57 g. Diameter: 11 mm.

800

220   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Owl standing right, head
facing, within linear square border; all within incuse square.
Bodenstedt 105; HGC 6, 1031. Condition: Very fine. Weight: 2.53
g. Diameter: 10 mm.

200

221   AEOLIS. Gyrneion. Ae (4th-3rd century BC). Obv: Laureate
head of Apollo facing slightly left. Rev: ΓYPNHΩN. Mussel shell.
SNG Arikantürk 392-7; SNG Ashmolean 1445-6. Condition: Near
very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 18 mm.

40



222   AEOLIS. Larissa Phrikonis? Obol (4th century BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΛΑΡΙΣ / ΑΙΟΝ. Eagle standing
facing, head left, with wings spread; club to inner right; all within
incuse square. Numismatik Naumann 62, lot 239; Gorny & Mosch
191, lot 1538; CNG 79, lot 318; Spink 12009, lot 65. Condition:
Near very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.

40

223   IONIA. Uncertain. EL 1/12 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse
square. Traité I -; SNG Kayhan -; SNG von Aulock -; Boston MFA
Supp. 163; Rosen 269. Condition: Good very fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 9 mm.

200

224   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Raised clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite incuse
square. Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 702 var. (swastika
counterclockwise). Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 7 mm.

80

225   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of boar left. Rev: Irregular incuse punch. SNG Kayhan 719;
Rosen 299. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight:
0.34 g. Diameter: 5 mm.

700

226   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of roaring lion right. Rev: Incuse square punch. Cf.
Weidauer 125; cf. SNG Kayhan II, 1544; cf. Rosen 341; Heritage
Auctions 232231, lot 61091 (same obv. die). Very rare Condition:
Good very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 6 mm.

500

227   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of roaring lion right. Rev: Incuse square. Elektron I 41;
Rosen 341; SNG Kayhan -. Condition: Extremely fine. Weight: 0.37
g. Diameter: 6 mm.

160



228   IONIA. Uncertain. EL 1/48 Stater (Circa 560-530 BC). Obv:
Head of cockerel right. Rev: Incuse square. Unpublished in the
standard references; Roma Numismatics E-18, lot 274; Roma
Numismatics E-91, lot 409. Condition: Good very fine. Weight:
0.35 g. Diameter: 6 mm.

400

229   IONIA. Uncertain. Hemiobol (6th century BC). Obv: Head of
bull left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Numismatik
Naumann 122, lot 317. Condition: Near very fine. Weight: 0.28 g.
Diameter: 8 mm.

40

230   IONIA. Ephesos. Hemidrachm - 1/6 Stater (Circa 550-500
BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I -;
Karwiese Series III, 21-2. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g.
Diameter: 11 mm.

80

231   IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 550 BC). Obv: Bee.
Rev: Quadripartite incuse. Karweise Series III, 16. Condition: Very
fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 6 mm.

40

232   IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 500-420 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: Quadripartite incuse square. Karwiese Series VI, 2A; SNG
Kayhan 124. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 12
mm.

40

233   IONIA. Ephesos. Didrachm (Circa 420-400 BC). Obv: Ε - Φ.
Bee. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 141-2.
Condition: Good very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 18 mm.

400



234   IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 340-325 BC). Klytios,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: KΛYTIOΣ. Forepart of stag right,
head left; palm tree to left. Künker E-68, lot 108; Solidus 21, lot
150. Ex Monetarium fixed price list 40 (1983), lot 51 Condition:
Very fine . Weight: 15.15 g. Diameter: 23 mm.

800

235   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Drachm.
Dionysodoros, magistrate. Obv: E - Φ. Bee. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΔΩΡ.
Stag standing right, palm tree behind. Ph. Kinns, The Attic Weight
Drachms of Ephesus: A Preliminary Study in the Light of Recent
Hoards, O 2 in: NC 159 (1999). Ex Numismatik Lanz München 147
(2009), lot 134 Condition: Near extremely fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 18 mm.

400

236   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 202-133 BC). Chellon, magistrate.
Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: XEΛΛΩN. Stag kneeling left, head right;
astragalos above. SNG Copehagen 253. Condition: Very fine.
Weight: 2.17 g. Diameter: 15 mm.

40

237   IONIA. Erythrai. Hemidrachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: EPY. Club and bow
in bow-case. SNG Copenhagen 682; BMC 152. Condition: Very
fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 13 mm.

80

238   IONIA. Erythrai. Hemidrachm (Circa 330-300 BC). Obv:
Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev: EPY. Club and bow
in bow-case. SNG Copenhagen 682; BMC 152. Condition: Very
fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 13 mm.

80

239   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Diopeithes,
magistrate. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev:
EPY / ΔIOΠEIΘHΣ. Club and bowcase; owl to upper left. Kinns 80;
SNG Copenhagen 586. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 15 mm.

160



240   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Dionysios,
magistrate. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev:
EPY / ΔIONYΣIOΣ. Club and bowcase; to upper left, owl standing
right; kantharos to lower right. Delepierre 2618. Condition: Very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 15 mm.

80

241   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 325-315 BC). Sokrates,
magistrate. Obv: Head of Herakles left, wearing lion skin. Rev:
EPY / ΣOKPATHΣ. Club and bowcase; to upper left, owl standing
right. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Munich
304ff. var. (magistrate); Delepierre 2616ff. var. (same).
Condition: Near very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.

80

242   IONIA. Erythrai. Tetradrachm (Circa 300-250 BC).
Diopeithes, magistrate. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΔIOΠEIΘHΣ. Club and bow in bow-case; owl in left field.
Kinns Period III, Group IA, 74e; SNG Copenhagen 574. Rare. Ex G.
Hirsch XXXII (1962), lot 2419; ex Myers 6 (1973), lot 187; ex
Classical Numismatic Group E-406 (2017), lot 397 Condition: Very
fine. Weight: 14.42 g. Diameter: 26 mm.

240

243   IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Copenhagen 6; SNG von Aulock 1983; SNG Kayhan 334-5.
Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 9 mm.

40

244   IONIA. Klazomenai. Ae (4th century BC). Phanagoras,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena facing slightly right.
Rev: ΦANAΓOPAΣ. Ram standing right. SNG Copenhagen 73.
Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 12 mm.

40



245   IONIA. Kolophon. 1/24 Stater or Hemiobol (Late 6th century
BC). Obv: Archaic head of Apollo left. Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan I 342; SNG von Aulock 1808; Klein 360. Condition:
Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 7 mm.

40

246   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: TE monogram; astragalos(?) in
left field; all within incuse square. Milne, Colophon, 35; SNG
Kayhan 359-61 var. (symbol). Condition: Very fine. Weight: 0.26
g. Diameter: 7 mm.

40

247   IONIA. Kolophon. Ae (Circa 400-350 BC). Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: KOΛOΦONIΩN. Lyre. BMC 15. Condition:
Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 14 mm.

40

248   IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of
Apollo right, wearing tainia. Rev: KOΛOΦΩ. Lyre within linear
square border; astragaloi on both sides. Milne, Colophon 78B;
SNG von Aulock 2009. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g.
Diameter: 13 mm.

40

249   IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 375-360 BC). Metrodoros,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: KOΛΟΦΩ /
MHTPOΔΩΡΟΣ. Lyre. Cf. Milne, Colophon 55 (Diobol). Condition:
Near very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 15 mm.

80

250   IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Ekataios,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: EKATAIOΣ /
KO. Forepart of horse right. Milne, Colophon 107; BMC 22.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 15 mm.

40



251   IONIA. Leukai. Ae (Circa 350-300 BC). [...]rates, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: [...]PATH[...]. Swan
standing left with open wings; to lower left, head of ram right. Cf.
SNG Copenhagen 799-801 (for types). Condition: Very fine.
Weight: 1.36 g. Diameter: 11 mm.

40

252   IONIA. Magnesia. Drachm (Circa 350-325 BC). Euchoros
[...]egesa[...], magistrate. Obv: Warrior on horseback right. Rev:
ΜAΓN / EYXΩPOΣ [...]HΓHΣA[...]. Bull butting left within maeander
pattern. SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -;
BMC -. Condition: Near very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 20
mm.

80

253   IONIA. Miletos(?). Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv:
Forepart of roaring lion crouching right. Rev: Stellate pattern
within incuse square. Cf. SNG Copenhagen 956 (Hemidrachm; for
similar types). Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 8
mm.

40

254   IONIA. Miletos. Time of Maussolos (377-353 BC). Ae.
Leonteos, magistrate. Obv: Lion standing left, head right. Rev:
ΛEONTEOC. Stellate design. Deppert-Lippitz 273-278. Condition:
Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 15 mm.

40

255   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Lampis,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΛΑΜΠΙΣ. Lion
standing left, head right; star above, monogram in left field.
Deppert-Lippitz 207-210. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g.
Diameter: 17 mm.

160



256   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 353-323 BC). Diopompos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΔIOΠOMΠOΣ.
Lion standing left, head right; star above, monogram in left field.
Deppert-Lippitz 225-231. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 16 mm.

80

257   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 4th-3rd century BC).
Mene[...], magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
MENE[...]. Lion standing left, head right; monogram to left, star to
upper right. Deppert-Lippitz -. Condition: Near very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 15 mm.

80

258   IONIA. Miletos. Ae (Circa 259-246 BC). Aischylinos,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly left. Rev:
AIΣKYΛINOΣ. Lion standing right, head left; star above. Deppert-
Lippitz 583-5. Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 16
mm.

40

259   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 596-7. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g.
Diameter: 10 mm.

80

260   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.27
g. Diameter: 10 mm.

40



261   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 10 mm.

40

262   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.32
g. Diameter: 10 mm.

40

263   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
nymph left, with hair in sakkos; to right, small seal downward.
Rev: Quadripartite incuse square. Bodenstedt 94; SNG von Aulock
2130. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 11
mm.

400

264   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Artemis left, with quiver to right; below, small seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 99. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

400

265   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Artemis left, with quiver to right; below, small seal left. Rev:
Quadripartite incuse square. Bodenstedt 99. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

200

266   IONIA. Samos. Hekte - 1/6 Stater (Circa 530-526 BC). Obv:
Facing scalp of lion. Rev: Rough incuse punch. Barron Group B, 3-
5; HGC 6, 1179. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter:
12 mm.

80



267   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 280-270 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: [...] /
ΣMYPNAIΩN. Tripod. Cf. BMC 16ff. Condition: Very fine. Weight:
1.92 g. Diameter: 13 mm.

40

268   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 125-115 BC). Apollonios,
magistrate. Obv: Turreted head of Tyche right. Rev: ΣΜΥΡNAIΩN /
AΠOΛΛΩ/NIOΣ. Aphrodite Stratonikis standing right, resting arm
on column, holding Nike; sceptre between. Milne, Autonomous
202; SNG Copenhagen 1187. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 18 mm.

40

269   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 2nd century BC). [...]doros, son of
[...]nagoros. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ
/ [...]ΔΩPOΣ [...]NAΓOPOY. Homer seated left, holding scroll and
sceptre. SNG Copenhagen 1121ff. var. (magistrate). Condition:
Very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 20 mm.

40

270   IONIA. Teos. 1/16 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Forepart
of griffin right. Rev: Quadripartite incuse square. Matzke Series
As4; SNG Copenhagen 355. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g.
Diameter: 8 mm.

40

271   KINGS OF LYDIA. Time of Ardys to Alyattes (Circa 630s-
564/53 BC). EL 1/48 Stater. Sardes. Obv: Paw of lion(?). Rev:
Incuse square punch. Cf. Karwiese Series I. Condition: Fine.
Weight: 0.32 g. Diameter: 6 mm.

80

272   KINGS OF LYDIA. Alyattes (Circa 610-560 BC). EL
Hemihekte. Sardeis. Obv: Head of roaring lion right, “sun” with no
rays on forehead. Rev: Incuse square. GRPC G30; Weidauer 90;
Traité I 47; SNG Kayhan 1015; SNG Ashmolean 757; Rosen 654.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 7 mm.

400



273   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Condition: Very fine. Weight: 10.68 g.
Diameter: 19 mm.

1'000

274   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Ex Monetarium fixed price list 39 (1983), lot
32 Condition: Good fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 20 mm.

160

275   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24
Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev:
Incuse square punch. GRPC S9; SNG Kayhan I 1022; Klein 562.
Condition: Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 6 mm.

40

276   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Very fine. Weight: 5.07 g.
Diameter: 16 mm.

240

277   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Very fine. Weight: 5.14 g.
Diameter: 14 mm.

160



278   PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 166-133 BC). Obv:
Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase
between two serpents. Controls: Civic monogram to left; to right,
owl standing right within linear frame over letter A. Kleiner & Noe
series 25, 41. Condition: Extremely fine. Weight: 12.76 g.
Diameter: 31 mm.

160

279   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Heraklei-, son of
Eglo-, eglogistes. Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: AΠΑΜΕΩN / HPAKΛEI / EΓΛO. Facing statue of Artemis
Anaitis, with supports. SNG Ashmolean 968-70; HGC 7, 672.
Condition: Very fine. Weight: 8.22 g. Diameter: 21 mm.

40

280   PHRYGIA. Kibyra (2nd-1st century BC). Drachm. Obv:
Helmeted male head right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Warrior riding horse
right, holding spear; rose to left. SNG von Aulock 3707; BMC 7.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 16 mm.

80

281   PHRYGIA. Laodikeia. Cistophor (Circa 133/88-67 BC).
Zeuxis, son of Apollonios and grandson of Amyntas, magistrate.
Obv: Cista mystica with serpent left; all within ivy wreath. Rev:
ZEYΞIΣ / ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ / ΤΟΥ ΑΜΥΝΤΟΥ. Bowcase between two
serpents; ΛAO to left, winged kerykeion to right. SNG von Aulock
3798; BMC 4. Condition: Very fine. Weight: 12.63 g. Diameter: 28
mm.

80

282   DYNASTS OF CARIA. Orou. Local Dynast (Circa 450-400 BC).
Obol. Obv: Sphinx seated right, one paw outstretched. Rev:
OFOV. Head of Apollo right within incuse square. SNG Ashmolean
351-2; HN Online 1396. Condition: Near very fine. Weight: 1.03 g.
Diameter: 10 mm.

40



283   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Tetradrachm (Circa 197-
190/88 BC). Menekles, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / MENEKΛΗΣ. Pegasos flying right. HN
online 58; SNG Kayhan 748; SNG von Aulock 2382. Condition:
Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter: 31 mm.

400

284   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Tetradrachm (Circa 90/89-
65/60 BC). Diotrephes, magistrate for the third time. Obv:
Laureate head of Apollo right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: ANTIOXЄΩN / ΔIOTPЄΦΗΣ TO TPITON. Humped bull standing
left within maeander pattern. Thonemann Group A, 2e. Condition:
Very fine. Weight: 16.30 g. Diameter: 28 mm.

400

285   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.62 g. Diameter: 11 mm.

80

286   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.64 g. Diameter: 11 mm.

80

287   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.69 g. Diameter: 13 mm.

80

288   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.75 g. Diameter: 12 mm.

40



289   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.65 g. Diameter: 10 mm.

40

290   CARIA. Knidos. Hemidrachm (Circa 390-340 BC). Uncertain,
magistrate. Obv: Forepart of lion right, paw extended to right.
Rev: Head of Aphrodite right. Cf. SNG Keckman 170-1. Condition:
Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 15 mm.

40

291   CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 520-450 BC). Obv: Forepart
of lion right. Rev: Incuse square punch. HN online 1716.
Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 6 mm.

40

292   CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 450-390 BC). Obv:
Forepart of roaring lion left, head right. Rev: Bird (quail?) standing
right within incuse square, flanked by pellets. SNG Kayhan 944-6;
SNG Keckman 922-3; Rosen 407; HN Online 977. Condition: Good
very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 6 mm.

40

293   CARIA. Nisyros. Tetradrachm (Circa 201 BC). In the name
and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: N in left field. Price
2507. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 31 mm.

200

294   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Tharsytas,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΘAPΣYTAΣ / P - O. Rose with bud to right; to left, eagle standing
right on thunderbolt, with wings spread. Ashton 215; HGC 6,
1432. Ex Monetarium fixed price list 47 (1987), lot 47 Condition:
Very fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 28 mm.

80



295   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Agatharchos,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: ΑΓΑΘΑΡΧΟΣ /
P - O. Rose with bud to right. Control: Trident to left; all within
incuse square. Jenkins Group A, 14; HGC 6, 1457. Condition: Very
fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 15 mm.

80

296   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC).
‘Plinthophoric’ coinage. Athanodoros, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΑΘΑΝΟΔΩΡΟΣ / P - O.
Rose with bud to right. Control: kerykeion to left; all within incuse
square. SNG Ashmolean 652; SNG Keckman 651-2; HN Online
881; HGC 6, 1462. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter:
12 mm.

40

297   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 150-125 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: APTEMΩN / P -
O. Rose with bud to right. Controls: Isis crown and monogram to
left; all within incuse square. SNG Keckman 640; HN Online 183;
HGC 6, 1458. Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 17 mm.

80

298   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC). Antaios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΑNTAIΟΣ / P - O. Rose with bud to right. Control: bee to left; all
within incuse square. Jenkins, Group D, 146; HN Online 92; HGC
6, 1463. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 14 mm.

40

299   CARIA. Rhodes. Ae (Circa 88-85 BC). Obv: Radiate head of
Helios right. Rev: P - O. Rose with bud to left. HGC 6, 1467.
Condition: Good fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 25 mm.

40



300   CARIA. Tabai. Drachm (1st century BC). Seleukos, son of
Brakhyllidas, magistrate. Obv: TABHNΩN. Wreathed and draped
bust of Dionysos right. Rev: CΕΛΕΥΚΟC / ΒΡΑΧΥΛΛΙ/ΔΟΥ. Poseidon
standing right, left foot on prow, resting on trident; behind him,
dolphin. SNG Kayhan 861; SNG Copenhagen 532; HN Online
1162. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

80

301   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC).
Diobol. Obv: Forepart of bull butting left. Rev: EKA. Forepart of
bull butting left within incuse circle. Konuk, Identities 14; HN
Online 444; SNG Ashmolean 357; SNG von Aulock 8044.
Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 13 mm.

80

302   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛO. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. HN online 230; SNG Copenhagen 591; SNG
von Aulock 2361-2. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 13 mm.

80

303   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛO. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. HN online 230; SNG Copenhagen 591; SNG
von Aulock 2361-2. Condition: Fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 14
mm.

80

304   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛO. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys; wreath to left. SNG Copenhagen 592; SNG
von Aulock 2365; SNG Kayhan I 877; SNG Ashmolean 364; HN
Online 233. Condition: Good fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 14
mm.

80



305   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 520-470/60
BC). Stater. Obv: Forepart of boar right. Rev: Crossed lines within
incuse punch. Falghera 2; SNG Copenhagen Suppl. 370 var. (boar
left). Condition: Very fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 21 mm.

400

306   DYNASTS OF LYCIA. Mithrapata (Circa 390-370 BC). Stater.
Obv: Facing lion scalp. Rev: Triskeles; in field, dolphin right; all
within incuse square. SNG Copenhagen Supp. 474; SNG von
Aulock 4241. Condition: Good very fine. Weight: 9.86 g. Diameter:
26 mm.

400

307   LYCIA or CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (Circa 55h-4th
century BC). Obv: Helmeted head (of Athena?) left. Rev: Eagle
standing left within dotted border in incuse square. Unpublished
in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 0.13 g.
Diameter: 6 mm.

40

308   PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (5th century BC). Obv:
Triskeles. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Rosen 392
(hemiobol; uncertain Asia Minor); Brindley 121 = Asia Minor Coins
online #999; cf. Gitbud & Naumann 37, lot 148 = Asia Minor
Coins online #12851 (hemiobol); Numismatik Naumann 53, lot
342. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 10 mm.

80

309   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
right. SNG BN 1929. Condition: Extremely fine. Weight: 0.97 g.
Diameter: 10 mm.

80

310   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos over
flower to right. SNG BN 1929 var. (no flower). Condition: Very
fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 10 mm.

40



311   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: [C]EΛ. Helmeted head of Athena right;
astragalos to right. Cf. SNG BN 1929. Condition: Very fine.
Weight: 0.96 g. Diameter: 11 mm.

40

312   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1930. Condition: Extremely fine. Weight: 0.92 g.
Diameter: 10 mm.

40

313   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1931-2. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g.
Diameter: 10 mm.

40

314   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Jugate
diademed male heads right. Rev: ΛAPAN. Forepart of wolf right;
monogram to left, star to right. Göktürk 64; SNG BN 2511.
Condition: Near extremely fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 11 mm.

40

315   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Head of
Herakles right. Rev: Forepart of wolf right; inverted crescent
above. Göktürk 70-81; SNG Levante 227; SNG von Aulock 8656.
Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 10 mm.

40

316   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes I (333-322 BC). Ae. Obv:
Ariarathes standing right, wearing Persian garment and shooting
bow. Rev: Ibex standing right; Aramaic legend around. Alram 349;
SNG Copenhagen 129; HGC 7, 792. Rare Condition: Very fine.
Weight: 1.57 g. Diameter: 13 mm.

80



317   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator
(Circa 100-85 BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios).
Uncertain RY date. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, T to
inner right; E or Ϛ in exergue. HGC 7, 844 var. (date); Roma
Numismatics E-78, lot 575. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 19 mm.

40

318   CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv:
Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding
dagger and bow. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse
circle. Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Troxell & Kagan 12.
Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 6 mm.

40

319   CILICIA. Mallos. Obol (Circa 385-333 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Swan, with head right,
standing left on barley grain. Göktürk 33; SNG BN 384; SNG
Levante 161. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 9
mm.

40

320   CILICIA. Soloi. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC).
Stater. Obv: Bearded bust of Herakles right, with lion skin tied
around neck. Rev: ΣOΛEΩN. Bearded head of satrap right,
wearing bashlyk with Λ. Casabonne Series 2, Group B; SNG BN
159; SNG Levante 50. Condition: Very fine. Weight: 10.06 g.
Diameter: 20 mm.

200



321   CILICIA. Tarsos. 1/3 Stater (Circa 425-400 BC). Obv:
Forepart of winged and horned lion left. Rev: Persian King
advancing right, holding bow and leaning on staff. SNG BN - (cf.
208 for obv. type, described as a griffin); cf. SNG Levante 59
(same); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. The
obverse type is described as a griffin in both BN and Levante
collections, but the exceptional preservation of this specimen
clearly shows lion jaws instead of griffin beak Condition:
Extremely fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 14 mm.

2'000

322   CYPRUS. Salamis. Euanthes (Circa 450-430? BC). 1/6 Siglos.
Obv: Head of ram left. Rev: Ram reclining left. SilcoinCy A7398.
Very rare Condition: Good fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 12 mm.

40

323   LEVANTINE REGION. Uncertain (3rd century AD). Ae. Obv:
Ram leaping left, head right. Rev: Scales. Butcher, p. 405, 11;
Weiser 1 (Nektanebo II of Egypt). Condition: Very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 16 mm.

80

324   KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). Ae
Dichalkon. Obv: Diademed and draped bust right, wearing tiara.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΣΑΜΟΥ. Bridled head of horse right. Kovacs 3.
Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 14 mm.

40

325   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne,
monogram within wreath. SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f.
Condition: Very fine. Weight: 17.30 g. Diameter: 25 mm.

200



326   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; monogram below throne. SC 82.8; Price 3718; HGC
9, 10f. Condition: Fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 28 mm.

80

327   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: NO to left. SC
117.6a; HGC 9, 12i. Condition: Good very fine. Weight: 17.06 g.
Diameter: 28 mm.

240

328   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding Nike and sceptre. Controls: NO to left, Σ
below throne. SC 119.3b; HGC 9, 16f. Condition: Good very fine.
Weight: 16.76 g. Diameter: 25 mm.

200

329   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor and Θ
above. SC type 130; HGC 9, 18a. Condition: Near very fine.
Weight: 15.38 g. Diameter: 26 mm.

200

330   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ /
ANTIΟΧΟΥ. Lyre. Controls: Σ to left, monogram to right; in
exergue, anchor left. SC 528.8; HGC 9, 278. Condition: Good very
fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 12 mm.

40



331   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC).
Tetradrachm. ΔEΛ-monogram mint. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, testing arrow
and leaning upon tripod to inner right. Controls: Monograms to
outer left and outer right. SC 704.1c; HGC 9, 303r. Condition:
Very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 28 mm.

160

332   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Tarsos. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, testing arrow and
resting hand upon bow. Controls: monogram to outer left and
outer right. SC 1035; HGC 9, 447s. Condition: Very fine. Weight:
17.23 g. Diameter: 30 mm.

160

333   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. Controls: monogram in
exergue. SC 1167.1; HGC 9, 447mm. Condition: Very fine.
Weight: 16.92 g. Diameter: 29 mm.

160

334   SELEUKID KINGDOM. Seleukos IV Philopator (187-175 BC).
Tetradrachm. Ptolemais (Ake). Obv: Diademed head right. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKOY. Apollo seated left on omphalos, testing
arrow and resting hand upon bow. Controls: palm to outer left,
monogram to inner left, IA in exergue. SC 1331a; HGC 9, 580h.
Rare Condition: Very fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 30 mm.

80

335   SELEUKID KINGDOM. Antiochos (Son of Seleukos IV, 175
BC). Serrate Ae. Antioch on the Orontes. Obv: Veiled and
diademed bust right of Laodike IV. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Head of elephant left; tripod to right, K below. SC 1371d; HGC 9,
612. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 15
mm.

40



336   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Ae. Antioch on the Orontes. Obv: Radiate and diademed head of
Antiochos IV right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ.
Eagle standing right on thunderbolt. SC 1415; HGC 9, 655.
Condition: Very fine. Weight: 9.57 g. Diameter: 21 mm.

40

337   SELEUKID KINGDOM. Antiochos V Eupator (164-162 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus Nikephoros seated
left. Control: monogram in outer left field. SC 1575.1; HGC 9, 752.
Condition: Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 31 mm.

160

338   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right
within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche,
holding sceptre and cornucopia, seated left on throne supported
by tritoness right; monogram to outer left. SC 1638.1c; HGC 9,
795f. Condition: Good very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 30
mm.

200

339   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-
138 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 168
(145/4 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ / ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ. Apollo seated left
on omphalos, testing arrow and resting hand on bow; palm frond
to outer left, monogram to inner left and between legs, HΞP
(date) in exergue. SC 1907.1h; HGC 9, 957d. Condition: Very fine.
Weight: 15.78 g. Diameter: 30 mm.

160



340   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV.
Athena Nikephoros standing left, resting hand on shield, and
propping spear on her arm; to outer left, mint monogram above
AP monogram; all within wreath. SC 2061.1o; HGC 9, 1067d.
Condition: Near extremely fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 31
mm.

160

341   SELEUKID KINGDOM. Cleopatra Thea and Antiochos VIII
(125-121 BC). Ae. Antioch on the Orontes. Dated SE 190 (123/2
BC). Obv: Radiate head of Antiochos VIII right. Rev: BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Owl standing right on
fallen amphora, head facing; IE to outer right; below, PP (date,
first P retrograde) and grain-ear. SC 2263.2; HGC 9, 1189.
Condition: Very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 19 mm.

40

342   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ.
Zeus standing left, holding star and sceptre; monogram above A
to outer left; crescent above; all within wreath. SC 2302.1m; HGC
9, 1197e. Condition: Very fine. Weight: 16.14 g. Diameter: 29
mm.

80

343   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Ptolemaïs (Ake). Obv: Diademed
head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ. Zeus
standing left, holding star and sceptre; M to outer left; crescent
above; all within wreath. SC 2336.1; HGC 9, 1197h. Condition:
Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 32 mm.

160



344   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator
(Kyzikenos) (114/3-95 BC). Tetradrachm. Damaskos. Dated SE
201 (112/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; to outer left, two
monograms; AΣ (date) in exergue. SC 2381.3a; HGC 9, 1228j. Ex
Spink & Son with ticket Condition: Good very fine. Weight: 16.40
g. Diameter: 30 mm.

160

345   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator
(Kyzikenos) (114/3-95 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY /
ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Zeus seated left, holding crowning nike and
sceptre. Controls: to outer left E/Λ/A; monogram below throne. SC
2369.2a; HGC 9, 1232. Condition: Very fine. Weight: 16.20 g.
Diameter: 28 mm.

80

346   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus
Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; all within
wreath. Controls: Δ to inner left, monogram below throne. SC
2463.2c; HGC 9, 1319. Condition: Very fine. Weight: 15.18 g.
Diameter: 28 mm.

80

347   COMMAGENE or CAPPADOCIA. Uncertain. Hemidrachm (1st
century BC). Imitating Seleukid kings. Obv: Diademed head right.
Rev: Blundered legend. Cornucopia. Cf. SC 1774; cf. HGC 9, 812.
Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 17 mm.

40



348   KINGS OF COMMAGENE. Epiphanes and Kallinikos. Ae
Tetrachalkon (72). Lykaonia. Obv: BACIΛΕΩC YIOI. Epiphanes and
Kallinikos riding horses left. Rev: ΛYKAONΩN. Capricorn right; star
above, anchor below; all within wreath. RPC I 3535; Kovacs 252;
AC 228. Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 7.78 g.
Diameter: 19 mm.

80

349   SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-
83/2 BC). Dated CY 22 (88/7 BC). Obv: Veiled and turreted bust of
Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI AVTONOMOV.
Filleted thunderbolt set upon throne; BK (date) below, M to right;
all within wreath. Callataÿ, Production, pp. 75-6; HGC 9, 1382;
DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 14.77 g. Diameter: 30
mm.

200

350   PHOENICIA. Sidon. Uncertain king (Circa 435-425 BC). 1/16
Shekel. Obv: Phoenician galley under sail left; waves below. Rev:
Persian king or hero in kneeling-running stance right, drawing
bow, within incuse square. Betlyon 5; Rouvier 1079; HGC 10, 217.
Condition: Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 8 mm.

40

351   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 4
(123/2 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left, on prow
of galley, and with palm on wing; to left, LΔ above club; MY
monogram between legs. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very
fine. Weight: 13.41 g. Diameter: 28 mm.

400

352   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 31
(96/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, AΛ (date) above club;
monogram to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Very fine.
Weight: 13.49 g. Diameter: 32 mm.

400



353   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY
50 (77/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left,
on prow of galley, and with palm on wing; to left, LN above club;
Δ to right. HGC 10, 357; DCA 919. Condition: Near very fine.
Weight: 6.39 g. Diameter: 22 mm.

200

354   PHOENICIA. Tyre. Half Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY
161 ? (35/6 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left
on prow; palm frond in background; to left, PΞA ? (date) above
club. HGC 10, 358. Condition: Very fine. Weight: 6.83 g.
Diameter: 19 mm.

400

355   ARABIA FELIX. Himyarites & Sabaeans. Drachm (1st
century). Obv: Male head left wearing diadem; symbol to left and
right. Rev: Facing bucranium. SNG ANS 1503ff. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.

112

356   ACHAEMENID EMPIRE. Spithridates, Satrap of Lydia and
Ionia (334 BC). Ae. Obv: Head of satrap right, wearing bashlyk.
Rev: ΣΠI. Forepart of horse right; monogram to upper left. SNG
von Aulock 1823; SNG Copenhagen 1538; Klein 367. Condition:
Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.

40

357   KINGS OF PERSIS. Ardaxšir (Artaxerxes) IV (Late 2nd–early
3rd century AD). Drachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed
bust left, with long beard. Rev: Radiate and diademed bust,
wearing mural crown. van't Haaff Type 647. Condition: Good very
fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 18 mm.

40



358   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust left, wearing long
beard, earring and torque. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on
omphalos, holding bow. Sellwood 24.9; Sunrise 286. Ex Tkalec &
Rauch 15 (1985), lot 115 Condition: Extremely fine. Weight: 3.94
g. Diameter: 20 mm.

80

359   KINGS OF PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with horn and
stags. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 33.2 (Orodes I); Sunrise 303. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

80

360   KINGS OF PARTHIA. Meherdates (Usurper, 49-50). Drachm.
Ekbatana. Obv: Bust facing, wearing tiara; star to left and right.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right, holding bow; monogram
below bow. Sellwood 67.1 (Vonones II); Shore 368 (Vonones II);
Sunrise 417-8. Ex Monetarium fixed price list 43 (1985), lot 62
Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

80

361   KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana.
Obv: Diademed and draped bust left, wearing long beard and
earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases III); Sunrise
-. Ex Monetarium fixed price list 41 (1984), lot 53 Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

80

362   KINGS OF PARTHIA. Sanatrukes(?) (Circa 116). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 81.1 (Parthamaspates); Sunrise 449. Ex
Monetarium fixed price list 42 (1984), lot 54 Condition: Extremely
fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

80



363   KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (207/8-221/2). Drachm.
Ekbatana. Obv: Draped bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram
below. Sellwood 88.19. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 20 mm.

100

364   KINGS OF PARTHIA. Vologases VI (207/8-221/2). Drachm.
Ekbatana. Obv: Draped bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram
below. Sellwood 88.19; Sunrise 459. Ex Monetarium fixed price
list 42 (1980), lot 56 Condition: Extremely fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 22 mm.

80

365   SASANIAN KINGS. Šābuhr (Shahpur) I (AD 240-272).
Drachm. Mint I ("Ctesiphon"). Obv: Bust right, wearing diadem
and mural crown with korymbos. Rev: Fire altar flanked by
attendants. SNS type IIc/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g.
Diameter: 28 mm.

40

366   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
AHM (Hamadān) mint. Dated RY 36. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 32 mm.

40

367   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
AHM (Hamadān) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.17
g. Diameter: 32 mm.

40



368   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
YZ (Yazd or Zarang?) mint. Dated RY 37. Obv: Crowned bust right.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Göbl Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 33 mm.

40

369   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Diobol. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt.
Controls: shield between two monograms and A(?) between legs.
Lorber B185; Svoronos 561; SNG Copenhagen -. Condition: Very
fine. Weight: 14.29 g. Diameter: 27 mm.

80

370   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Obol. Kyrene. Obv: Diademed bust of Ptolemy I right,
wearing aegis. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΠTOΛΕMΑΙOY. Draped bust of
Libya right, wearing tainia; cornucopia to right. Lorber B487;
Svoronos 871 (Ptolemy II); SNG Copenhagen 442 (Ptolemy IV-
VIII). Condition: Very fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 21 mm.

40

371   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Berenike II (Circa 244/3-221
BC). Ae Dichalkon. Heraclea by the Sea or Seleucia in Pieria. Obv:
ΒΑΣΙΛΙΣΣHΣ ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ. Diademed and draped bust right. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt; EY to
left. Lorber B462; Svoronos 1056; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

40

372   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (First
sole reign, 180-170 BC). Ae Obol. Cyprus. Obv: Head of Zeus-
Ammon right, wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; lotus flower to
left, EYΛ between legs. Svoronos 1401; SNG Copenhagen 295.
Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 24 mm.

40



373   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Time of Ptolemy IX to Ptolemy
XII (116-51 BC). Ae. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus-
Ammon right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Two eagles standing
left on thunderbolt; cornucopia to left. Svoronos 1426 (Joint reign
of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Condition: Very fine. Weight: 10.03 g. Diameter: 20 mm.

80

374   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy X Alexander I (101-
88 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 14 (101/0 BC). Obv:
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; LIΔ
(date) to left, ΠΑ to right. Svoronos 1674; SNG Copenhagen 363.
Condition: Good very fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 24 mm.

160

375   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos
(Auletes) (Restored, 55-51 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated
RY 29 (53/2 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing
aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt, with wings closed; to left, LKΘ (date) above Isis
headdress; ΠA to right. Svoronos 1839; SNG Copenhagen 396.
Condition: Very fine. Weight: 13.29 g. Diameter: 26 mm.

80

376   CARTHAGE. BI Tridrachm (Circa 203-201 BC). Obv:
Wreathed head of Tanit left, wearing earring with three pendants.
Rev: Horse standing right, head left, right foreleg raised. CNP
103; MAA 81; SNG Copenhagen 390. Condition: Good very fine.
Weight: 8.89 g. Diameter: 26 mm.

400

377   KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and
148-118 BC, respectively). Ae. Cirta. Obv: Laureate head left.
Rev: Horse galloping left; letters below. CNP 145 (Massinissa).
Condition: Very fine. Weight: 13.14 g. Diameter: 26 mm.

40



378   UNCERTAIN MINT. Trajan (98-117). Ae. Obv: AY NEP
TPAIANOC KAIΣ ΣEB ΓE Δ. Laureate head right. Rev: ΔΑ. Captive
seated right, with hands bound behind back; to left, trophy. RPC
III 6552 (3 specimens). Extremely rare Condition: Near very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

80

379   UNCERTAIN MINT. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕ Γ Δ. Laureate head right. Rev: Cornucopia. RPC
III 6550. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 16 mm.

40

380   UNCERTAIN MINT. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕ Γ Δ. Laureate head right. Rev: Cornucopia. RPC
III 6550. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 18 mm.

40

381   UNCERTAIN MINT. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: [...]
TPAIANON ΔЄΚΙΟ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Emperor(?) standing left, holding patera and sceptre; eagle to
lower right. RPC IX -. Condition: Very fine. Weight: 6.04 g.
Diameter: 27 mm.

40

382   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525. Condition: Good
very fine. Weight: 13.56 g. Diameter: 26 mm.

80

383   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525. Condition: Very
fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 26 mm.

40



384   SARMATIA. Olbia. Pseudo-autonomous issue. Time of
Antoninus Pius (138-161). Ae. Adoes, son of Delphos, magistrate.
Obv: ΟΛΒΙΟΠΟΛΕΙΤΕωΝ / OXAP / ORT. Laureate and draped bust
of Apollo right; star to left, bow to right. Rev: ΑΔΟΟΥ ΔΕΛΦΟΥ.
Eagle standing left on thunderbolt, head right, holding wreath in
beak. RPC IV.1 online 3682. Rare in this condition Condition: Very
fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 28 mm.

40

385   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Julia Domna (Augusta,
193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA [...]. Draped bust right. Rev:
MAPKIANOΠOΛITΩN. The three Graces. Cf. Varbanov 890.
Condition: Near very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 23 mm.

40

386   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217).
Pentassarion. Quintilianus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of
Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another.
Rev: VΠ KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Serapis standing left,
raising hand and holding sceptre; Є (mark of value) to left.
Varbanov 1038. Condition: Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter:
28 mm.

40

387   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Julia Domna
(Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛ ΔO CΕBACT. Draped bust
right. Rev: NIKOΠOΛIT ΠPOC ICTP. Draped bust of Serapis right,
wearing calathus. Varbanov 2835 var. (legends). Condition: Very
fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 17 mm.

40

388   THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN. Prize crown with palm on each side
and set upon table. Varbanov 277 var. (obv. legend). Condition:
Very fine. Weight: 9.14 g. Diameter: 25 mm.

40



389   THRACE. Anchialus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB. Draped bust right. Rev: AΓXIAΛЄΩN.
Dionysos standing right, holding kantharos over panther and
leaning on thyrsos. AMNG -; Varbanov -; Solidus Numismatik 20,
lot 100. Condition: Very fine. Weight: 8.19 g. Diameter: 23 mm.

40

390   THRACE. Anchialus. Geta (198-212). Ae Tetrassarion. Obv:
AV K Π CЄΠ ΓЄTAC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN / Δ. City-gate with four arches,
flanked by two towers. Varbanov 463. Condition: Very fine.
Weight: 12.35 g. Diameter: 28 mm.

40

391   THRACE. Bizya. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ
Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΒΙΖVΗΝΩΝ. Athena standing left, holding patera and spear;
to right, shield set on ground. RPC VIII online - (unassigned; ID
68628); Jurukova 79; Tachev 111; BMC 14. Condition: Very fine.
Weight: 11.98 g. Diameter: 30 mm.

40

392   THRACE. Pautalia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOVΛIA ΔOMNA CE. Draped bust of Julia Domna right. Rev:
ΠAVTAΛIA. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Varbanov 4902. Condition: Near very fine. Weight: 6.85 g.
Diameter: 23 mm.

40

393   THRACE. Pautalia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Sicinius Clarus, magistrate. Obv: IOYΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CEBACTH.
Draped bust right. Rev: ΗΓΕ ΣΙΚΙΝIOC [...] [ΠΑΥ]/TAΛIAC. Athena
seated left, right hand extended toward serpent coiled around
stump, resting left elbow on seated; below, owl standing left,
head facing; shield to lower right. Cf. Varbanov 4932 (for rev.
type). Rare Condition: Good fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 29
mm.

40



394   THRACE. Pautalia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CEΠTI ΓETAC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΠAVTAΛIΩTΩN. Crescent and seven stars. Varbanov 5461.
Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

40

395   THRACE. Perinthus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AV K Λ CEΠ CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AKTIA ΠVΘIA / ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN. Table
surmounted by two prize crowns and two palm fronds; amphora
and five balls below. Varbanov 3849; BMC 31. Condition: Good
very fine. Weight: 14.22 g. Diameter: 31 mm.

80

396   THRACE. Perinthus. Pseudo-autonomous. Ae (2nd century
AD). Obv: HPAKΛH KTICTH. Bearded head of Herakles right. Rev:
ΠEPINΘIΩN. Wreathed head of Apollo left; bow to left. Schönert-
Geiss 200-1 var. (no bow). Condition: Very fine. Weight: 7.94 g.
Diameter: 23 mm.

40

397   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Hermes standing left, holding
purse and caduceus. Varbanov 2368. Condition: Very fine.
Weight: 17.20 g. Diameter: 32 mm.

40

398   MACEDON. Cassandrea. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLA
CAESAR AVG GERM P M T P. Laureate head of Claudius left. Rev:
COL IVL AVG CASSANDRE. Horned head of Ammon left. RPC I
1515B. Rare Condition: Good very fine. Weight: 7.27 g. Diameter:
22 mm.

80

399   MACEDON. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟC
ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ.
Macedonian shield. RPC III 634; AMNG 255; BMC 152. Condition:
Very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 20 mm.

40



400   MACEDON. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟC
ΚΑΙCΑΡ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. Macedonian shield. RPC III 635; SNG Copenhagen
1339; BMC 153. Condition: Near very fine. Weight: 5.39 g.
Diameter: 21 mm.

40

401   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III
(238-244). Ae. Obv: AΛEΞANΔPOV. Diademed head of Alexander
the Great right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Β ΝΕΩΚΟΡ / ΟΛΥΜΠΙΑ.
Two agonistic crowns, each containing palm branch. RPC VII.2
147 (5 specimens); AMNG -. Rare Condition: Very fine. Weight:
11.90 g. Diameter: 27 mm.

40

402   MACEDON. Stobi. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MVNICI STOBEN.
Syncretic goddess combining Victory, Demeter, Tyche, and Ma
standing right, holding serpent-entwined torch and cornucopia.
Varbanov 3917. Condition: Good fine. Weight: 6.89 g. Diameter:
27 mm.

40

403   MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΘЄϹϹΑΛΟΝΙΚЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡ / ΚЄϹΑ/ΡЄΙΑ. Agonistic
crown containing palm branch. RPC VII.2 360 var. (Obv. legend
and bust type); Touratsoglou 218-9 var. (same). Condition: Very
fine. Weight: 11.28 g. Diameter: 26 mm.

40



404   ATTICA. Athens. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius or Marcus Aurelius (138-180). Ae. Obv: Helmeted and draped
bust of Athena right. Rev: AΘΗΝΑΙΩΝ. Athena standing left,
holding crowning Nike and resting hand upon shield; spear to
right. RPC IV.1 online 3418; Kroll 248; Svoronos pl. 82, 32-3. From
the J.-P. Righetti Collection, ex Classical Numismatic Group E-530
(2023), lot 474 Condition: Very fine. Weight: 6.29 g. Diameter: 23
mm.

160

405   BITHYNIA. Apamea. Pseudo-autonomous issue (Mid-late 1st
century BC). Ae. Obv: Head of Hermes right, wearing petasos.
Rev: C I C A / D D. Three signa. RPC I 2003; RG 34; BMC 19.
Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm.

40

406   BITHYNIA. Apamea. Augustus with Divus Julius Caesar (27
BC-14 AD). Ae. C. Cassius C.f., duovir. Obv: DIVOS IVLIVS C
CASSIVS C F IIVIR C I C F C. Diademed head of Caesar right. Rev:
AVGVSTVS DIV F COS VII IMP (grain ear) IMP C DIES C C RVF.
Laureate head of Augustus right; 2 c/ms: monogram within
circular incuse. RPC I 2007; for c/ms cf. Howgego 645 & 653.
Condition: Fine. Weight: 10.07 g. Diameter: 26 mm.

80

407   BITHYNIA. Bithynium-Claudiopolis. Domitian (81-96). Ae.
Obv: ΑΥΤ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡ. Laureate head right. Rev:
ΚΛΑΥΔΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Lyre. RPC II 698A (2 specimens). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 21 mm.

40

408   BITHYNIA. Cius. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠΟΥ ΛΙ ΕΓ
ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΚΙΑΝΩΝ. Herakles standing right, holding bow and leaning on club
covered by lion skin; to left, bow and quiver. RPC X online -
(unassigned; ID 74221); RG 134. Condition: Very fine. Weight:
6.91 g. Diameter: 24 mm.

40



409   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ Σ. Laureate head right. Rev: ΔΙ-ΟϹ. Eagle,
with head right and wings spread, standing left on globus. RPC III
1155A (1 specimen). Condition: Very fine. Weight: 6.32 g.
Diameter: 22 mm.

40

410   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥT
Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝOϹ. Bare head right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ.
Telesphoros standing facing. RPC IV.1 5521 (4 specimens); SNG
von Aulock 552. Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter:
19 mm.

40

411   BITHYNIA. Nicaea. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: Γ
ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ Κ. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Abundantia(?) standing facing, head right,
holding short sceptre and cornucopia resting on column. RPC VI
online 3310 (2 specimens); SNG von Aulock 7048. Very rare
Condition: Good very fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 23 mm.

40

412   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠΟΥ ΛΙ ΕΓ
ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
APICTΩN / MEΓ / NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon,
seen from aerial perspective; arched central gateways above and
below. RPC X online - (unassigned; ID 74561); RG 847. Condition:
Very fine. Weight: 8.21 g. Diameter: 24 mm.

40

413   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠΟΥ ΛΙ ΕΓ
ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial
perspective; arched central gateways above and below. RPC X
online - (unassigned; ID 83579); RG 848. Condition: Very fine.
Weight: 7.81 g. Diameter: 26 mm.

40



414   BITHYNIA. Nicaea. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv:
ΚΟΡΝΗΛΙΑ ϹΑΛΩΝΕΙΝΑ ϹΕ. Diademed and draped bust right. Rev:
ΝΙΚΑΙΕΩΝ. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial
perspective; arched central gateways above and below. RPC X
online - (unassigned; ID 84455; 1 specimen listed); RG -.
Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 11.35 g. Diameter:
26 mm.

40

415   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (260-261). Ae. Homonoia
issue with Byzantium. Obv: ΤΙΤ ΦΟΥΛΙΟΥ ΜΑΚΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAEΩN BYZANTIΩN
OMONOIA. Two fish traps; in between, lighted altar. RPC X online -
(unassigned; ID 74607); RG 869-71; SNG von Aulock 734.
Condition: Very fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 25 mm.

40

416   BITHYNIA. Nicaea. Quietus (260-261). Ae. Obv: TIT ΦOVΛ I
KVHTOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon, seen from aerial
perspective; arched central gateways above and below. RPC X
online - (unassigned; ID 74616); RG 872. Condition: Very fine.
Weight: 6.68 g. Diameter: 23 mm.

40

417   BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ
Μ ΑVP ΚΟΜΟ ΑΝΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΗΤΡΟ ΝЄΩ ΝΙΚΟΜΗ. She-wolf standing left, head right,
feeding twins. RPC IV.1 online 6112 (3 specimens). Rare
Condition: Near very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 24 mm.

40

418   BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΑΝΤΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒ. Bareheaded and draped bust right. Rev:
ΔΗΜΗΤ ΝЄΙΚΟ. Demeter standing left, holding two ears of corn
and long torch. RPC IV.1 online 5588; RG 50(1); BMC 12-13.
Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.

40



419   BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: M AVP CЄV AΛЄΞANΔPOC AV. Radiate and draped bust right.
Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄOKOPΩN. Leda standing right in front of
swan, wings opened, pulling her garment with peak. RPC VI online
3430; RG 317. Condition: Good fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18
mm.

40

420   BITHYNIA. Nicomedia. Valerian I with Gallienus (251-260).
Ae. Obv: ΑΥΤ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟϹ ΓΑΛΛΗΝΟϹ ϹΕΒΒ. Confronted
radiate, draped and cuirassed busts of Valerian and Gallienus;
c/m: large I(?) within incuse circle. Rev: ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΤΡΙϹ
ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Galley left with rowers; above, three temples, the
middle one viewed from the front, those on the sides in three
quarters view. RPC X online - (unassigned; ID 74650); RG 406;
SNG von Aulock 858; for c/m cf. Howgego 834. Condition: Fine.
Weight: 9.80 g. Diameter: 25 mm.

40

421   BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Trebonianus Gallus (251-
253). Ae. Obv: Γ ΟΥΕΙΒΙΟΝ ΤΡΕΒΩΝΙΑ ΓΑΛΛΟΝ Α. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΠΡΟΥϹΑΕΩΝ. Poseidon standing
right, holding trident and dolphin; left foot on prow of galley. RPC
IX 221; SNG von Aulock 883. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 22 mm.

40

422   PONTUS. Amasia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dated CY
208 (208/9). Obv: ΠO CЄΠTIMI ΓЄTAC CЄB. Bareheaded, draped
and cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄV ANT AMACIAC MHT NЄ Π /
ЄT CH. Altar of Zeus Strateus, surmounted by eagle standing
facing, head left, with wings spread; tree to left. Cf. RG 86.
Condition: Very fine. Weight: 17.46 g. Diameter: 30 mm.

40



423   PONTUS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
CY 228 (AD 225/6). Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΟΥΗΡΟϹ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ϹЄΥ ΑΛЄΞ
ΑΜΑϹΙΑϹ ΜΗ ΝЄΩ ΠΡ ΠΟΝ / ЄΤ ϹΚΗ (date). Altar of Zeus
Strateus, surmounted by eagle; tree to left; above, Helios driving
facing quadriga. RPC VI online 6466; RG 105. Condition: Very fine.
Weight: 26.10 g. Diameter: 37 mm.

80

424   TROAS. Alexandria. Valerian I (253-260). Ae As. Obv: IMP
LICI VALERIAN. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
COL AVG TRO. Eagle, with wings above, flying right and grasping
head of bull right. RPC X online - (unassigned; ID 63963);
Bellinger A439; SNG Copenhagen 189; SNG von Aulock 7572;
BMC 164. Condition: Good very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 22
mm.

40

425   TROAS. Alexandria. Gordian III (238-244). Ae As. Obv: IMP M
ANT GORDIANVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
COL AVG TROAD. Apollo Smintheus standing right, quiver at
shoulder, holding patera and bow. RPC VII.1 2.1; Bellinger A388;
SNG von Aulock 1477. Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 20 mm.

40

426   TROAS. Ilium. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ
ΚΟΜΟΔOC. Bare-headed and draped bust right. Rev: ΙΛΙΕΩΝ. Cult
statue of Athena of Ilium standing right, wearing kalathos, holding
transverse spear and spindle. RPC IV.2 9210 (3 specimens);
Bellinger T183. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 3.64
g. Diameter: 19 mm.

80



427   MYSIA. Adramyteum. Pseudo-autonomous issue (3rd
century). Ae. Obv: ΘHBH. Turreted and draped bust of Thebe
right. Rev: AΔPAMYTHNΩN. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. Von Fritze, Mysien, 99-100; Mabbott 1244.
Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 22 mm.

40

428   MYSIA. Hadriani ad Olympum. Salonina (Augusta, 254-268).
Ae. Antonios Alexandros, first archon. Obv: ΚΟΡ ϹΑΛΩΝЄΙΝΑ ϹЄΒ.
Draped and diademed bust right. Rev: ЄΠΙ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ ΑΡΧ
ΑΔΡΙΑΝΩΝ. Tyche standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. RPC X online - (unassigned; ID 88889; 1 specimen
cited). Condition: Very fine. Weight: 9.05 g. Diameter: 27 mm.

40

429   MYSIA. Hadrianotherae. Julia Domna (Augusta, 193-217).
Ae. Diogenes, strategos. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped
bust right; c/m: female head right (Domna?) within oval incuse.
Rev: ϹΤΡ ΔΙΟΓЄΝΟΥϹ ΑΔΡΙΑΝΟΘΗΡΙΤΩΝ. Emperor on horseback
right, with right hand raised. SNG BN 1095-8; SNG von Aulock
1152; BMC 5; for c/m: Howgego 219. Condition: Very fine. Weight:
8.29 g. Diameter: 25 mm.

40



430   MYSIA. Pergamum. Septimius Severus with Julia Domna
(193-211). Ae Medallion. Claudianus Terpander, strategos. Obv:
AVT KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC ΠЄP / IOV ΔOMNA CЄBACTH. Laureate,
draped and cuirassed bust of Septimius Severus and draped bust
of Julia Domna facing one another; c/m: laureate head of
Caracalla right within incuse circle. Rev: ЄΠI CTPA KΛAVΔIANOV
TЄPΠANΔPOV / ΠЄPΓAMHNΩN B NЄOKOPΩN. Ariadne reclining left
in the grotto of Naxos, in gesture of sleep, being discovered by
maenad, holding thyrsus and crown, and satyr, holding lagobolon.
SNG BN 2210; Triton XIX, lot 358 (which realized a hammer of
$7,000) = Gemini II, lot 495; for c/m: Howgego 70. Ariadne,
having been deserted by Theseus in the sacred grotto of Naxos,
was discovered by Dionysos who made her his wife and to whom
she bore many children. As Pergamum had strong links to the cult
of Dionysos, Ariadne's time in the grotto is represented here on
this rare and impressive medallion Condition: Very fine. Weight:
38.69 g. Diameter: 45 mm.

800

431   MYSIA. Pergamum. Geta (209-211). Ae Medallion.
Menogenes the Younger, strategos for the second time. Obv:
AVTOKPA KAI ΠΟΠΛΙOC CЄΠTI ΓЄTAC. Laureate and cuirassed
bust right, with slight beard; gorgoneion on breastplate. Rev: ЄΠI
CTP MHNO ΓЄNOVC B NЄOV ΠЄPΓAMHNΩN / B NЄOKOPΩN. Geta
on horseback right, hurling spear at barbarian seated left below
horse; below horse left, round shield. SNG BN 2217 corr.
(attributed to Caracalla). Very rare. Ex Numismatik Naumann 15
(2014), lot 413 Condition: Near very fine. Weight: 38.75 g.
Diameter: 42 mm.

320

432   LESBOS. Mytilene. Septimius Severus (193-211). Ae.
Artemon, strategos. Obv: AVT KAI Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄPTINAΞ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI CTPA
APTЄMΩNOC TOY CЄKOVNΔOV / MVTIΛHN. Septimius Severus
riding horse right, raising right hand and holding sceptre. BMC
207; Triton XVI, lot 697 (which realized a hammer of $600).
Condition: Very fine. Weight: 22.07 g. Diameter: 36 mm.

240



433   AEOLIS. Cyme. Vespasian (69-79). Ae. Titus Clodius Eprius
Marcellus, proconsul for the third time. Obv: ΒΑϹΠΑϹΙΑΝΟΝ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ ΚΑΙϹΑΡΑ. Laureate head right. Rev: ANΘY EΠPIΩ
MAPKEΛΛΩ TΩ / Γ KY. The Amazon Kyme standing left, holding
trident and globe. RPC III 970; SNG Copenhagen 144. Condition:
Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

40

434   IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines
(138-192). Ae. Obv: XIΩΝ. Sphinx seated left, resting forepaw
over prow. Rev: ACCAPION. Amphora between two stars. RPC IV.2
online 996; SNG Copenhagen 1656. Condition: Very fine. Weight:
4.23 g. Diameter: 21 mm.

40

435   IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines
(138-192). Ae. Obv: ΧΙΩΝ. Sphinx seated left, resting forepaw
over prow. Rev: ΑϹϹΑΡΙΟΝ. Amphora between two stars and two
groups of three ears of corn. RPC IV.2 online 1001 (1 specimen) =
SNG Copenhagen 1657. Very rare Condition: Very fine. Weight:
5.62 g. Diameter: 20 mm.

40

436   IONIA. Ephesus. Nero (54-68). Ae. Kousinios, episkopos for
the fourth time. Obv: ΕΦΕ. Childlike, draped and bare bust of
Nero right. Rev: KOYΣINIOΣ TO Δ. Cult statue of Artemis Ephesia
standing facing, with supports; all within wreath. RPC I 2625.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

40



437   IONIA. Smyrna. Trajan (98-117). Ae. Claudius Proklos,
stephanephoros, and Claudius Bion, strategos. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ
ΥΩ ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΩ ϹΕ ΓΕΡΜΑ. Laureate head right. Rev: ϹΤΕ ΚΛ
ΠΡΟΚΛΟΥ ϹΤΡΑ ΚΛ ΒΙΩΝΟϹ ΖΜΥΡ. Herakles standing left, with
lion skin over forearm and holding club, being crowned with
wreath by female figure standing facing with head left. RPC III
1965.26 (this coin); SNG Leypold 741. From the James E. Cain
Collection, ex Classical Numismatic Group MBS 76 (2007), lot
1070 Condition: Very fine. Weight: 20.66 g. Diameter: 31 mm.

80

438   IONIA. Smyrna. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Homonoia
with Nicomedia. Marcus Selliuss, strategos. Obv: ΚΡΙϹΠΙΝΑ
ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ϹΤΡ Μ ϹЄΛΛΙΟV ΟΜΟ ϹΜVΡ
ΝЄΙΚΟΜ. Demeter standing left, holding ears of corn and long
torch. RPC IV.2 online 309; Klose LXXXII A 9-13; Franke-Nollé
2019-39; SNG Copenhagen 1425; BMC 496-8. Condition: Very
fine. Weight: 9.22 g. Diameter: 25 mm.

80

439   LYDIA. Acrasus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae.
Onesiphoros Apoll-, strategos. Obv: ΦOYΛBIA ΠΛAVTIΛΛA CE.
Diademed and draped bust right; c/m: statue of Artemis standing
facing, with supports, within oval incuse. Rev: EΠ CTPA
ONHCIΦOPOY AΠOΛ AKPACIΩTΩN. Nike standing right, holding
wreath and palm branch, facing Caracalla, standing left in military
dress, holding cult statue of Artemis Ephesia and sceptre (or
spear). GRPC 74; for c/m: Howgego 233. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 20.47 g. Diameter: 37 mm.

80

440   LYDIA. Blaundus. Nero (54-68). Ae. Ti. Klau. Kalligenes,
magistrate. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped bust
right. Rev: KAΛΛIΓENHΣ BΛAYNΔEΩN. Four grain ears tied
together. RPC I 3060; GRPC 100; BMC 66-8. Condition: Very fine.
Weight: 4.91 g. Diameter: 17 mm.

40



441   LYDIA. Blaundus. Severus Alexander (222-235). Ae. Publius
Claudius Marcus, first archon for the second time. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡ ϹЄΒ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΒΛΑΥΝΔЄΩΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ ЄΠΙ Π ΚΛ ΜΑΡΚΟΥ ΑΡΧ ΤΟ
Β. Apollo-Mên on horseback right, holding double axe over
shoulder, horse being led by Hermes standing left, holding
caduceus. RPC VI online 11037.2 (this coin; 2 specimens cited);
GRPC 127. Very rare Condition: Very fine. Weight: 26.19 g.
Diameter: 40 mm.

80

442   LYDIA. Gordus-Julia. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Poplios,
magistrate. Obv: ΠΛΩΤЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev:
ΓΟΡΔΗΝΩΝ ЄΠΙ ΠΟΠΛΙΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
patera and sceptre. RPC III 2550; GRPC 38; BMC 18; SNG
München 189. Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 17
mm.

40

443   LYDIA. Gordus-Julia. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Draped youthful
bust of the Senate right. Rev: ΓOPΔHNΩN IOVΛIЄΩN. Dionysos
standing left, holding thyrsus and pouring cantharus; to left,
panther left, head upturned right. RPC IV.2 online 1260; GRPC 15;
SNG von Aulock 2980; SNG Copenhagen 155; BMC 6-8. Condition:
Very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 21 mm.

40

444   LYDIA. Gordus Julia. Macrinus (217-218). Ae. Ail. Zosimou,
first archon for the second time. Obv: AVT K M OΠЄ CЄO
MAKPЄINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ AIΛ
ZΩCIMOV APX A TO B IOVΛIA / ΓOPΔHNΩN. Facing statue of Kore
between poppy and grain ears. GRPC 86; Waddington 4980. Very
rare Condition: Near extremely fine. Weight: 13.77 g. Diameter:
30 mm.

400



445   LYDIA. Gordus-Julia. Gallienus (253-268). Ae. Aur. Ail.
Phoibos, archon, of equestrian rank, relative of senators. Obv:
ΑΥΤ Κ Π ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ЄΠ ΦΟΙΒΟΥ ΓΟΡΔΗΝΩΝ ΙΟΥ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC X online - (unassigned; ID
61497); GRPC 113; BMC 47. Condition: Extremely fine. Weight:
6.43 g. Diameter: 24 mm.

40

446   LYDIA. Maeonia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Dama II
Sabeinianos, archon. Obv: Λ CЄΠT ΓЄTAC KAI. Bare head right.
Rev: ЄΠΙ ΔAMA ARX MAIO / NΩ TO - B. Zeus Lydios standing left,
holding sceptre and eagle. GRPC 143; BMC 49. Condition: Very
fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 24 mm.

40

447   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Nero (Caesar, 50-54). Ae.
Obv: NЄPΩNA KAICAPA. Bare head of Nero left. Rev: MAΓNHTΩN
CIΠY ΘЄAN CYNKΛHTON. Draped bust of the Senate right. RPC I
2456; GRPC 106; SNG Copenhagen 258. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.

40

448   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Pseudo-autonomous issue.
Time of Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΜΑΓΝΗϹΙΑ.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: ΜΑΓΝΗΤΩΝ
ϹΙΠΥΛΟΥ. Cybele standing facing, head left, holding tympanum
and patera; at her feet, lion seated on each side. RPC VI online
4659; GRPC 75; BMC 41. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 19 mm.

40

449   LYDIA. Nicaea Cilbianorum (Cilbiani Inferiores). Antoninus
Pius (138-161). Ae. Obv: Τ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝЄΙ. Laureate head right.
Rev: ΚΙΛΒΙ ΠЄΡΙ Ν. Telesphorus standing facing. RPC IV.2 online
1218 (5 specimens); GRPC 40 (Kilbiani Upper) = BMC 10 corr.
(rev. legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 17 mm.

40



450   LYDIA. Sardis. Germanicus (Died 19). Ae. Mnaseas,
magistrate. Struck under Tiberius or possibly later. Obv:
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head left. Rev: ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ / MNAΣEAΣ.
Athena standing left, holding patera and resting hand upon
shield; spear behind to right. RPC I 2993; GRPC 352; BMC 113.
Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 14 mm.

40

451   LYDIA. Sardis. Pseudo-autonomous. Time of Vespasian (69-
79). Ae. Titus Clodius Eprius Marcellus, proconsul for the second
time, and Tiberius Claudius Philinus, strategos. Obv: ЄΠΙ ΤΙ ΚΛΑ(Υ)
ΦΙΛ(Є)ΙΝΟΥ ϹΤΡΑ. Helmeted and draped bust of Roma(?) right,
wearing aegis. Rev: ЄΠΙ ΜΑΡΚЄΛΛΟΥ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΤΟ Β. Tetrastyle
temple. RPC II 1305. Overstruck Condition: Good very fine.
Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

40

452   LYDIA. Sardis. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Gaius
Asinius Frugi, archon. Obv: Λ ΑΥΡ ΚOΜOΔOϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed
and draped bust right, seen from behind. Rev: ΕΠΙ Γ ΑϹΙΝ ΦΡOΥΓΙ
ΑΡΧOΝΤ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ. Marcus Aurelius galloping right over Persian
foe, wearing military dress and brandishing spear. RPC IV.2 online
9848 var. (bust seen from front); GRPC 460 var. (same). Ex
Gerhard Hirsch Nachfolger 217 (2001), lot 1960 Condition: Near
very fine. Weight: 14.77 g. Diameter: 32 mm.

80

453   LYDIA. Sardis. Caracalla (198-217). Ae. An. Rouphos, first
archon for the third time. Homonoia issue with Hypaepa. Obv:
AVT KAI M AVP CЄ ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ЄΠI AN POVΦOV APX A TO Γ / CAPΔIANΩN
VΠAIΠHNΩN OMONOIA. Facing statues of Kore, between corn-ear
and poppy, and Artemis Anaïtis. GRPC 532; Frank-Nollé 1860-3;
BMC 218. Very rare Condition: Very fine. Weight: 20.18 g.
Diameter: 35 mm.

160



454   LYDIA. Silandus. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv:
ΔOMITIA AVΓOVCTA. Draped bust right. Rev: CIΛANΔЄΩN. Mên
standing left, holding pine cone and leaning upon sceptre. RPC II
1354; GRPC 46; SNG von Aulock 8264. Condition: Near very fine.
Weight: 2.46 g. Diameter: 16 mm.

40

455   LYDIA. Thyatira. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄΡΩN KAYΔIOC
KAICAP CЄBA. Bareheaded and draped bust right. Rev: ΘVAT -
ЄIPH / NΩ - N. Bipennis. RPC 2382; GRPC 139; SNG München 613-
4; SNG Copenhagen 597; BMC 62-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.35 g. Diameter: 17 mm.

80

456   LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd century). Ae.
Obv: Bare head of Herakles left. Rev: TPIΠOΛЄITΩN. Nike
advancing right, holding wreath and palm-branch. RPC III 2572A;
GRPC 61; SNG von Aulock 3313; BMC 38. Condition: Very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm.

40

457   PHRYGIA. Acmonea. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-
68). Ae. Lucius Servenius Capito, archon, with his wife, Julia
Severa. Obv: ΘEAN PωMHN AKMONEIC. Turreted and draped bust
of Roma right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITωNOC KAI IOYΛIAC
CEOYHPAC. Nike advancing right, holding wreath and palm frond;
monograms to left. RPC I 3177; SNG Copenhagen 17; BMC 17-8.
Condition: Good very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 15 mm.

40

458   PHRYGIA. Acmonea. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-
68). Ae. Lucius Servenius Capito, archon, with his wife, Julia
Severa. Obv: ΘEAN PωMHN AKMONEIC. Turreted and draped bust
of Roma right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITωNOC KAI IOYΛIAC
CEOYHPAC. Nike advancing right, holding wreath and palm frond;
monograms to left. RPC I 3177; SNG Copenhagen 17; BMC 17-8.
Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 16 mm.

40



459   PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus
(253-268). Ae. Obv: ΙЄΡΟϹ ΔΗΜΟϹ. Laureate head of Demos
right. Rev: ΑΙΖΑΝЄΙΤΩΝ. Octastyle temple. RPC X online -
(unassigned; ID 63063; 3 specimens); Martin, Demos Aizanoi 25.
Condition: Very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 30 mm.

40

460   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Time of the
Severans (193-235). Ae. Obv: IЄPA CVNKΛH. Draped bust of the
Senate right. Rev: AMOPIANΩN. Eagle standing left, head right,
with wreath in beak and wings spread. Unpublished in the
standard references; Numismatik Naumann 50, lot 351; Roma
Numismatics E-92, lot 453. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

40

461   PHRYGIA. Apameia. Nero with Agrippina II (54-68). Ae.
Marios Kordos, magistrate. Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ
AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH. Draped bust of Agrippina and bareheaded
bust Nero, wearing aegis, facing one another. Rev: EΠI MAPIOY
KORΔOY KOINON ΦPYΓIAΣ AΠAMEIΣ. Eagle standing left on
wreath, head right. RPC I 3136; SNG Copenhagen 209. Condition:
Very fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 25 mm.

80

462   PHRYGIA. Apamea. Nero (54-68). Ae. M. Vettius Nigrus,
magistrate. Obv: NEPON KAIΣAP. Bare head right. Rev: EΠI
OYETTIOY NIΓPOY AΠΑΜΕΩΝ. Eagle standing right, head left. RPC
I 3138. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.13 g. Diameter:
17 mm.

40



463   PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹ ϹЄΒ. Laureate and cuirassed bust right, wearing aegis. Rev:
ΑΠΑΜЄΩΝ ΜΑΡϹΥΑϹ ΚΙΒΩΤΟΙ. Marsyas, naked but for chlamys,
reclining left in rocky cave, above which are five chests, holding
cornucopia and double flute; beneath him, inverted vase from
which water flows. RPC III 2586; SNG Copenhagen 212; SNG von
Aulock 3492-3; BMC 155-6. Condition: Very fine. Weight: 4.95 g.
Diameter: 21 mm.

40

464   PHRYGIA. Apamea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Attali-, magistrate. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ΑΥΓΟΥCΤΑ. Draped bust
right. Rev: ΕΠ ΑΤTAΛI ΑΠΑΜЄΩΝ. Dionysos standing left, holding
kantharos over panther and resting on filleted thyrsos. SNG
Copenhagen 216; SNG von Aulock -; BMC -. Rare Condition: Very
fine. Weight: 12.61 g. Diameter: 25 mm.

40

465   PHRYGIA. Apamea. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Stratonikianos, panegyriarch. Obv: ΑΥΤ Γ Μ Κ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΔЄΚΙΟϹ
ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Π
ϹΤΡΑΤΟΝΙΚΙΑΝΟΥ ΠΑΝΗΓ ΑΠΑΜΕΩΝ. Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. RPC IX 814; SNG von Aulock 8349; BMC
191. Condition: Good fine. Weight: 14.07 g. Diameter: 33 mm.

40

466   PHRYGIA. Bruzus. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian
(117-138). Ae. Roufeinos Drymikos, magistrate. Obv: ΔΗΜΟϹ
ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ. Laureate head of Demos right. Rev: Ρ ΔΡΥΜΙΚΟϹ
ΑΝЄΘΗΚЄΝ. Eagle standing left on thunderbolt, head right. RPC III
2595B.4 (this coin; 4 specimens cited); Lindgren 908. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 16 mm.

40



467   PHRYGIA. Bruzus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv:
IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΚΑΙΚ ΡΟVΦΙΝΟC
ΑΝЄΘΗΚЄ / ΒΡΟVZΗΝΩΝ. Asklepios standing facing, head left,
leaning upon serpent-entwined staff to left. SNG von Aulock 3524.
Condition: Very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 23 mm.

40

468   PHRYGIA. Cadi. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv:
ΚΡΙСΠΙΝΑ AVΓ. Draped bust right. Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Facing statue
of Artemis Ephesia, with supports; stag to left and right. RPC IV.2
online 1942 (5 specimens). Rare Condition: Good very fine.
Weight: 5.08 g. Diameter: 19 mm.

40

469   PHRYGIA. Ceretapa. Pseudo-autonomous issue (Circa 193-
217). Ae. Obv: BOYΛH. Laureate, veiled and draped bust of Boule
right. Rev: KЄPЄTAΠЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. Martin, Keretepa-Diokaisareia 2; von Aulock, Phrygien
I, 472-9 . Rare Condition: Good very fine. Weight: 6.61 g.
Diameter: 24 mm.

80

470   PHRYGIA. Cibyra. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare
head right. Rev: ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΚΙΒΥΡΑΤωΝ. Capricorn right, head
left. RPC I 2882; SNG von Aulock 3727. Condition: Very fine.
Weight: 4.63 g. Diameter: 17 mm.

40

471   PHRYGIA. Cibyra. Caligula (37-41). Ae. Gaius Cassius
Longinus, proconsul. Obv: ΚΑϹΙΟϹ. Bare head of Gaius Cassius
Longinus right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤωΝ. Eagle standing facing, head left;
star and pileus of the Dioscuri to left and right. RPC I 2888C (3
specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.05 g.
Diameter: 16 mm.

40



472   PHRYGIA. Cibyra. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠ
ΓЄTAC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘEA
ΠICIΔIKH / KIBYPA/TΩN. Basket. SNG von Aulock 8400 (rev.
legend); SNG Leypold 1613 var. (same); BMC -. Condition: Near
very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 24 mm.

40

473   PHRYGIA. Cibyra. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae.
Dated CY 219 (242/3). Obv: ΦΡ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ ϹЄΒ. Draped bust
right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ / ΘΙϹ (date). Nike advancing left, holding
wreath and palm; in top left field, basket. RPC VII.1 670; BMC 82.
From the G. Plankenhorn collection Condition: Very fine. Weight:
10.93 g. Diameter: 29 mm.

40

474   PHRYGIA. Colossae. Antoninus Pius (138-161). Ae. Tiberius
Asinius Philopappos, grammateus. Obv: ΚΑΙϹΑΡ [...]. Cuirassed
bust right. Rev: ΤΙ ΑϹΙΝΙΟϹ ΦΙΛΟΠΑΠΠΟϹ Ο ΓΡΑΜ ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ.
Three deities standing facing, each holding sceptre. RPC IV.2
online - (cf. 1874 for magistrate); von Aulock, Phrygien, -.
Condition: Fine. Weight: 15.70 g. Diameter: 30 mm.

40

475   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Tiberius Claudius
Aretis, philopatris (agonothetes for life). Obv: ΓΑΛΒΑΝ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ. Laureate head right. Rev: EΠI TI KΛ APETIΔOΣ
AΓΩNOΘETOY ΔIA BIOY KOTIAEΩN. Zeus(?) standing left, nude,
raising right hand. RPC I 3222; BMC 33. Condition: Good very fine.
Weight: 5.60 g. Diameter: 21 mm.

80

476   PHRYGIA. Cotiaeum. Vespasian (69-79). Ae. Tiberius
Claudius Secundus, magistrate. Obv: ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ
ΚΑΙΣΑΡΑ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΚΛΑΥΔΙ ΣΕΚΟΥΝΔΟΥ.
Herakles advancing left, leaning on club. RPC II -. The reverse
design is very similar to the Asklepios type (RPC II 1403), but
figure is clearly leaning on a club instead of serpent-entwined
staff Condition: Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 28 mm.

80



477   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue. Time of
Vespasian (69-79). Ae. Tiberius Claudius Papylos, magistrate.
Obv: ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ. Laureate and draped bust of Senate
right. Rev: ΕΠΙ Κ ΠΑΠΥΛΟΥ. Cybele seated left; below, lion seated
left. RPC II 1409; McClean 8790. Condition: Very fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 16 mm.

40

478   PHRYGIA. Dionysopolis. Pseudo-autonomous issue. Time of
the Severans (193-217). Ae. Obv: ΔHMOC. Laureate head of
Demos right. Rev: ΔΙΟΝΥCΟΠΟΛЄIΤΩΝ. Hero riding on horseback
right, holding labrys over shoulder. Martin, Dionysopolis 2; von
Aulock, Phrygien II, 50. From the G. Plankenhorn collection
Condition: Very fine. Weight: 6.97 g. Diameter: 24 mm.

80

479   PHRYGIA. Docimeum. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: ΙЄΡΑ СVΝΚΛΗΤΟС. Draped bust of
the Senate right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ. Athena standing left, holding
spear and resting hand upon shield. RPC IV.2 online 2964; SNG
Copenhagen 353; SNG von Aulock 3543; BMC 5-6. Condition:
Good very fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 24 mm.

40

480   PHRYGIA. Eucarpea. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29).
Ae. Apphia, priestess. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Livia right.
Rev: ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΑΠΦΙΑ ΙΕΡΗΑ. Legend in four lines. RPC I
3160; BMC 14. Condition: Extremely fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 12 mm.

40

481   PHRYGIA. Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of
Trajan (98-117). Ae. Loukios Tullios Per., epimeletes. Obv: ΙЄΡΑ
СΥΝΚΛΗΤΟС. Bareheaded and draped bust of the Senate right.
Rev: ЄΠΙ Μ ΤΥΛΛΙ ΓΡΙΜЄΝΟΘΥΡЄΩN. Mên standing left, holding
pine cone and sceptre. RPC III 2482; SNG München 210; BMC 6.
Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 22 mm.

40



482   PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). Ae. Tiberius Dionysios,
magistra. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΤΙ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Apollo on
horseback right, holding double axe. RPC I 2975; BMC 119-21.
Condition: Very fine. Weight: 6.35 g. Diameter: 19 mm.

40

483   PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). Ae. Lo- Helouios
Optomos, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Bareheaded and
draped bust right; c/m: radiate head of Helios right, within round
incuse. Rev: ΛΟ ΕΛΟΥΙΟΣ ΟΠΤΟΜΟΣ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Cornucopia;
double axe to left. RPC I 2980; for c/m: Howgego 11. Condition:
Very fine. Weight: 6.38 g. Diameter: 19 mm.

40

484   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd century).
Ae. Obv: ZЄVC BΩΖIOC. Bare head of Zeus Bozios right. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩN. Apollo on horseback right, carrying double axe
over shoulder. RPC III 2358C; SNG Copenhagen 429; BMC 42.
Condition: Very fine. Weight: 6.55 g. Diameter: 23 mm.

40

485   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of
Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΙЄΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Laureate and
draped bust of Senate right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ.
Apollo standing right, holding lyre and plectrum. RPC VI online
5480 (4 specimens); BMC 85. Condition: Near very fine. Weight:
5.93 g. Diameter: 24 mm.

40

486   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of
Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Draped bust of
Serapis right. Rev: ΙЄΠΟΡΑΛЄΙΤΩΝ (sic). Two children seated
facing one another, playing with astragaloi. RPC VI online 10968
(3 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 18 mm.

40



487   PHRYGIA. Hierapolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae.
Homonoia issue with Sardis. Obv: M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC KAI. Bare-
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: IЄΡAΠOΛЄITΩN K
CAPΔIANΩN NЄΩKOΡΩN OMONOIA. Two prize crowns, each
containing a palm-branch. RPC VIII online - (unassigned; ID
20738); Franke & Nollé 822-7; SNG von Aulock 3667. Condition:
Very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 30 mm.

40

488   PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Obv: Μ ΩΤ ϹЄΥΗΡΑ. Diademed and draped bust right. Rev:
ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ. Tetrastyle temple with round pediment,
enclosing statue of Apollo holding lyre next to tree. RPC VIII
online - (unassigned; ID 20720). Condition: Very fine. Weight:
6.23 g. Diameter: 25 mm.

40

489   PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Homonoia issue with Ephesus. Obv: ΜΑΡΚ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΒΗΡΑ
ϹЄΒ. Diademed and draped bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ
ЄΦЄϹΙΩΝ ΝЄΟΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Apollo of Hierapolis standing
right, holding plectrum and lyre, facing cult statue of Artemis
Ephesia standing facing. RPC VIII online - (unassigned; ID 69404;
1 specimen) = Franke & Nollé 708. Condition: Good fine. Weight:
11.77 g. Diameter: 29 mm.

40

490   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Philip I
'the Arab' (244-249). Ae. Homonoia with Sardis. Obv: IЄPA
CVNKΛHTOC. Diademed and draped bust of the Senate right. Rev:
IЄPAΠOΛЄITΩN K CAPΔIANΩN NЄΩKOPΩN OMONOIA. Two wreaths
containing Π and X. RPC VIII online - (unassigned; ID 63168);
Franke & Nollé 868-73; SNG Tübingen 4050-1; Weber 7122.
Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 22 mm.

40



491   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Time of Philip I
'the Arab' (244-249). Ae. Homonoia with Sardis. Obv:
ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ. Head of Artemis right, with quiver
on shoulder. Rev: ΝЄΩΚΟΡΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Apollo riding right on
horseback right, holding double axe. RPC VIII online -
(unassigned; ID 73084); GRPC 344; Franke & Nollé 866-7. Rare
Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 21 mm.

40

492   PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia
issue with Sardis. Obv: ΑΥ Κ ΠΟΥ ΛΙΚ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ
ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΝЄΟΚΟΡΩΝ / ΟΜΟΝΥΑ. Apollo Lairbenos standing
right, holding plectrum and lyre, facing Kore of Sardis standing
facing, between two poppies. RPC X online - (unassigned; ID
63162); Franke & Nollé 848-859; GRPC 717. Condition: Very fine.
Weight: 9.18 g. Diameter: 31 mm.

40

493   PHRYGIA. Hierapolis. Valerian I (253-260). Ae. Homonoia
issue with Ephesus. Obv: Α Κ Π Λ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right, wearing aegis. Rev:
ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ Κ ЄΦЄϹΙΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ / ΟΜΟΝΥΑ. Serapis
standing right, holding transverse sceptre, facing Artemis of
Ephesus facing flanked by two stags. RPC X online - (unassigned;
ID 82286; 2 specimens). Very rare Condition: Very fine. Weight:
13.88 g. Diameter: 31 mm.

40

494   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Zeuxis Philalethes, magistrate. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Bare head right;
lituus to right. Rev: ZEVΞIΣ ΦIΛAΛHΘHΣ / ΛAOΔIKEΩN. Serpent-
entwined staff. RPC I 2895; SNG von Aulock 3837; SNG
Copenhagen 554; BMC 153. RPC I (p. 475) notes that "...Zeuxis
was almost certainly the director of the medical school mentioned
by Strabo," making this reverse type alluding to the god of
healing particularly appropriate Condition: Very fine. Weight: 3.21
g. Diameter: 16 mm.

40



495   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Sosthenes, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΛΑ
/ OΔΙKΕΩΝ ΣΟΣΘΕΝEΣ. Zeus standing left, holding eagle and
sceptre; to left, Z within wreath. RPC I 2896; SNG Copenhagen
553; SNG von Aulock 3834; BMC 147-8. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 16 mm.

80

496   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Britannicus (41-55). Ae.
Polemon, son of Zeno, hiereus for the fourth time. Obv:
BPETANNIKOΣ KAIΣAP. Bare-headed and draped bust right. Rev:
ΠOΛEMΩNOΣ YIOY ZHNΩNOΣ / ΛAOΔIKEΩN. Tripod surmounted
by serpent coiled left. RPC I 2915; SNG Copenhagen 560; BMC
163 (Nero). Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 16
mm.

40

497   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΔΗΜΟC. Laureate head of
Demos right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left, holding eagle.
RPC IV.2 online 2113; SNG Copenhagen 538; BMC 95. Condition:
Very fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18 mm.

40

498   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Antoninus Pius (138-161). Ae. Po. Ailios Dionysios Sabinianos,
magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Mên right, wearing
Phrygian cap and set upon crescent. Rev: ΔΙΟΝΥϹΙΟϹ. Eagle
standing facing on ground line, head left, spreading wings. RPC
IV.2 online 2115; SNG Copenhagen 534; BMC 97. Condition: Good
very fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 20 mm.

40

499   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Ti. Ioulios Proklos,
magistrate. Obv: NEPΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ. Laureate head
right. Rev: ΕΠΙ ΤΙ ΙΟΥΛΙΟΥ ΠΡΟΚΛΟΥ. Dikaiosyne standing left,
holding scales and grain ears. RPC I 3207; SNG von Aulock 2308.
Condition: Near extremely fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 22 mm.

80



500   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Klaudios
Mithridates, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΠΡΥΜΝΗΣΣΕΙΣ.
Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΚΛΑΥΔΙΟΥ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ. Dikaiosyne
standing left, holding scales and grain ears. RPC I 3209; BMC 24.
Condition: Good very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 19 mm.

40

501   PHRYGIA. Siblia. Pseudo-autonomous issue (Circa 198-217).
Ae. Obv: Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and set
upon crescent. Rev: CЄIBΛIANΩN. Telesphoros standing facing.
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Leypold -; SNG
Munich -; SNG Pfalz -; Weber -. Condition: Very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 18 mm.

40

502   PHRYGIA. Synnada. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑ CEBACTH. Draped bust right. Rev: CYNNAΔЄΩN. Athena
standing left, holding patera and spear; shield at feet to right.
RPC II 1394; BMC 40. Condition: Good very fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 18 mm.

80

503   GALATIA. Koinon of Galatia. Galba (68-69). Ae. Tavium(?).
Obv: ΓAΛΒAC AYTOKΡATWΡ KAICAΡ CEBACTOC. Bare head right.
Rev: CEΡOYIOC ΓAΛΒAC CEBACTOC. Mên standing left, holding
patera and pine cone. RPC I 3565. Condition: Near very fine.
Weight: 14.32 g. Diameter: 27 mm.

80

504   GALATIA. Koinon of Galatia. Galba (68-69). Ae. Tavium(?).
Obv: ΓΑΛΒΑϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head left. Rev: ϹЄΒΑϹΤωΝ.
Hexastyle temple with shield in pediment and acroteria. RPC I
3566. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 22 mm.

80



505   GALATIA. Pessinus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗΛΙOϹ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ϹΕΒ ΤΟΛΙϹΤO ΠΕϹϹΙΝOΥ. Hermes standing left,
holding purse and caduceus. RPC IV.3 online 4109 (3 specimens);
SNG BN 2586-7. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.90 g.
Diameter: 26 mm.

80

506   GALATIA. Pessinus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AY K Λ CЄΠTI CЄYHPOC Π. Laureate head right. Rev: ΓAΛ TOΛ
ΠECCINOYNTIWN. Nemesis standing right, holding cubit rule;
wheel at feet. SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -;
BMC -. Condition: Very fine. Weight: 21.64 g. Diameter: 31 mm.

80

507   CARIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi,
epimeletes. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP CЄBACTOC ΓЄPMANIKOC.
Laureate head right. Rev: ЄΠΙΜЄΛΗ TI KΛ ΑΓΛΑΟΥ ΦΡΟΥΓΙ /
ΑΝΤΙΟΧЄ. Dionysos standing left, holding cantharus and thyrsus,
and resting elbow upon column to right; to left, panther leaping
left, head right. RPC II 1218; SNG Copenhagen 49. Condition: Very
fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 23 mm.

80

508   CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous isse. Time of
Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΙЄΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Diademed head
of Senate right. Rev: ΑΦΡΟΔΕΙϹΙΕΩΝ / ΑΤΤΑΛΗΑ / ΓΟΡΔΙΑΝΗΑ.
Agonistic crown between two purses, set on table with curved
legs. RPC VII.1 631; MacDonald 194; SNG Copenhagen 104; BMC
75-6. Condition: Very fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 25 mm.

40

509   CARIA. Attuda. Pseudo-autonomous. Ae (2nd-3rd century
AD). Obv: ΔΗΜΟC. Laureate bust of Demos right, with slight
drapery. Rev: ATTOVΔЄΩΝ. Dionysos standing left, holding
kantharos over panther and resting on thyrsos. SNG von Aulock
2496. Condition: Good very fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 25
mm.

40



510   CARIA. Tabae. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K
Λ CЄΠ CЄOVHPOC P. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: APX APT ЄMI ΔΩPOY / TABHNΩN. Artemis standing right,
holding bow and drawing arrow from quiver, facing Mên standing
left, holding patera and sceptre; both wearing Phrygian cap.
Unpublished in the standard references; Numismatik Lanz 131,
lot 329. Very rare Condition: Good fine. Weight: 28.39 g.
Diameter: 39 mm.

160

511   CARIA. Trapezopolis. Caracalla (198-217). Ae. Adrastos und
Zeuxitheos, magistrates. Obv: A KAY M AY ANTΩNINOC CЄBA.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI APT
AΔPACTOV KAI ZЄVΞIΘЄOV TPAΠЄΞΩΠΩΛITΩN. Cybele standing
facing, resting hand upon lion to left and right. Unpublished in the
standard references; Dr. Busso Peus 366, lot 683; Gerhard Hirsch
Nachfolger 343, lot 2703. Condition: Good very fine. Weight:
26.48 g. Diameter: 36 mm.

160

512   PAMPHYLIA. Aspendus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑϹΠЄΝΔΙωΝ. Tetrastyle temple enclosing cult statues
of the Aphroditai Kastnietides; in pediment, two serpents. RPC
VII.2 2522 (5 specimens); BMC 94. Condition: Near very fine.
Weight: 14.17 g. Diameter: 31 mm.

40

513   PAMPHYLIA. Attaleia. Trajan (98-117). Ae. Obv: Α Κ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΠΑΡΘΙΚΟϹ. Laureate and draped bust of Trajan right.
Rev: ATTAΛEωN. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis.
RPC III 2678; SNG Copenhagen 285; SNG von Aulock 4617; BMC
16. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 21 mm.

40



514   PAMPHYLIA. Attaleia. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv: Draped bust of Poseidon right, holding trident. Rev:
ΑΤΤΑΛЄΩΝ. Nike standing left, holding wreath and palm-branch.
RPC IV.3 online 4080. Condition: Near very fine. Weight: 2.53 g.
Diameter: 15 mm.

40

515   PAMPHYLIA. Perge. Antoninus Pius ? (138-161). Ae. Obv:
Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙ ΠΕΡΓΑΙΑ. Torch. RPC IV online -.
Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 11 mm.

40

516   PAMPHYLIA. Side. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ]
[ΑΝΤ]ωΝΙΝΟϹ [ϹΕ?]. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ϹΙΔΗΤωΝ. Marcus Aurelius galloping right, wearing military
dress, brandishing spear. RPC IV.3 online 9852.1 (this coin; 2
specimens cited). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger 369 (2001), lot
1174 Condition: Very fine. Weight: 18.31 g. Diameter: 30 mm.

80

517   PAMPHYLIA. Side. Orbiana (Augusta, 225-227). Ae. Obv: ΓΝ
ϹЄ ϹΑΛ ΒΑ ΟΡΒΙΑΝΗ ϹЄ. Draped bust right. Rev: CIΔHTΩN.
Athena standing left, holding palm branch and dropping pebble
into two-handled urn. RPC VI online 6436; SNG Pfalz 729.
Condition: Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 24 mm.

80

518   PAMPHYLIA. Sillyum. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae 10
Assaria. Obv: ΠΟΥ ΛΙΚ ΚΟΡ ΟΥΑΛЄΡΙΑΝΟΝ / Ι. Laureate, draped
and cuirassed bust right; below, eagle standing right, head left,
with wings spread. Rev: ϹΙΛΛΥЄΩΝ. Mên on horseback left. RPC X
online - (unassigned; ID 62781). ex Gerhard Hirsch Nachfolger
217 (2001), lot 1960 Condition: Very fine. Weight: 19.94 g.
Diameter: 33 mm.

80



519   PISIDIA. Adada. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙ ΑΝΤΩ ϹЄΒ. Laureate head right. Rev: ΑΔΑΔЄΩΝ. Draped bust
of Serapis right, wearing kalathos. RPC IV.3 online 7278; BMC 5.
Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 19 mm.

40

520   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: INP CAI
ΛICNI GALIHNVS. Radiate head right. Rev: ANTIOCHI CO / S R.
Vexillum topped by eagle and flanked by two standards. RPC X
online - (unassigned; ID 63347); Krzyźanowska XX/48. Condition:
Good very fine. Weight: 5.91 g. Diameter: 23 mm.

40

521   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP CA
GALIHNVS PIVS. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOSH CO / S R. Lupa Romana (she-wolf) standing right, head
left, suckling the twins Romulus and Remus. RPC X online -
(unassigned; ID 85044); Krzyżanowska XVII/36. Condition: Very
fine. Weight: 12.84 g. Diameter: 28 mm.

40

522   PISIDIA. Ariassus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AV
ANTΩNЄINOC. Laureate and draped bust right. Rev: APIACCЄΩN.
Dionysos standing left, holding filleted thyrsus and pouring
cantharus; to left, panther standing left, head right. SNG BN
1380; SNG von Aulock 5003. Condition: Extremely fine. Weight:
3.83 g. Diameter: 18 mm.

40

523   PISIDIA. Claudioseleucia. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹЄΥ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ Ϲ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΚΛΑΥΔΙΟϹЄΛЄΥΚЄΩΝ. Mên standing
right, wearing crescent on shoulders, resting on spear and placing
foot on bucranium. RPC VI online 10981 (3 specimens); von
Aulock, Pisidien, 1944–5. Rare Condition: Good very fine. Weight:
9.11 g. Diameter: 26 mm.

40



524   PISIDIA. Etenna. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv:
CЄBACTH ΠΛAVTIΛΛA. Draped bust right. Rev: ЄTЄNNЄΩN. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. SNG BN -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Leypold -; SNG Pfalz
-; Weber -. Condition: Very fine. Weight: 8.77 g. Diameter: 27
mm.

40

525   PISIDIA. Sagalassus. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΝЄΡΟΥΑϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄωΝ M. Zeus seated
left, holding Nike in extended right hand, left hand resting on
sceptre. RPC III 2789; SNG BN 1756; SNG Copenhagen 199; SNG
von Aulock 5165. Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Diameter:
24 mm.

40

526   PISIDIA. Sagalassus. Nerva (96-98). Ae. Obv: ΝЄΡΟΥΑϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄωΝ. The Dioscuri
standing facing each other, resting on spear. RPC III 2791; SNG
BN 1757-60; SNG Copenhagen 200; SNG von Aulock 5166; BMC
10-11. Condition: Good very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 19
mm.

40

527   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae 10
Assaria. Obv: AV K M AV P KΛAVΔION. Laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m: eagle standing right, head left, with
wreath in beak, within incuse oval. Rev: CAΓAΛACCEΩN.
Lacaedemon standing left, holding spear and Nike on globe; I
(mark of value) in field to right. RPC X online - (unassigned; ID
63564; this coin illustrated); SNG BN 1872; SNG von Aulock 5216;
BMC 48; for c/m: Howgego 335. Condition: Good very fine.
Weight: 17.49 g. Diameter: 34 mm.

80



528   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae
Dekassarion. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΚΛΑΥΔΙΟΝ / Ι. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Lion walking left,
holding spear in mouth. RPC X online - (unassigned; ID 63569);
SNG BN 1569-71; SNG Copenhagen 222; SNG von Aulock 5220-1;
BMC 51. Condition: Good very fine. Weight: 15.06 g. Diameter: 32
mm.

80

529   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΚΛΑΥΔΙΟΝ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹΕΩΝ / Ϛ. Eagle standing right, head left,
wings open, holding wreath in beak. RPC X online - (unassigned;
ID 63588; 4 specimens cited). Ex Ars Antiqua 1 (2000), lot 407
Condition: Good very fine. Weight: 12.15 g. Diameter: 30 mm.

80

530   PISIDIA. Selge. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥ Κ Γ
ΜЄ ΚΥ ΤΡΑ ΔЄΚΙΟΝ ЄΥϹ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CЄΛΓЄΩN. Dionysos standing left, holding kantharos
and thyrsos. RPC IX 1023; SNG BN 2066; SNG von Aulock 5315.
Condition: Very fine. Weight: 6.40 g. Diameter: 23 mm.

40

531   PISIDIA. Selge. Uncertain emperor (Gallienus?) (3rd century
AD). Ae. Obv: Laureate and cuirassed bust right; breastplate
decorated with eagle facing, head left. Rev: CЄΛΓЄΩΝ. Sanctuary
of Zeus and Herakles: two sacred trees in enclosures between
thunderbolt on left and club on right; all on base. Unpublished in
the standard references. Condition: Very fine. Weight: 8.26 g.
Diameter: 24 mm.

40



532   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Drachm. Obv:
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΩ ΑΡΙСΤΩ CЄB ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate,
draped and cuirassed bust right, seen from front. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞ ΥΠΑΤΟ ς. Nike advancing right, holding wreath and palm
frond. RPC III 3066 var. (bust not draped); Sydenham -; Themis
Numismatics 9, lot 296. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm.

80

533   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤP. Mt. Argaeus surmounted by Helios standing slightly
left, holding globe and sceptre. RPC III 3087; Sydenham 263.
Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 21 mm.

40

534   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Dated
year 13 (AD 192). Obv: Μ Α ΚOΜO ΑΝΤΩΝΙΝOС. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗ / ΤΡΟΠΟ / ΛЄΩС ΚΑΙ /
СΑΡЄΙΑС / ЄΤ ΓΙ. Legend in five lines within wreath. RPC IV.3
online 8016; Waddington 6777. Condition: Very fine. Weight: 9.50
g. Diameter: 25 mm.

40

535   CILICIA. Anemurium. Maximinus I Thrax (235-238). Ae.
Dated RY 1 (AD 235). Obv: ΑΥ Κ Γ Ι ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜЄΙΝΟΝ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝЄΜΟΥΡΙЄωΝ ЄΤ Α. Lion
advancing right, looking back; above, star and crescent. RPC VI
online 7011.9 (this coin); SNG BN 711; BMC 6. Condition: Good
very fine. Weight: 14.12 g. Diameter: 31 mm.

80

536   CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae.
Struck under Tiberius. Obv: Draped bust right. Rev:
AYΓOYΣTANΩN. Capricorn right, with globus between forehooves;
star above. RPC I 4007; SNG BN 1891; SNG Levante -. Condition:
Good very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm.

80



537   CILICIA. Augusta. Julia Augusta (Livia) (Augusta, 14-29). Ae.
Obv: ΙΟVΛΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust right. Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ.
Tyche seated right, holding grain ears; below, river god swimming
right. RPC I 4014; BMC 3. Condition: Very fine. Weight: 5.99 g.
Diameter: 20 mm.

40

538   CILICIA. Carallia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CЄΠ
ΓЄTAC KA. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
KAPAΛΛΙΩTΩN. Artemis standing right, holding bow and torch. Cf.
SNG BN 570. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 20 mm.

40

539   CILICIA. Colybrassus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae.
Obv: CAB TPANKVΛΛЄINA C. Diademed and draped bust right.
Rev: KOΛVBPACCЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC VII.2 2678; SNG BN 550; SNG Levante 337; BMC
8. Condition: Very fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 22 mm.

40

540   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated
CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne,
holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-
70; SNG Levante 1530. Condition: Very fine. Weight: 8.39 g.
Diameter: 23 mm.

40

541   CILICIA. Isaura. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M AV
ANTΩNЄINOC. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
MHTPOΠOΛЄΩC ICAVPΩN. Tetrastyle temple containing bust (of
Zeus?) right on column. SNG BN 497; SNG Levante 263.
Condition: Very fine. Weight: 9.03 g. Diameter: 26 mm.

40



542   CILICIA. Lyrbe. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΛYPBЄITΩN. Apollo standing right, playing lyre with both hands.
RPC VII.2 2605; SNG Copenhagen 162. Condition: Good fine.
Weight: 18.80 g. Diameter: 33 mm.

80

543   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Severus Alexander (222-235).
Ae. Obv: IMP C M AVR SEVER ALEΧAΝΔER (sic). Laureate, draped
and cuirassed bust right; c/m: Δ within circle. Rev: NINI COL
CLAVΔIOPOL. Marsyas standing left, holding wineskin over
shoulder and raising hand; two c/ms: Nike(?) standing right within
oval incuse. RPC VI online 6901.9 (this coin); SNG von Aulock
5773-4; for c/m: Howgego 669 and 262. Condition: Very fine.
Weight: 8.98 g. Diameter: 28 mm.

40

544   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Ajax, high priest
and toparch. Dated year 1 (AD 10/13). Obv: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ.
Laureate head right. Rev: ΚΕΝΝΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΛΑΣΣΕΩΝ /
ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ ΑΙΑΝΤΟΣ / ΤΕΥΚΡΟΥ ΤΟΠΑΡΧΟΥ ΕΤ Α. Thunderbolt.
RPC I 3724; SNG Copenhagen 188-9; BMC 7-9. Condition: Very
fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 24 mm.

40

545   CILICIA. Tarsus. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΝ ЄΥΤ ЄΥϹ ϹЄ / Π - Π. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ / Α Μ Κ Γ Β.
Emperor(?), in military dress, riding on galloping horse right, with
right hand spearing lion running right, head left. RPC VIII online -
(unassigned; ID 3382); SNG BN 1734-6. Condition: Near very fine.
Weight: 28.11 g. Diameter: 38 mm.

80



546   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Antoninus Pius with Marcus
Aurelius as Caesar (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡΙ
ΑΝΤΩΝΙΝΟC CЄΒ Є. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: Μ
ΑVΡΗΛΙΟC ΚΑΙCΑΡ VΙΟC CЄΒΑC. Bareheaded, draped and
cuirassed bust of Marcus Aurelius right. RPC IV.3 online 5042;
SNG Copenhagen 87-8; BMC 44-50. Condition: Good very fine.
Weight: 26.31 g. Diameter: 34 mm.

160

547   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC ΑΥΓΟΥCΤΟΥC. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΚΥΠΡΙΩΝ. Temple of Aphrodite at Paphos, in which canonical
xoanon, with semicircular courtyard. Parks 25; SNG Copenhagen
92; BMC 60-3. Condition: Good very fine. Weight: 18.11 g.
Diameter: 32 mm.

400

548   KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated
RY 17 (70/1). Obv: BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IZ. Diademed
head left; c/m: monogram within rectangular incuse. Rev: TITΩ
OΥECΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in six lines within
wreath. RPC II 1692; Kovacs 301; for c/m: Howgego 722.1.
Condition: Fine. Weight: 13.54 g. Diameter: 26 mm.

80

549   KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-72). Ae 4 Chalkoi.
Selinus-Traianopolis. Obv: ΙWΤΑΠΗ ΒΑϹΙΛΙϹϹΑ. Draped and
diademed bust right. Rev: ϹЄΛΙΝΟΥϹΙWΝ. Artemis standing right,
with bow, and drawing arrow from quiver; stag at feet to right.
RPC I 3702; Kovacs 282; SNG Levante 457-8. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 18 mm.

80

550   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-40 and
41-72). Ae Oktachalkon. Samosata. Obv: BAΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ
ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev: KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I 3854; Kovacs 254.
Condition: Very fine. Weight: 13.66 g. Diameter: 28 mm.

160



551   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72).
Ae. Obv: Capricorn right; star to left. Rev: KOMMAΓHNΩN. Tiara.
RPC I 3862; Kovacs 243; BMC 7-8. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.09 g. Diameter: 17 mm.

80

552   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
As. Obv: CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within
wreath. RPC I 4100; McAlee 190. Condition: Very fine. Weight:
10.99 g. Diameter: 25 mm.

40

553   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4188; McAlee 265a; Prieur
89. Condition: Very fine. Weight: 15.17 g. Diameter: 25 mm.

200

554   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. Eagle standing left on branch,
with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199; McAlee 316; Prieur 101. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 15.26 g. Diameter: 25 mm.

400

555   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as
Caesar (69-79). Tetradrachm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust of Vespasian left,
with slight drapery. Rev: ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ /
B. Laureate head of Titus right; star to left. RPC II 1942; McAlee
330; Prieur 108. Condition: Very fine. Weight: 14.09 g. Diameter:
14 mm.

80



556   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 1. Obv: AVTOKPATΩP
KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC. Laureate head right. Rev:
ETOVC NEOV IEPOV A. Eagle standing left on club left, with
wreath in beak; palm frond to left. RPC II 1970; McAlee 355;
Prieur 132. Condition: Very fine. Weight: 15.60 g. Diameter: 25
mm.

80

557   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 1-3. Obv: AVTOKPATΩP
KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC. Laureate head right. Rev:
ETOVC NEOV IEPOV [...]. Eagle standing left on club left, with
wreath in beak; palm frond to left. RPC II 1970-2. Condition: Near
very fine. Weight: 14.53 g. Diameter: 27 mm.

80

558   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle standing facing on thigh
of sacrificial animal, head and tail right, with wings spread,
holding wreath in beak; • Δ • and • Є • above wings. McAlee 681;
Prieur 224. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
14.35 g. Diameter: 26 mm.

80

559   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.72 g. Diameter: 28 mm.

80



560   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 758; Prieur 250.
Condition: Extremely fine. Weight: 14.59 g. Diameter: 26 mm.

40

561   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head right, with wreath in beak and wings
spread; Δ - Є across field, star between legs. McAlee 761; Prieur
254. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.28 g. Diameter:
25 mm.

40

562   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K MA ANTWNЄINOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; Δ - Є across field, star between legs. McAlee 762; Prieur
264. Condition: Extremely fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 27
mm.

80

563   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3487; McAlee 862; Prieur 279. Condition: Very
fine. Weight: 12.16 g. Diameter: 28 mm.

40



564   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Very
fine. Weight: 12.10 g. Diameter: 30 mm.

80

565   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between talons, ram leaping left, head right; crescent above. RPC
VII.2 3512; McAlee 877; Prieur 291A. Condition: Extremely fine.
Weight: 13.17 g. Diameter: 27 mm.

80

566   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between legs, crescent above ram leaping left, head right. RPC
VII.2 3515; McAlee 881; Prieur 298. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.45 g. Diameter: 26 mm.

160

567   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping right, head left; crescent
above. RPC VII.2 3520; McAlee 874; Prieur 302. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.51 g. Diameter: 28 mm.

80



568   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP IOVΛI ΦΙΛIΠΠOC KЄCAP. Bare-headed and
draped bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ Γ / ANTIOXIA S
C. Eagle standing right, with spread wings and wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29009); McAlee 1022; Prieur 392.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.03 g. Diameter: 28 mm.

80

569   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP IOVΛI ΦΙΛIΠΠOC KЄCAP. Bare-headed and
draped bust left. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC / S C. Eagle standing
facing on palm branch, head left, with spread wings and wreath in
beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29023); McAlee 1010;
Prieur 335. Condition: Extremely fine. Weight: 11.48 g. Diameter:
27 mm.

80

570   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC KЄCAP. Radiate and
draped bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞOYCIAC YΠΑ ΤΟ Γ / ANTIOXIA /
S C. Eagle standing right, head right, tail left, with spread wings
and wreath in beak. RPC VIII online -(unassigned; ID 29062);
McAlee 1027; Prieur 396A. Condition: Extremely fine. Weight:
12.03 g. Diameter: 28 mm.

40

571   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online -(unassigned; ID 28988); McAlee
935; Prieur 444. Condition: Extremely fine. Weight: 12.30 g.
Diameter: 28 mm.

40



572   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC / S C.
Eagle standing facing on palm branch, head left, wreath in beak.
RPC VIII online - (unassigned; ID 29002); McAlee 887; Prieur 318.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.49 g. Diameter: 29 mm.

80

573   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO
Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing right, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29007); McAlee
922; Prieur 375. Condition: Extremely fine. Weight: 13.11 g.
Diameter: 28 mm.

80

574   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Γ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, head right with wings
spread and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID
29021); Prieur 370; McAlee 909. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.61 g. Diameter: 26 mm.

40

575   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate
and cuirassed bust left, wearing balteus. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC
YΠATO Δ / ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, holding wreath in
beak. RPC VIII online -(unassigned; ID 29061); McAlee 942b;
Prieur 425. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.62 g.
Diameter: 27 mm.

40



576   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Radiate and
cuirassed bust with aegis left. Rev: ΔHMAPX EΞOYCIAC YΠATO Δ /
ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, holding wreath in beak. RPC
VIII online -(unassigned; ID 29157); McAlee 954a; Prieur 433.
Condition: Good very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 26 mm.

40

577   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and
cuirassed bust left, seen from behind. Rev: ΔΗΜΑΡΧ EΞΟΥCΙΑC / S
C. Eagle standing facing on palm branch, head left, with spread
wings and wreath in beak. RPC VIII online -(unassigned; ID
29189); McAlee 893; Prieur 313. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.34 g. Diameter: 29 mm.

40

578   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate
and cuirassed bust with aegis left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29201); McAlee
942a; Prieur 423. Condition: Very fine. Weight: 11.43 g. Diameter:
28 mm.

40

579   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust left. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞOYCIAC YΠΑ ΤΟ Γ
/ ANTIOXIA / S C. Eagle standing left, wings spread with right wing
behind leg, head right and holding wreath in beak. RPC VIII online
- (unassigned; ID 29372); McAlee 915; Prieur 379. Condition: Very
fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 25 mm.

40



580   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 28990); Prieur
473; McAlee 1043. Condition: Extremely fine. Weight: 13.17 g.
Diameter: 29 mm.

80

581   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust left, with preryx. Rev: ΔΗMΑΡX
EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ Γ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, head
right, tail left, with spread wings and wreath in beak. RPC VIII
online -(unassigned; ID 29011); McAlee 1038a; Prieur 406.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 27 mm.

40

582   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 12.28 g.
Diameter: 27 mm.

80

583   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate
and cuirassed bust right, wearing balteus. Rev: ΔΗMΑΡX
EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ Δ / ANTIOXIA S C. Eagle standing left, with
spread wings and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned;
ID 29065); McAlee 1049; Prieur 459. Condition: Very fine. Weight:
11.35 g. Diameter: 27 mm.

40



584   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (197-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 1179.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.81 g. Diameter: 26 mm.

80

585   COELE. Chalkis ad Libanon. Cleopatra VII of Egypt (51-30
BC). Ae. Chalkis. Dated RY 21 (Egyptian) and 6 (Phoenician) (32/1
BC). Obv: ΒΑϹΙΛΙϹϹΗϹ ΚΛЄΟΠΑΤΡΑϹ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Athena
advancing left, holding shield and spear. RPC I 4773; Svoronos -;
HGC 9, 1453. Very rare Condition: Near extremely fine. Weight:
4.46 g. Diameter: 17 mm.

400

586   COELE. Chalkis ad Libanon. Lysanias (Tetrarch, 40-36 BC).
Ae. Obv: Draped female head right. Rev: ΛϹΑ ΤΕΤΡ ΑΡΧ ΦΙ.
Double cornucopia. RPC I 4769 (4 specimens); HGC 9, 1444. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22 mm.

40

587   COELE. Chalkis ad Libanon. Lysanias (Tetrarch, 40-36 BC).
Ae. Obv: Diademed head right; monogram to lower right; c/m:
monogram within square incuse. Rev: ΛΥΣΑΝΙΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ ΚΑΙ
ΑΡΧΙΕΡΕΩΣ / ΦΑ. Athena standing left, holding crowning Nike and
resting hand upon shield. RPC I 4770; BMC 6; HGC 9, 1449; for
c/m: Howgego -. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter:
21 mm.

80

588   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII
of Egypt. Ae (32/31 BC). Obv: BACIΛICCHC KΛЄOΠATPAC.
Diademed and draped bust of Cleopatra right. Rev: ЄΤΟΥϹ ΚΑ
ΤΟΥ ΚΑΙ Ϛ ΘЄΑϹ ΝЄΩΤЄΡΑϹ. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Condition: Very fine.
Weight: 7.62 g. Diameter: 22 mm.

400



589   JUDAEA. Caesarea Paneas. Agrippa I (37-43). Ae. Dated RY
2 (AD 37/8). Obv: ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΑΓΡΙΠΠΑΣ. Diademed head of Agrippa
I right. Rev: ΑΓΡΙΠΠΑ ΥΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ / LΒ. Agrippa II on horseback
right. RPC II 4974; Hendin 6268. Very rare Condition: Good fine.
Weight: 7.29 g. Diameter: 20 mm.

40

590   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ M Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ. Radiate head right. Rev:
ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ. Eagle standing left, head right, wings
spread; star in left field, crescent between legs; two pellets in
exergue. Prieur 830. Condition: Extremely fine. Weight: 12.95 g.
Diameter: 27 mm.

40

591   MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate bust right, with slight
darpery. Rev: ΜΗΤΡ ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝωΝ. Draped, veiled and turreted
bust of Tyche left; in front, Marsyas standing right on short
column, carrying wineskin over shoulder, and altar. RPC VII.2
3443 (5 specimens). Rare Condition: Very fine. Weight: 14.20 g.
Diameter: 29 mm.

40

592   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: ΑVΤ Κ Γ ΜЄ ΚV ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P. Priest
plowing with two oxen right; above, eagle standing facing on
palm frond, head left, with wreath in beak and wings spread; [in
exergue, river god Chaboras swimming right, head left]. RPC IX
1576; SNG Copenhagen 250; BMC 10. Condition: Near extremely
fine. Weight: 12.03 g. Diameter: 26 mm.

160



593   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗϹΙωΝ L III P. Tyche
standing left, holding patera over lighted altar and cornucopia;
above, eagle on palm with wreath in beak; palm to left. RPC IX
1587; SNG Copenhagen 249; BMC 22-6. Condition: Very fine.
Weight: 12.13 g. Diameter: 26 mm.

80

594   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑΥΡ ϹЄΠ ΚΟΛ ϹΙΝΓΑΡΑ. Draped, veiled and
turreted bust of Tyche right, surmounted by centaur right
(Sagittarius), shooting bow. RPC VII.2 3476.33 (this coin); SNG
Copenhagen 255; BMC 3. Ex Classical Numismatic Group E-302
(2013), lot 294 Condition: Very fine. Weight: 16.18 g. Diameter:
24 mm.

80

595   EGYPT. Alexandria. Nero with Poppaea (54-68). BI
Tetradrachm. Dated RY 10 (63/4). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ
ΑV. Radiate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH. Draped
bust of Poppaea right; L I (date) to right. RPC I 5275; Dattari
(Savio) 196; Emmett 128.10. Condition: Very fine. Weight: 11.11
g. Diameter: 28 mm.

40

596   EGYPT. Alexandria. Vespasian (69-79). Ae Diobol. Dated RY
6 (73/4). Obv: ΑΥΤΟΚ ΚΑΙΣ ΣΕΒΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head
of Vespasian right. Rev: LϚ(date). Bust of Serapis right, wearing
kalathos. RPC II 2441; Dattari (Savio) 401; Emmett 218.6.
Condition: Very fine. Weight: 7.79 g. Diameter: 25 mm.

40

597   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Dichalkon. Dated
RY 20 (AD 135/6). Obv: Laureate head right. Rev: L K (date).
Caduceus. RPC III 6128; SNG Copenhagen 407. Rare Condition:
Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 16 mm.

40



598   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm.
Dated RY 5 (141/2). Obv: ΑΥΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ЄΥϹ[.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L Є (date). Jugate
busts of Helios, radiate-headed and draped, and Selene, wearing
crescent. RPC IV.4 449 (1 specimen) var. (obv. bust type); RPC
IV.4 450 var. (bust of Selene set on crescent). Condition: Very
fine. Weight: 22.03 g. Diameter: 33 mm.

200

599   EGYPT. Alexandria. Probus (276-282). BI Tetradrachm.
Dated RY 6 (AD 280/1). Obv: Α Κ Μ ΑΥΡ ΠΡΟΒΟϹ ϹЄΒ. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: L - S (date). Eagle standing right,
wings spread, with wreath in beak. RPC X online - (unassigned; ID
75804); Dattari (Savio) 5557; Emmett 3982.6. Condition: Very
fine. Weight: 9.98 g. Diameter: 20 mm.

40

600   CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117). Hemidrachm. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate bust of Trajan right,
with aegis on left shoulder. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Γ. Horned
head of Zeus-Ammon right. RPC III 2 (4 specimens). Ex Graham
Collection; Ex Vecchi (1973) Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.02 g. Diameter: 16 mm.

160

601   Anonymous Roman PB Tessera (Circa 2nd century BC - 2nd
century AD). Obv: Tortoise(?). Rev: Crossed caduceus and
cornucopia with grapes hanging to left and right. Rostovstev -.
Condition: Near very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 14 mm.

40

602   ANONYMOUS. Aes Grave Quadrans (Circa 289-245 BC).
Rome. Obv: Open hand; three pellets (mark of value) to left. Rev:
Two barley grains; three pellets (mark of value) between.
Crawford 14/4; ICC 29; HN Italy 271. Condition: Very fine. Weight:
82.26 g. Diameter: 43 mm.

160



603   ANONYMOUS. Victoriatus (After 211 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Jupiter right. Rev: ROMA. Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 53/1. Condition: Very fine. Weight:
2.45 g. Diameter: 16 mm.

40

604   PUB. SULLA. Denarius (151 BC). Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: P SVLA / ROMA.
Victory driving biga right. Crawford 205/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 17 mm.

40

605   TI. VETURIUS. Denarius (137 BC). Rome. Obv: TI VET.
Helmeted and draped bust of Mars right; X (mark of value) to
inner left. Rev: ROMA. Oath-taking scene: youth kneeling left,
head right, between two soldiers, each of whom holds a spear
and sword that touches a pig held by the youth. Crawford 234/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.

80

606   SEX. POMPEIUS FOSTLUS. Denarius (137). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; capis to left, X (mark of value) to
lower right. Rev: SEX PO FOSTLVS / ROMA. Lupa Romana left,
head right, suckling the twins Romulus and Remus; to left,
shepherd Faustulus standing right; in background, birds on fig
tree. Crawford 235/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.82 g.
Diameter: 19 mm.

40

607   M. BAEBIUS Q.F. TAMPILUS. Denarius. (137 BC). Rome. Obv:
TAMPIL. Helmeted head of Roma left; X (mark of value) to lower
left. Rev: ROMA / M BAEBI Q F. Apollo, holding reins, branch, bow
and arrow, driving quadriga right. Crawford 236/1a. Condition:
Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

40



608   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv:
GRAG. Helmeted head of Roma right; mark of value to lower
right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving galloping quadriga
right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford
238/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20
mm.

40

609   M. CAECILIUS Q.F. Q.N. METELLUS (127 BC). Denarius.
Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma right; mark of value
to lower right. Rev: M METELLVS Q F. Macedonian shield,
decorated with elephant head, within wreath. Crawford 263/1b.
Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

40

610   M. FANNIUS C.F. Denarius (123 BC). Rome. Obv: ROMA.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower right.
Rev: M FAN C F. Victory, holding wreath and reins, driving
quadriga right. Crawford 275/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77
g. Diameter: 18 mm.

40

611   Q. CURTIUS & M. SILANUS. Denarius (116-115 BC). Rome.
Obv: Q CVRT. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: M SILA / ROMA. Jupiter, holding sceptre, reins and
thunderbolt, driving quadriga right; lituus above. Crawford 285/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

40

612   C. SULPICIUS C.F. GALBA. Serrate Denarius (106 BC). Rome.
Obv: D P P. Jugate laureate heads of the Dei Penates left. Rev: C
SVLPICI C F. Two soldiers facing one other, each holding spear
and pointing at sow between; N above. Crawford 312/1.
Condition: Near very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

40



613   C. FUNDANIUS (101 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; A to left. Rev: C FVNDAN. Triumphator in
quadriga right, holding branch and staff; on near horse, rider
holding laurel-branch; Q above. Crawford 326/1. Condition: Near
very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

40

614   A. ALBINUS S. F. Denarius (96 BC). Rome. Obv: ROMA.
Diademed head of Diana right, bow and quiver over shoulder.
Rev: A ALBINVS S F. Three horsemen charging left; before, fallen
warrior. Crawford 335/9. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 21 mm.

40

615   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: BALA.
Diademed female head (Diana?) right; H to lower right. Rev: C
ALLI. Diana, holding spear, reins and torch, driving biga of stags
right; below, dolphin right; all within wreath. Crawford 336/1c.
Condition: Near very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

40

616   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: C BALA.
Diademed female head (Diana?) right. Rev: C ALLI. Diana, holding
spear, reins and torch, driving biga of stags right; below, scorpion
right; all within wreath. Crawford 336/1c. Condition: Very fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

40

617   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat right;
pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within
wreath. Crawford 353/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 21 mm.

40



618   CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS
/ AED CVR SC. Head of Diana Planciana right, wearing petasus.
Rev: Cretan goat standing right; bow and quiver to left. Crawford
432/1. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

80

619   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: BRVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right.
Rev: AHALA. Bare head of C. Servilius Ahala right. Crawford
433/2. Condition: Good fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

80

620   CN. NERIUS. Denarius (49 BC). Rome. Obv: NERI Q VR B.
Head of Saturn right, with harpa over shoulder. Rev: L LENT / C
MARC / COS. Aquila right between two signa inscribed H (for
Hastati) and P (for Principes), respectively. Crawford 441/1; CRI 2.
Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

80

621   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv:
SALVTIS. Laureate head of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR
VALETV. Valetudo standing left, holding serpent and leaning upon
column to right. Crawford 442/1a; CRI 16. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 20 mm.

80



622   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. With the
beginning of the Civil Wars, this is the first coin issued in open
defiance of the Senate, bearing the name of a private individual.
There is no agreement on the place of issue, Crawford attributes
it to an itinerant mint. According to D. Van Meter (The Hanbook of
Roman Imperial Coins) the coin, was minted in 49-48 to finance
the invasion of Italy, the allegory would refer to the salvation of
the Republic (the snake/dragon), crushed by Metellus Scipio
(whose gens had an elephant depicted on their coins). It is
generally believed that it is a dragon that is trampled upon; the
African elephant would not only allude to the victory against
Ariovistus in 58 BC (the dragon was on the banner of the
Germans) but also to the name of Caesar, who discovered the
existence of a homograph word for elephant in the Mauri'
language in Mauretania. Religious emblems here depicted are
symbols of priestly offices: the jug and the lituus representing the
functions associated with the Pontefices and the Augures. Both
ensure the legitimacy of all political action, ensuring the salvation
of the Roman state through respect for the divine will. Caesar
himself holds most of the religious offices and uses them for
propaganda purposes in a new type of coin that emphasises his
supreme authority Condition: Extremely fine; some luster in field.
Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

800

623   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Fair. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

40



624   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint
in the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q
SICINIVS III VIR. Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C
COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to left,
bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 18 mm.

160

625   L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS.
Denarius (49 BC). Military mint in the East. Obv: Triskeles, with
winged head of Medusa in center and grain ears between legs.
Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter standing facing, head right,
holding thunderbolt and eagle. Crawford 445/1b; CRI 4. Condition:
Good fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

80

626   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv:
Diademed female head (Pietas or Clementia?) right, wearing oak
wreath. Rev: L HOSTILIVS SASERNA. Victory advancing right,
holding winged caduceus and trophy. Crawford 448/1a. Condition:
Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

40

627   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN
IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne, holding patera
and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Extremely fine. Weight:
3.93 g. Diameter: 20 mm.

80

628   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right; pedum behind. Rev: C
VIBIVS C F C N IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne,
holding patera and sceptre. Crawford 449/1b. Condition: Near
very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

40



629   C. VIBIUS C.F. C.N. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Head of young Bacchus (or Liber) right,
wearing ivy wreath. Rev: C VIBIVS C F C N. Ceres advancing right,
holding torch in each hand; plow to right. Crawford 449/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

80

630   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS.
Head of Pietas right. Rev: ALBINVS BRVTI F. Caduceus
superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2. Condition:
Near very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

40

631   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: A
POSTVMIVS COS. Bare head of the consul Aulus Postumius
Albinus right. Rev: ALBINV / BRVTI F. Legend in two lines within
wreath. Crawford 450/3b; CRI 27. Condition: Near very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

80

632   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L
PLAVTIVS. Facing head of Medusa with coiled snakes at either
side. Rev: PLANCVS. Draped and winged Aurora flying right,
leading the four horses of Sol. Crawford 453/1a. Condition: Good
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.

80

633   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L
PLAVTIV. Facing head of Medusa. Rev: PLANCVS. Draped and
winged Aurora flying right, leading the four horses of Sol.
Crawford 453/1e. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter:
21 mm.

80

634   C. ANTIUS C.F. RESTIO. Denarius (47 BC). Rome. Obv:
RESTIO. Bare head right. Rev: C ANTIVS C F. Hercules advancing
right, holding club and trophy. Crawford 455/1a; CRI 34.
Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

80



635   C. ANTIUS C.F. RESTIO. Denarius (47 BC). Rome. Obv: DEI
PENATES. Diademed heads of Dei Penates right. Rev: C ANTIVS C
F. Hercules advancing right, holding club and trophy. Crawford
455/2a. Condition: Near very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19
mm.

40

636   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS SCIPIO and EPPIUS. Denarius
(47-46 BC). Military mint traveling with Scipio in Africa. Obv:
SCIPIO IMP / Q METELL. Head of Africa right, wearing elephant
skin headdress; grain ear to right, plow below. Rev: LEG F C /
EPPIVS. Hercules standing facing, resting hand upon hip and
leaning upon club set upon rock to right. Crawford 461/1.
Condition: Good fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

40

637   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS SCIPIO and EPPIUS. Denarius
(47-46 BC). Military mint traveling with Scipio in Africa. Obv:
SCIPIO IMP / Q METELL. Head of Africa right, wearing elephant
skin headdress; grain ear to right, plow below. Rev: LEG F C /
EPPIVS. Hercules standing facing, resting hand upon hip and
leaning upon club set upon rock to right. Crawford 461/1.
Condition: Fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

40

638   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
III VIR. Jugate busts of the Dioscuri right, wearing laureate pilei
surmounted by stars. Rev: MN CORDIVS. Venus standing left with
scales and sceptre, Cupid on her shoulder. Crawford 463/1a.
Condition: Very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18 mm.

80

639   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS.
Crested helmet right, surmounted by owl standing right, head
facing. Rev: MN CORDIVS. Aegis of Minerva decorated with head
of Medusa at centre. Crawford 463/2; CRI 64. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.

80



640   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS
S C. Diademed head of Venus right. Rev: MN CORDIVS. Cupid
riding dolphin right. Crawford 463/3. Condition: Near very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

40

641   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl
Herophile right. Rev: T CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right.
Crawford 464/1. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter:
19 mm.

80

642   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: MONETA. Head
of Juno Moneta right. Rev: T CARISIVS. Implements for coining
money: anvil die with punch die above, tongs and hammer; all
within laurel wreath. Crawford 464/2. This type of reverse is one
of the rare depictions from the ancient world of the tools used to
mint coins. The Roman mint in Republican times was located at
the shrine of Juno Moneta, the deity depicted on the obverse.
Condition: Good fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 20 mm.

80

643   C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv:
PAETI. Laureate and diademed head of Venus right. Rev: C
CONSIDI. Victory driving quadriga left, holding reins, palm frond
and wreath. Crawford 465/3; CRI 78. Condition: Near very fine.
Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

40

644   C. CONSIDIUS PAETUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv:
PAETI. Laureate and diademed head of Venus left. Rev: C
CONSIDI. Victory driving galloping quadriga left, holding reins,
palm frond and wreath. Crawford 465/4. Condition: Very fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 21 mm.

40



645   L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: Head of
Juno Sospita right, wearing goat skin headdress. Rev: CELSVS III
VIR / L PAPIVS. Lupa standing right, placing stick on fire; to right,
eagle standing left, fanning the flames. Crawford 472/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

80

646   L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv:
TRIVMPVS. Laureate head of Triumphus right, trophy over
shoulder. Rev: CELSVS III VIR / L PAPIVS. She-wolf standing right,
placing stick on fire; on right, eagle standing left, fanning the
flames. Crawford 472/2. Condition: Near very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 19 mm.

40

647   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. M Mettius,
moneyer. Obv: CAESAR IMP. Wreathed head right; lituus and
simpulum behind. Rev: M METTIVS. Venus standing left, head
lowered, holding Victory and sceptre, and resting elbow upon
round shield set upon globe; [letter to left]. Crawford 480/3.
Condition: Fair. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

160

648   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius
Macer, moneyer. Lifetime issue. Obv: CAESAR IMP. Wreathed
head right; star to left. Rev: P SEPVLLIVS MACER. Venus standing
left, holding victoriola and sceptre. Crawford 480/5a; CRI 106.
Condition: Near very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.

400

649   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (43 BC). Rome. Obv: IIII VIR /
PRI FL. Diademed head of Venus right. Rev: FLAMIN / CHILO.
Victory in biga right, holding wreath and reins. Crawford 485/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

80



650   P. ACCOLEIUS LARISCOLUS. Denarius (41 BC). Rome. Obv: P
ACCOLEIVS LARISCOLVS. Draped bust of Diana Nemorensis right.
Rev: Triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on
their hands and shoulders a beam, above which are five cypress
trees, the figure on left with a poppy, that on right with a lily.
Crawford 486/1; CRI 172. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 17 mm.

160

651   PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv:
CAPITOLINVS. Bare head of bearded Jupiter right. Rev: PETILLIVS.
The Capitoline temple of Jupiter, with hexastyle façade and eagle
in pediment. Crawford 487/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 21 mm.

40

652   PETILLIUS CAPITOLINUS (41 BC). Denarius. Rome. Obv:
PETILLIVS / CAPITOLINVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt. Rev: Hexastyle temple of Jupiter Capitolinus,
decorated with statues on tympanum and pediment; three
garlands hanging between columns. Crawford 487/2a; CRI 174.
Condition: Near very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.

40

653   MARK ANTONY, with JULIUS CAESAR. Denarius (43 BC).
Military mint traveling with Antony in Cisalpine Gaul. Posthumous
Caesar issue. Obv: M ANTO IMP R P C. Bare head of Antony right;
lituus to left. Rev: CAESAR DIC. Head of Caesar right; capis to left.
Crawford 488/2; CRI 123. Condition: Good fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 18 mm.

400

654   MARK ANTONY. Fourrée Quinarius (43 BC). Lugdunum. Obv:
Winged bust of Victory right, with the features of Fulvia. Rev:
DVNI (retrograde and inverted) / LVGV. Lion walking right; A - XL
(Antony's age [40]) across field. Cf. Crawford 489/5 (for
prototype). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 12 mm.

40



655   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate head of Sol right; quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Crescent surrounded by five stars. Crawford 494/21. Condition:
Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 17 mm.

80

656   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
REGVLVS PR. Bare head of L. Regulus right. Rev: L LIVINEIVS /
REGVLVS. Curule chair; three fasces to left and right. Crawford
494/27; CRI 176. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter:
21 mm.

80

657   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare
head of L. Regulus right. Rev: L LIVINEIVS / REGVLVS. Curule
chair; three fasces to left and right. Crawford 494/28; CRI 177.
Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

40

658   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare
head right. Rev: L LIVINEIVS / REGVLVS. Modius; grain ear to left
and right. Crawford 494/29; CRI 178. Condition: Very fine. Weight:
3.59 g. Diameter: 18 mm.

80

659   L. LIVINEIUS REGULUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Bare
head right. Rev: L REGVLVS. Gladiatorial scene: in foreground,
lion charging right toward a combatant who spears it; in
background on left, a wounded bear sits right; on right, another
gladiator, holding sword and shield, defends himself against a
tiger charging left. Crawford 494/30; CRI 179. Condition: Good
fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18 mm.

80

660   C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Head of
Bacchus, wearing ivy wreath. Rev: C VIBIVS / VARVS. Panther
springing left; to left, garlanded altar surmounted by mask and
filleted thyrsus. Crawford 494/36. Condition: Very fine. Weight:
3.98 g. Diameter: 20 mm.

80



661   C. VIBIUS VARUS. Fourrèe Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Laureate and bearded head of Hercules right. Rev: C VIBIVS /
VARVS. Minerva standing right, holding spear and Victoriola and
leaning on shield. Cf. Crawford 494/37 (for prototype). Condition:
Good very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.

40

662   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
CONCORDIA. Diademed and veiled head of Concordia right. Rev:
L MVSSIDIVS LONGVS. Clasped right hands, holding winged
caduceus. Crawford 494/41; CRI 187. Very rare Condition: Good
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

80

663   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate and draped bust of Sol facing slightly right. Rev: L
MVSSIDIVS LONGVS / CLOACIN. Shrine of Venus Cloacina: Circular
platform surmounted by two statues of the goddess, each with
hand upon cippus. Crawford 494/43a. Condition: Near very fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.

80

664   LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint
traveling with Lepidus in Italy. Obv: LEPIDVS PONT MAX III V R P
C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP III VIR R P C.
Bare head of Octavian right. Crawford 495/2a; CRI 140. Condition:
Near very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

400

665   C. CASSIUS LONGINUS. Denarius (42 BC). Military mint
moving with Brutus and Cassius, probably at Smyrna. P. Lentulus
Spinther, legatus. Obv: C CASSI IMP / LEIBERTAS. Veiled,
diademed and draped bust of Libertas right. Rev: LENTVLVS
SPINT. Capis and lituus. Crawford 500/5; CRI 223. Condition: Fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.

40



666   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Extremely fine. Weight: 3.72
g. Diameter: 20 mm.

400

667   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Good very fine. Weight: 3.61
g. Diameter: 20 mm.

200

668   C. DOMITIUS CALVINUS (39 BC). Denarius. Osca. Obv:
OSCA. Head of Hercules right. Rev: DOM COS ITER IMP. Emblems
of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex.
Crawford 532/1; CRI 342. Rare Condition: Fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

40

669   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - II.
Aquila right between two signa. Crawford 544/14; CRI 349.
Condition: Fair. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

40

670   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI.
Aquila right between two signa. Crawford 544/25; CRI 362.
Condition: Fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

40



671   ANONYMOUS. Time of Antoninus Pius to Marcus Aurelius
(138-180). Quadrans. Obv: Draped female bust right. Rev: METAL
/ AVRELIA / NIS. Legend in three lines. RIC 1255 (Marcus
Aurelius). Condition: Good very fine, smoothed. Weight: 3.15 g.
Diameter: 17 mm.

80

672   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

160

673   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

80

674   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.

80

675   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 20 mm.

80



676   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

40

677   JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Dupondius. Rome.
Obv: IVSTITIA. Diademed and draped bust of Livia (as Justitia)
right. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG P M TR POT XXIIII. Large S
C. RIC² 46 (Tiberius). Condition: Very fine. Weight: 13.16 g.
Diameter: 28 mm.

160

678   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.88 g.
Diameter: 30 mm.

40

679   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

40



680   TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 29; Calicó 305a. The
obverse legend calling Tiberius 'divi filius', son of God (Augustus),
is one of the contradictions of what was considered one of the
most controversial princes of ancient Rome. In fact, Tiberius was
reluctant to accept the succession, more loyal to republican
ideals. When he became emperor, he first of all refused the name
'Imperator', which was his by right. He also did not want the
prestigious title of 'Father of the State' and apparently despised
that of 'Augustus', which he ended up accepting, however,
together with the 'imperium maius et infinitum' and the 'tribunicia
potestas', which were the foundations of the Republic. He also
arranged for the cult of the living emperor to be abolished. All
these refusals contributed to the misunderstanding of Tiberius by
his contemporaries, who were now attached to the Augustan
concept of Empire. Tiberius was the son of Tiberius Claudius Nero,
of noble lineage and republican orientation, and Livia Drusilla. His
father had sided first with Julius Caesar, then, upon his
assassination, with the Caesaricides, to join the revolt against
Octavian and fall back south with Sextus Pompey. In 39 B.C. at
Misenum, Nero was forced to divorce his wife to give her to Julius
Caesar's heir, so Tiberius ended up in Augustus' custody and Livia
gained an important political advantage. Tiberius married
Vipsania Agrippina, the woman he loved and who bore him a son,
Drusus, but was forced by Augustus to divorce and marry his
daughter Julia. This was another blow to Tiberius who, disgusted
with his new wife and politics, decided to retire to Rhodes,
leaving room for Augustus' chosen heirs, Gaius and Lucius
Caesar. The two, however, died (AD 2 and 4) and Augustus ended
up associating Tiberius himself with the throne, whom he
considered to be competent above all in military matters
Condition: Very fine. Weight: 7.74 g. Diameter: 20 mm.

4'000



681   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Ex Bank Leu stock,
with ticket Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter:
18 mm.

200

682   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

80

683   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Fine.
Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.

40

684   DRUSUS (Died AD 23). As. Rome. Restitution issue struck
under Titus. Obv: DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare
head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG REST. Large S C. RIC²
437 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 26
mm.

80

685   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under
Claudius. Obv: AGRIPPINA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust
right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP. Large S
C. RIC² 102 (Claudius) var. (rev. legend). Condition: Good very
fine. Weight: 27.74 g. Diameter: 36 mm.

2'000



686   CALIGULA (37-41). Sestertius. Rome. Obv: C CAESAR DIVI
AVG PRON AVG P M TR P IIII P P. Pietas seated left, holding patera
and resting arm on small draped figure standing facing on basis.
Rev: DIVO - AVG / S-C. Caligula standing left, holding patera over
altar; on either side, victimarius, holding bull for sacrifice, and
attendant, holding patera; hexastyle, garlanded temple of Divus
Augustus in background. RIC² 51. Condition: Extremely fine.
Weight: 27.56 g. Diameter: 36 mm.

2'000

687   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE
AVGVSTI / S - C. Constantia standing left, raising hand to face and
holding spear. RIC² 111. Condition: Good fine. Weight: 9.91 g.
Diameter: 29 mm.

80

688   NERO (54-68). Sestertius. Rome, or possibly Balkan mint.
Obv: NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P.
Laureate bust right, wearing aegis. Rev: DECVRSIO / S - C. Nero,
holding couched spear, and soldier, holding vexillum, on horses
rearing right. RIC² 104. Condition: Fine. Weight: 28.66 g.
Diameter: 37 mm.

40

689   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP. Laureate head right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window on left and
and closed door on right. RIC² 306. Condition: Very fine. Weight:
11.25 g. Diameter: 28 mm.

80

690   GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: SER GALBA IMP
CAESAR AVG TR P. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus
and sceptre. RIC² 387. Condition: Good fine. Weight: 21.85 g.
Diameter: 36 mm.

80



691   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P. Bare head right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas
standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8. Condition: Fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

80

692   VITELLIUS (69). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly
Tarraco. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. Laureate head right, with
globe at point of neck. Rev: FIDES EXERCITVVM. Clasped hands.
RIC² 27. Condition: Good fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.

160

693   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS RESTITVTA.
Libertas standing facing, head right, holding pileus and long rod.
RIC² 105. Condition: Good fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.

176

694   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fair. Weight: 2.77 g. Diameter: 17 mm.

80

695   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

40

696   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Pax seated left on throne, holding branch and winged caduceus.
RIC² 29. Condition: Good very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 20
mm.

80



697   VESPASIAN (69-79). Quadrans. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG. Palm tree. Rev: P M TR P P P COS
III / S - C. Vexillum. RIC² 340; Hendin 6596. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 17 mm.

160

698   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Antioch or Rome mint for
use in the East. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVG. Laureate head
right. Rev: PON MAX TR POT P P COS V CENS. Crossed
cornucopias over winged caduceus. RIC² 756; RPC II 1982; McAlee
368. Condition: Very fine. Weight: 12.31 g. Diameter: 28 mm.

80

699   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head left. Rev: IMP XIX. Sow walking
left, three piglets below. RIC² 983. Condition: Fine. Weight: 3.13
g. Diameter: 19 mm.

40

700   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI ORB
TERR AVG. Turreted and draped bust of Pax; Φ below. RIC² 1413;
RPC II 821. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19
mm.

80

701   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II(I) TR P P P.. Laureate head of Vespasian right.
Rev: PACI ORB TERR AVG. Turreted and draped female bust right;
monogram below. Cf. RIC² 1426; cf. RPC II 828. Condition: Near
very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 20 mm.

80

702   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVG / EPE. Ceres seated left on throne, holding grain
ears, poppy and cornucopia. RIC² 1428; RPC II 830. Condition:
Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

80



703   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Sestertius. Rome. Obv: DIVO
AVG VESPAS / SPQR. Deified Vespasian seated right, holding
scepter and Victory, in cart drawn by a quadriga of elephants with
riders. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P VIII. Large S
C. RIC² 258. Condition: Fair. Weight: 20.82 g. Diameter: 34 mm.

40

704   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS
AVGVSTVS VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of
two capricorns springing in opposing directions, supporting round
shield inscribed S C; globe below. RIC² 357 (Titus). Condition:
Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

80

705   TITUS (79-81). Denarius. Rome. "Judaea Capta"
commemorative. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Slow
quadriga left, bearing grain ears. RIC² 25. Condition: Good fine.
Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

40

706   TITUS (79-81). Sestertius. Rome. Obv: IMP T CAES VESP
AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head left. Rev: ANNONA AVG.
Annona standing left, holding statue of Aequitas and cornucopia;
modius to left, stern of ship to right. RIC² 137. Condition: Good
fine. Weight: 28.90 g. Diameter: 35 mm.

80

707   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVAE
IVLIAE AVG TITI F / SPQR. Carpentum drawn right by two mules.
Rev: IMP CAES DOMIT AVG GERM XV(I) CENS PER P P. Legend
around large S C. RIC² 717 or 760 (Domitian). Condition: Fair.
Weight: 24.30 g. Diameter: 33 mm.

40



708   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Vesta seated left on throne, holding palladium and
sceptre. RIC² 1087 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 17 mm.

40

709   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM COS XV CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI
VICTORI / S C. Jupiter seated left on throne, holding sceptre and
Victory. RIC² 702. Condition: Near very fine. Weight: 26.07 g.
Diameter: 36 mm.

160

710   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva, holding spear and shield, standing right
on capital of rostral column; to right, owl standing right, head
facing. RIC² 740. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter:
19 mm.

80

711   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F
DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. She-wolf standing
left, suckling the twins Romulus and Remus; in exergue, boat.
RIC² 961 (Vespasian). Condition: Good fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.

40

712   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P II COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA. Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC
31. Condition: Good fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

40

713   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M
TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S -
C. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. RIC² 83.
Condition: Good very fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 27 mm.

160



714   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a; RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

40

715   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right. Rev: P M TR P COS III P P.
Pax standing left, holding branch and cornucopia. Woytek 75a;
RIC 38. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 18 mm.

40

716   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S -
C. Victory advancing left, holding hem of skirt and shield
inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a; RIC 434. Condition:
Very fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 28 mm.

80

717   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing, head left, holding
wreath and palm frond. Woytek 128b; RIC 58. Condition: Very
fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

40

718   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Dacian seated right
on shield in attitude of mourning; curved sword below. Woytek
189b; RIC 218. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19
mm.

40



719   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars standing right, with foot on
helmet, holding spear and parazonium. Woytek 197cB; RIC 203.
Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm.

40

720   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S C. Octastyle
temple: on pediment, Jupiter seated between two reclining
figures; figure standing facing and holding sceptre between
central columns; statues on roof. Woytek 302cC; RIC 575.
Condition: Near very fine. Weight: 25.49 g. Diameter: 35 mm.

80

721   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / AET AVG. Aeternitas standing
facing, head left, holding heads of Sol and Luna. Woytek 344b;
RIC 91. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20
mm.

80

722   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three signa, surmounted by
wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419v; RIC 295.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

40

723   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R / FORT RED. Fortuna seated left
on throne, holding rudder and cornucopia. Woytek 526v; RIC 318.
Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

40



724   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S
- C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 534v; RIC 672. Condition: Good very fine, restoration on
reverse. Weight: 25.75 g. Diameter: 34 mm.

160

725   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and
draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S - C.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek
535v; RIC 674. Condition: Very fine. Weight: 11.52 g. Diameter:
29 mm.

80

726   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS /
FORT RED S C. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Woytek 542v; RIC 652. Condition: Near very fine.
Weight: 24.98 g. Diameter: 36 mm.

40

727   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S C.
Wolf at bay left. Woytek 600b; RIC 694 (quadrans). Condition:
Near very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

40

728   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III / VOT - PVB. Pietas standing
right, raising both hands. RIC² 199. Condition: Good very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

80



729   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Aeternitas standing facing, head left,
holding heads of Sol and Luna. RIC² 215. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

80

730   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S C. Jupiter seated left,
holding Victory and sceptre. RIC² 249. Condition: Very fine.
Weight: 24.78 g. Diameter: 33 mm.

80

731   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate and draped
bust right, seen from behind. Rev: PIETAS AVGVSTI / S - C. Pietas
standing right, spreading incense over altar to right. RIC² 478 var.
(bust seen from front). Condition: Good fine. Weight: 13.07 g.
Diameter: 27 mm.

40

732   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III / CONCORD. Concordia seated left on
throne, holding patera and resting arm upon statue of Spes;
cornucopia below. RIC² 550 . Condition: Very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 19 mm.

40

733   HADRIAN (117-138). As. Rome. Struck for use in Seleucis &
Pieria. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Tyche seated left on
rocks, holding grain ears; below, river god swimming left. RIC²
680; McAlee 544; RPC III 3756. Condition: Good very fine. Weight:
9.31 g. Diameter: 24 mm.

80



734   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bare-headed bust left, with slight drapery on left
shoulder. Rev: INDVLGENTIA AVG COS III P P / SC. Indulgentia
seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC²
1202-5 var. (bust type). Condition: Good very fine. Weight: 26.28
g. Diameter: 33 mm.

160

735   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1481. Condition:
Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

100

736   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm
upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1482. Condition:
Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

80

737   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust
right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and
resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1486.
Condition: Good very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.

240

738   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series"
issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
RESTITVTORI GALLIAE. Hadrian standing right, seen from behind,
raising Gallia kneeling left. RIC² 1573. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.

40



739   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC² 2501. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 17
mm.

40

740   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
on cornucopia. RIC² 2625. Condition: Good fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 18 mm.

80

741   ANTONINUS PIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADRI ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M
TR P COS DES II. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 11a. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 18 mm.

40

742   ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: Draped
bust of Venus right, wearing stephane. Rev: S - C. Dove standing
left. RIC 25. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 16
mm.

40

743   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare-headed bust right, with slight
drapery. Rev: TR POT COS III / ITALIA. Italia seated left on globe,
holding cornucopia and sceptre. RIC 98a. Condition: Very fine.
Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.

40

744   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Good very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40



745   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 18 mm.

40

746   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TEMPLVM
DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle temple, containing facing
statues of Divus Augustus and Diva Livia; facing quadriga on top,
statues at corners and below. RIC 143. Condition: Good very fine.
Weight: 2.88 g. Diameter: 18 mm.

80

747   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI. Laureate head right. Rev: PRIMI
/ DECEN / COS IIII. Legend in three lines within wreath. RIC 171a.
Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

80

748   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI. Laureate head right. Rev: PRIMI
/ DECEN / COS IIII. Legend in three lines within wreath. RIC 171a.
Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

40

749   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC
187. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

40

750   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: COS IIII. Vesta standing facing, head left, holding simpulum
and palladium. RIC - (cf. 229a for rev.); RSC -. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

40



751   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC 417a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

80

752   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S C. Antoninus Pius driving quadriga left, holding eagle-tipped
sceptre. RIC 767a. Condition: Very fine. Weight: 24.94 g.
Diameter: 31 mm.

160

753   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev:
S - C. Securitas seated left, holding sceptre and propping head on
hand. RIC 782. Condition: Very fine. Weight: 24.69 g. Diameter:
32 mm.

80

754   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Radiate head right. Rev: HONORI
AVG COS IIII. Honos standing left, holding branch and cornucopia.
RIC 802. Condition: Very fine. Weight: 10.16 g. Diameter: 26 mm.

40

755   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right, with
slight drapery. Rev: INDVLGENTIA AVG COS IIII / S C. Indulgentia
seated left on throne, holding sceptre. RIC 914. Condition: Near
very fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 34 mm.

80

756   FAUSTINA I (Augusta, 138-140/1). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; at feet to left,
peacock. RIC 338 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 18 mm.

40



757   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left,
raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition: Good
very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

40

758   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: AETERNITAS.
Aeternitas standing left, holding globe and sceptre. RIC 350a
(Antoninus Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter:
18 mm.

40

759   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing left,
holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.

40

760   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing left,
holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.

40

761   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres, veiled, seated
left, holding two grain ears and long torch. RIC 379 (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.

40

762   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas
standing left, holding phoenix on globus and lifting hem of skirt.
RIC 1105 (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 25.31 g.
Diameter: 32 mm.

40



763   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: AETERNITAS / S C.
Aeternitas seated left on throne, holding sceptre and globe
surmounted by phoenix. RIC 1156 (Pius). Condition: Good fine.
Weight: 13.18 g. Diameter: 27 mm.

40

764   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL. Bare-headed bust right, with
slight drapery. Rev: TR POT VII COS II. Genius Exercitus standing
left, holding aquila and sacrificing with patera over lighted altar to
left. RIC 458 (Pius) var. (no drapery). Condition: Good very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

40

765   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv:
AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT X
COS II / S - C. Minerva standing left, holding owl and spear; shield
to right. RIC - (cf. 1325a for Sestertius); CNG E-322, lot 550.
Condition: Near very fine. Weight: 14.48 g. Diameter: 28 mm.

40

766   MARCUS AURELIUS (161-180). Gold Aureus. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev:
FORT RED TR P XXII IMP V / COS III. Fortuna seated left, holding
rudder and cornucopia. RIC 183; Calicó 1857. Condition: Good
very fine; removed mount, slight bend. Weight: 7.25 g. Diameter:
20 mm.

2'400

767   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Sestertius. Rome.
Obv: DIVVS M ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO / S - C. Eagle standing right on globe, head left.
RIC 654 (Commodus). Condition: Good fine. Weight: 22.48 g.
Diameter: 33 mm.

100



768   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL.
Spes standing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC
497 (Antoninus Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 17 mm.

40

769   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas
standing left, holding cornucopia and palm frond. RIC 686
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

40

770   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As. Rome. Obv: FAVSTINA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: S - C. Diana standing left,
holding bow and arrow. RIC 1405b (Antoninus Pius). Condition:
Very fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 26 mm.

40

771   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
VERVS AVG ARMENIACVS. Laureate and cuirassed bust right,
seen from behind. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C. Victory
standing right, placing shield inscribed VIC / AVG on palm tree.
RIC 1396. Rare Condition: Good very fine. Weight: 23.77 g.
Diameter: 32 mm.

80

772   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Sestertius. Rome. Obv:
DIVVS VERVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO / S - C. Eagle
standing right on globe, head left. RIC 1509. Condition: Good fine.
Weight: 23.63 g. Diameter: 31 mm.

80

773   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS. Laureate head right. Rev: VOT
SVSC DEC P M TR P VIIII IMP VII / COS IIII P P. Commodus standing
left, sacrificing over lighted tripod to left. RIC 99a. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.

40



774   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XII IMP VIII COS V P P / MON AVG / S C. Three Monetae
standing left, each holding scale and cornucopia. RIC 500.
Condition: Good fine. Weight: 27.79 g. Diameter: 31 mm.

40

775   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and lifting drapery. RIC 286a
(Commodus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g.
Diameter: 19 mm.

80

776   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 1a.
Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 16 mm.

160

777   PERTINAX (193). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P
HELV PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P
COS II. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. Cf.
RIC 1a (for prototype). Condition: Good fine. Weight: 2.82 g.
Diameter: 18 mm.

80

778   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II.
Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC 4a.
Condition: Fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.

160

779   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II.
Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC 4a.
Condition: Fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm.

160



780   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops
seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Very
fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18 mm.

240

781   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops
seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a. Condition: Fair.
Weight: 2.35 g. Diameter: 17 mm.

80

782   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II.
Pertinax standing left, sacrificing out of patera over lighted altar
to left. RIC 13a. Condition: Fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19
mm.

160

783   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: VOT DECEN TR P COS II.
Pertinax standing left, sacrificing out of patera over lighted altar
to left. RIC 13a. Condition: Good fine. Weight: 2.43 g. Diameter:
19 mm.

160

784   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT.
Concordia standing left, holding aquila in each hand. RIC 1.
Condition: Fair. Weight: 2.52 g. Diameter: 17 mm.

200

785   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT.
Concordia standing left, holding aquila in each hand. RIC 1.
Condition: Fair. Weight: 2.31 g. Diameter: 17 mm.

80



786   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna
standing left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 2.
Condition: Fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17 mm.

200

787   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius
Julianus standing left, holding globe and volumen. RIC 3.
Condition: Fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

200

788   MANLIA SCANTILLA (Augusta,193). Denarius. Rome. Obv:
MANL SCANTILLA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno
standing left, holding patera and sceptre; at feet to left, peacock.
RIC 7. Manlia Scantilla became the wife of Marcus Didius Julianus
in 153, and from this marriage a daughter, Didia Clara, was born,
with whom she was elected to the rank of augusta by the Roman
Senate on the occasion of her husband's elevation to emperor.
According to the historian Herodianus, the two women
themselves suggested that Didius buy his imperial office at
auction. When her husband was beheaded on 1 June 193, Manlia
Scantilla was able to dispose of the body but not the heredity,
losing the title of augusta. There are no records after that, and
depictions of her and her daughter on coins or statues remain
very rare. Condition: Good very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19
mm.

2'000

789   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP
CAES C PESC NIGERIVS AVG COS II. Laureate head right. Rev:
BONAE SPEI. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 3d. Condition: Fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 18 mm.

160



790   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: FELICITAS COS II.
Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC 4.
Condition: Fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 18 mm.

40

791   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev:
MVNIFICENTIA AVG. Elephant, cuirassed, advancing right. RIC
100. Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 17 mm.

40

792   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIIII COS
III P P. Genius standing left, sacrificing from patera over lighted
altar and holding corn ears. RIC 201. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

40

793   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICIT TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
373. Condition: Near very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

40

794   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICIT TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
373. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

40

795   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: VICT PARTHICAE. Victory advancing left, holding
wreath and trophy; captive seated at feet to left. RIC 514.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 17 mm.

40



796   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga
left, with fold of drapery floating around and above head. RIC
379a (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 4.84 g.
Diameter: 23 mm.

80

797   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 23
mm.

40

798   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 2.38 g.
Diameter: 19 mm.

40

799   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI LVCINAE / S C.
Juno seated left, holding flower and infant. RIC 857. Condition:
Very fine. Weight: 29.05 g. Diameter: 35 mm.

160

800   CARACALLA (Caesar, 196-198). Sestertius. Rome. Obv: M
AVR ANTONINVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
SEVERI AVG PII FIL. Pontifical and augural implements: lituus,
secespita, patera, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 400.
Condition: Fair. Weight: 18.79 g. Diameter: 30 mm.

40



801   CARACALLA (197-217). Aureus. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P XVII COS IIII P P. Salus standing right, holding serpent
and feeding it from patera; to right, Asclepius standing left, globe
at feet, leaning on serpent-entwined staff; between them, small
Telesphorus standing facing. RIC -; Calicó -; NAC 131, lot 63 =
Triton XVIII, 1162 (different obv. die). Condition: Extremely fine;
coin has been in fire, partially metled. Weight: 6.02 g. Diameter:
20 mm.

800

802   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PONT
TR P V COS. Trophy and arms flanked by two captives. RIC 64.
Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

40

803   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 194.
Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

40

804   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Serapis standing left, raising hand and holding sceptre. RIC
208a. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

40

805   CARACALLA (197-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 19 mm.

40



806   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Jupiter seated left on throne,
holding sceptre and victoriola; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak. RIC 260b. Condition: Very fine. Weight:
5.33 g. Diameter: 23 mm.

40

807   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globus. RIC 264c. Condition: Very
fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 23 mm.

40

808   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding crowning Victory and sceptre, and leaning
upon shield to right. RIC 311b. Condition: Very fine. Weight: 3.21
g. Diameter: 20 mm.

40

809   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding crowning Victory and sceptre, and leaning
upon shield to right. RIC 311b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm.

40

810   CARACALLA (197-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M
AVR ANTON CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Minerva
standing left, holding spear and resting hand upon shield. RIC
330. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.

40



811   CARACALLA (197-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
ANTONINVS AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P MAX TR P IIII COS. Caracalla standing left, sacrificing
with patera over lighted altar to left. RIC 344b. Condition: Very
fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 21 mm.

40

812   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA FELIX.
Plautilla and Caracalla standing facing each other, clasping
hands. RIC 365a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 19 mm.

40

813   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: PONTIF TR P II
COS II. Felicitas standing left, holding cornucopia and caduceus.
RIC 69b. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20
mm.

40

814   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head right, holding signum with
each hand. RIC 67. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 20 mm.

80

815   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding patera and cypress branch; to left, star above lighted
altar. RIC 46. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 20
mm.

40



816   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter:
19 mm.

40

817   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 20 mm.

40

818   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted
and garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC
88. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

40

819   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding cornucopia
and abacus. RIC 100. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 18 mm.

40

820   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: SACERD DEI SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing
right, holding branch and sacrificing from patera over lighted
altar to right; star to right. RIC 131. Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

40



821   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC 155. Condition: Good very
fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 23 mm.

40

822   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
upper left, shield to lower left and right. RIC 161. Condition: Good
very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

40

823   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: VICTORIA
AVG. Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC
162. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18
mm.

40

824   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter:
19 mm.

80

825   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, holding apple and sceptre. RIC 222
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g.
Diameter: 19 mm.

40



826   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 20 mm.

40

827   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 268 (Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 19 mm.

40

828   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 27. Condition: Extremely fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 20 mm.

40

829   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P V COS II P P. Emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod. RIC 55. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 19 mm.

40

830   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. RIC 61. Condition: Good very
fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 20 mm.

40



831   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AETERNA AVG. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 165. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

40

832   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery on
far shoulder. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head
right, holding vexillum and standard. RIC 231. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

40

833   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing facing, head right,
hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Good
very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

40

834   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia (or Annona)
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.

80

835   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 20 mm.

40



836   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M
TR P COS. Fortuna standing left, holding rudder set on globe and
cornucopia; star to left. RIC 263. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

40

837   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, raising hand
over altar and holding incense box. RIC 293. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

80

838   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm
frond and wreath. RIC 302. Condition: Good very fine. Weight:
3.03 g. Diameter: 19 mm.

40

839   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on throne, holding
patera and double cornucopia. RIC 319 (Severus Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

160

840   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Severus Alexander). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 21 mm.

40



841   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
IVNO AVGVSTAE. Juno seated left on throne, holding flower and
swathed infant. RIC 341 (Severus Alexander). Condition: Good
very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

40

842   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 20 mm.

40

843   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 21 mm.

40

844   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and patera. RIC 362
(Severus Alexander). Condition: Good very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 19 mm.

40

845   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Emperor standing left with spear,
flanked by two standards. RIC 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

40



846   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 21
mm.

80

847   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 22
mm.

40

848   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 21
mm.

40

849   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

40

850   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Good
very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 22 mm.

40



851   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
2.73 g. Diameter: 20 mm.

40

852   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 21 mm.

40

853   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 20 mm.

40

854   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in
each hand. RIC 18A. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 22 mm.

40

855   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL
VERVS MAXIMVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: lituus, secespita, guttus,
simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Good very fine.
Weight: 2.78 g. Diameter: 21 mm.

80



856   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Fourrèe Denarius. Rome.
Obv: IVL VERVS MAXIMVS CAES. Bareheaded and draped bust
right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: lituus,
secespita, guttus, simpulum and aspergillum. Cf. RIC 1 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 20
mm.

40

857   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVG / S C. Priestly emblems: lituus, secespita,
ewer, simpulum, and aspergillum. RIC 11. Condition: Very fine.
Weight: 20.65 g. Diameter: 30 mm.

80

858   BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE
L BALBINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MVTVA AVGG. Clasped hands. RIC 12. Condition: Good very
fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 23 mm.

200

859   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M
CLOD PVPIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped hands. RIC 9a. Condition:
Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.

200



860   GORDIAN I AFRICANUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANT GORDIANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
crowning Victory and sceptre. RIC 4. Very rare, superb portrait
and well centered. Marcus Antonius Gordianus Sempronianus
Africanus, better known as Gordian I, was Roman emperor for a
few weeks in 238, together with his son Gordian II. Gordian I
came from a wealthy family of the equestrian order related to
several senators. The name Gordian suggests an Anatolian origin,
from the city of Gordius. He had a sister, Antonia Gordiana, who
was the mother of Gordian III. It seems that Gordian accepted the
empire in old age only on the condition that his son would be
associated with it, in order to succeed him. His political career
began as Quaestor under Elagabalus and as Praetor and Consul
under Severus Alexander. He also wrote an epic poem entitled
The Antoninians to celebrate the emperor Caracalla. Gordian
commanded the Legio Scythica in Syria. He held the office of
governor in Britain in AD 216 and was consul suffectus under
Elagabalus. The fact that his name was erased from some
inscriptions in Britain suggests that he was disgraced and later
rehabilitated. After a rebellion in Africa in 238, mainly because of
the exorbitant taxes imposed by Maximinus, Gordian accepted
the imperium offered by the army and also the title of Africanus.
He entered Carthage acclaimed by the crowd and politicians,
while in Rome the prefect of the Praetorians was assassinated.
The Senate, happy to deprive Maximinus, accepted the new
emperor, and most of the Provinces sided with him. However,
Capelius, governor of Numidia and supporter of Maximinus Thrax,
invaded the province of Africa with the Legio III Augusta,
composed of veterans. Gordian II, was defeated and killed in the
battle of Carthage. Following the death of his son, Gordian I
committed suicide by hanging himself with a belt, after just
twenty days of reign. Condition: Near very fine; hair eventually
tooled. Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

2'000



861   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding standard
and transverse sceptre. RIC 1. Condition: Extremely fine. Weight:
5.01 g. Diameter: 23 mm.

40

862   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing facing, head left
with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian under
thunderbolt. RIC 2. Condition: Extremely fine. Weight: 4.78 g.
Diameter: 21 mm.

40

863   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear and
resting hand on shield. RIC 6. Condition: Extremely fine. Weight:
4.35 g. Diameter: 23 mm.

40

864   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight: 4.08
g. Diameter: 23 mm.

40

865   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 36. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.51 g. Diameter: 24 mm.

40



866   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
crowning Victory and spear. RIC 38. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.20 g. Diameter: 23 mm.

40

867   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Mars/Virtus standing left, holding olive
branch, resting spear and shield on ground. RIC 71. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 23 mm.

40

868   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
extending arm and holding globe. RIC 83. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.

40

869   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 24 mm.

40

870   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 4.74 g.
Diameter: 23 mm.

40



871   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Apollo seated left, holding
branch and resting elbow on lyre. RIC 90. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 23 mm.

40

872   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Gordian in military dress
standing right, holding spear and globe. RIC 93. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 24 mm.

40

873   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.43 g. Diameter: 23 mm.

40

874   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
holding globus and raising hand. RIC 111. Condition: Good very
fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 22 mm.

40

875   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 21 mm.

40



876   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 21 mm.

40

877   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 22 mm.

40

878   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet
and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 20 mm.

40

879   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 142. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.98 g. Diameter: 23 mm.

40

880   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder
and cornucopia; wheel under seat. RIC 144. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.55 g. Diameter: 23 mm.

40



881   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.73 g. Diameter: 23 mm.

40

882   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 150. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 23 mm.

40

883   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Securitas standing left, legs
crossed, holding sceptre and resting on column. RIC 153.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 24 mm.

40

884   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA. Victory standing left, holding palm
frond and shield set on captive. RIC 156. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 23 mm.

40

885   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172; Bland 44. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 22 mm.

40



886   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland 3. Condition: Good very
fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 24 mm.

40

887   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 210; Bland 78. Condition: Extremely fine. Weight:
4.23 g. Diameter: 22 mm.

40

888   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ORIENS AVG. Sol standing left, raising hand and holding globus.
RIC 213; Bland 79. Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 25 mm.

40

889   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLI FELICITAS. Gordian standing right, holding spear and
globe. RIC 216; Bland 82. Condition: Extremely fine. Weight: 4.80
g. Diameter: 23 mm.

40

890   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 258a. Condition: Very fine. Weight: 22.73 g.
Diameter: 32 mm.

40



891   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 4.42
g. Diameter: 23 mm.

40

892   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM PERSIS. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 69. This coin
commemorates the peace agreement between Philip I and
Shapur of Persia Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter:
24 mm.

80

893   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPES FELICITATIS ORBIS. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of garment. RIC
70; Bland 5. Condition: Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter:
24 mm.

40

894   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPES FELICITATIS ORBIS. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of garment. RIC
70. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 22 mm.

40

895   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS. Virtus standing
right, holding spear and shield set on ground. RIC 71; Bland 6.
Condition: Good very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 21 mm.

40



896   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right. RIC
200a. Condition: Good fine. Weight: 16.25 g. Diameter: 28 mm.

40

897   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAE TRA DEC AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA
FELIX. Dacia standing left, holding standard. RIC 37b
(Mediolanum). Condition: Very fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 22
mm.

40

898   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Antoninianus. Rome. Obv: C
VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C. Radiate and draped bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Emperor standing facing, head left,
holding signum and reversed spear. RIC 181d (Decius). Condition:
Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.

40

899   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Antioch.
Obv: IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right; three pellets below bust. Rev: IVNO
MARTIALIS. Juno seated left with corn ears and sceptre; three
pellets below. RIC 83. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 23 mm.

40

900   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding wreath and
palm frond. MIR 30d; RIC 125. Condition: Very fine. Weight: 3.24
g. Diameter: 22 mm.

40



901   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PIETATI AVGG. Pietas standing left, holding sceptre and
leaning on column. MIR 1563a; RIC 219 (Viminacium). Obverse
die shift Condition: Near very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 21
mm.

40

902   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
AETERNITAS AVG. She wolf standing right, head left, suckling the
twins Romulus and Remus; below, palm frond right. MIR 1628b;
RIC 628. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

40

903   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. MIR 1735b; RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.76
g. Diameter: 22 mm.

80

904   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv:
IMP C FVL QVIETVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: INDVLGENTIAE AVG. Indulgentia seated left on throne,
holding patera and sceptre. MIR 1732f; RIC 5. Condition: Very
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 23 mm.

80

905   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 269. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g.
Diameter: 21 mm.

40



906   LAELIANUS (Usurper, 269). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: IMP C LAELIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC² 472. Ulpius Cornelius
Laelianus, also called Lollianus, reigned for only a few months, in
269 AD before being killed. He was a usurper of the Emperor of
Gaul Postumus and is included in the list of Thirty Tyrants in the
Historia Augusta, but little is known about his origins. Postumus
was a commander of the Limes Germanicus who rebelled around
260 and proclaimed himself Augustus after killing the Caesar
Saloninus, son of Gallienus. He had created an empire in Gaul
with its own senate, consuls and praetorians, with a capital at
Augusta Treverorum (Trier) and a mint at Lugdunum (Lyon),
which Laelianus also used. In 268, one of Postumus's officers,
Ulpius Cornelius Laelianus, rebelled against him by proclaiming
himself Augustus in Mogontiacum, in Germania Superior, where
the Legio XXII Primigenia was stationed, of which he probablu
was the commander. However, his rebellion lasted only two
months, then he was beheaded, either by his own soldiers or by
the soldiers of Postumus, who were besieging the capital. The
siege of Mogontiacum was lethal for Postumus too. He was killed
by his own soldiers for refusing to allow them to plunder the
conquered city, and was immediately replaced by Marcus
Aurelius Marius. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter:
19 mm.

400

907   MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P
F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAEC
FELICITAS. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC² 485. Condition: Extremely fine. Weight: 2.03 g.
Diameter: 20 mm.

80



908   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
QVINTILLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
pellet below. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopia. RIC V online 1265. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

40

909   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
QVINTILLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
two pellets below. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing,
head left, holding standard and transverse sceptre. RIC V online
1266. Condition: Good very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 23
mm.

40

910   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO / TXXT. Sol advancing left, raising hand and holding
globe; seated captives on both sides. RIC V online 1542.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

40

911   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / (star) / VI. Sol standing facing, head left, raising hand and
holding globe; seated captives to both sides. RIC V online 2288.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.

40

912   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / S / XXIS. Aurelian and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2330. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.

40



913   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ORIENS AVG / XXIP. Sol advancing left, raising hand and holding
whip; seated captives to both sides. RIC V online 2358. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 23 mm.

40

914   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIS. Sol advancing left, raising hand and holding whip;
seated captives to both sides. RIC V online 2366. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 25 mm.

40

915   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Uncertain Balkan mint.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, holding spear over shoulder. Rev: RESTITVTOR ORBIS / A(?).
Female figure standing right, presenting wreath to Aurelian
standing left, holding sceptre. RIC V online 2470 var. (rev.
legend). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 25 mm.

80

916   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C D
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from behind. Rev: CONSERVATOR AVG. Aesculapius standing
facing, head left, with right hand leaning on serpent staff; at feet
to right, globe. RIC V online 2526 (1 specimen, this coin).
Condition: Good very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 21 mm.

40

917   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
IOVI STATORI / S / SERD. Jupiter standing left, holding thunderbolt
and long sceptre. RIC V online 2548. Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.07 g. Diameter: 22 mm.

40



918   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVATORI / S. Aesculapius standing facing, head left,
leaning on serpent-entwined staff. RIC V online 2578 (1
specimen). Condition: Extremely fine. Weight: 2.28 g. Diameter:
22 mm.

40

919   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSER / P. Emperor standing right, receiving globe from Jupiter
standing left, both holding sceptre. RIC V online 2601. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 22 mm.

40

920   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: SOLI INVICTO / XXI•S•. Mars standing right, holding
spear and receiving globe from Sol standing left, holding whip
and placing foot on captive. RIC V online 2694 (2 specimens).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.

40

921   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / KA•Δ•. Fides standing right, holding signum in
each hand, and Sol standing left, holding globe and raising hand.
RIC V online 2824. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 21 mm.

40

922   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES
MILITVM / C (star). Emperor in military dress standing right,
holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing left,
holding long sceptre. RIC V online 2944. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 23 mm.

40



923   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS PVBLI / T. Salus standing right, feeding serpent held in
arms out of patera. RIC V online 3370. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 23 mm.

40

924   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: FELICIT TEMP
/ V. Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre. RIC V
online 3379. Rare Condition: Good fine. Weight: 3.48 g. Diameter:
22 mm.

40

925   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AEQVITAS AVG / XXIΓ. Aequitas standing left, holding cornucopia
and scales. RIC V online 3490. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 23 mm.

40

926   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / S. Felicitas standing left, holding caduceus and
sacrificing from patera over altar. RIC V online 4299. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 23 mm.

120

927   FLORIAN (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M ANN
FLORIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / (star) / KAΔ. Fides, holding signum in each
hand, and Sol, raising hand and holding globus, standing facing
one another. RIC V online 4493. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 24 mm.

40



928   CARUS (AD 282-283). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR CARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / Є. Carus standing right, receiving Victory
from Jupiter, standing left and holding long sceptre. RIC 118.
Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 21 mm.

40

929   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CARINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVTI AVGG / KAZ. Hercules standing right, holding club, lion’s
skin and bow. RIC 271. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 21 mm.

40

930   DIVUS NIGRINIANUS (Died 284/5). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVO NIGRINIANO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO /
KA A. Eagle standing facing, head left, wings spread. RIC 472.
Very little is known about Nigrinianus; he is presumed to have
been the son of Carinus and Magna Urbica. An epigraph also
identifies him as Carus' grandson. He certainly died very young
and obtained the 'consecratio' as evidenced by the rare
posthumous coins portraying him. Condition: Very fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 24 mm.

160

931   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HILARITAS AVG / ML. Hilaritas standing left, holding long
palm frond and cornucopia. RIC 41. Condition: Very fine. Weight:
2.52 g. Diameter: 18 mm.

40

932   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC
880. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 21 mm.

80



933   ALLECTUS (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
ALLECTVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVG / S - A / ML. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 28. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 22 mm.

40

934   ALLECTUS (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
ALLECTVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVG / S - P / ML. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 33. Condition: Very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.

40

935   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Thessalonica. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
TS•A•. Camp gate with three turrets and no doors. RIC 13a.
Condition: Extremely fine; restored crack at 11 o´clock. Weight:
3.14 g. Diameter: 20 mm.

280

936   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP
C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FELICITAS AVG / D. Felicitas standing left, holding
caduceus and leaning on column. RIC 19. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 21 mm.

40

937   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / ST•. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera. RIC 33a. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.67 g. Diameter: 27 mm.

80

938   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
Δ. The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with
six turrets. RIC 40a. Condition: Good very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 20 mm.

400



939   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVAT / SXXIT. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre; to left, Diocletian standing left, head
upturned right. RIC 220. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 22 mm.

40

940   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus.
Ticinum. Obv: MAXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
VICTORIA SARMAT. The tetrarchs sacrificing over tripod before
city enclosure with six turrets. RIC 16b. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

400

941   GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv:
MAXIMIANVS CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / Δ.
Tetrarchs sacrificing before campgate with six turrets. RIC 42b.
Condition: Good very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 18 mm.

160

942   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Cyzicus. Obv: FL VAL
SEVERVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET
CAESARVM NN / K A. Genius standing left with modius on head,
holding patera and cornucopia. RIC 20a. Condition: Very fine.
Weight: 11.43 g. Diameter: 29 mm.

80

943   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Cyzicus. Obv: FL VAL
SEVERVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET
CAESARVM NN / K A. Genius standing left with modius on head,
holding patera and cornucopia. RIC 20a. Condition: Good very
fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 29 mm.

40



944   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM AVG N /
MOSTP. Fides standing facing, head left, holding signum in each
hand. RIC 45. Condition: Extremely fine. Weight: 5.61 g.
Diameter: 26 mm.

80

945   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / H / RP.
Roma seated within hexastyle temple, holding globe and sceptre,
with shield at side; pediment decorated with Dioscurus standing
facing between two river gods. RIC 204 var. (two Dioscuri in
pediment). Condition: Good very fine. Weight: 6.14 g. Diameter:
25 mm.

40

946   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBT.
Roma seated within hexastyle temple, holding globe and sceptre,
with shield at side; pediment decorated with Jupiter and Hercules
standing left. RIC 208. Condition: Very fine. Weight: 6.07 g.
Diameter: 25 mm.

40

947   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate bust right, wearing imperial mantle, holding
sceptre and mappa. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / Λ / SMHB. Camp
gate with three turrets and no doors. RIC 48 var. (bust left).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

40

948   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Γ / CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
to left. RIC 32. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 20 mm.

40



949   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMKΔ•. Camp gate with two towers and
open door; star above. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 18 mm.

40

950   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA
DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm frond and
trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.

40

951   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Heraclea.
Obv: IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMHB.
Jupiter standing left between eagle with wreath in beak and
seated captive, holding Victory on globe and eagle-tipped
sceptre. RIC 51. Condition: Good very fine. Weight: 5.75 g.
Diameter: 20 mm.

40

952   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / ЄSIS (star). Two captives seated at
base of standard inscribed VOT XX in two lines. RIC 109.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 19 mm.

40

953   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 20 mm.

40



954   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / ΓSIS (double-crescent). Camp gate, with
two turrets and pellets in top row; star above. RIC 214. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

40

955   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate and mantled bust right,
holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / PTR.
Globe on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 305.
Condition: Good very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 21 mm.

40

956   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Arelate. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SCONST (star).
She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus;
two stars above. RIC 351 (R4). Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 2.35 g. Diameter: 18 mm.

40

957   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / RP. Aquila
between two signa. RIC 351a. Condition: Good very fine. Weight:
4.54 g. Diameter: 21 mm.

40

958   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).
Commemorative Series. Follis. Arelate. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SCONST. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; above, tree
between two stars. RIC 392. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g.
Diameter: 19 mm.

40



959   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Cyzicus. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICE / • / SMKB. Securitas standing left,
holding branch. RIC 54. Condition: Extremely fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 20 mm.

40

960   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Antioch. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REI PVBLICE / •SMANTS. Securitas standing left,
holding branch. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g.
Diameter: 20 mm.

40

961   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / ΓSIS (double crescent). Securitas
standing left, holding branch. RIC 218. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

40

962   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS
(star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

40

963   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

40

964   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / ASIS (sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC
182. Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

40



965   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / •ЄSIS•. Two soldiers standing facing,
heads facing one another and each holding spear; between them
two signa. RIC 236. Condition: Extremely fine. Weight: 2.49 g.
Diameter: 18 mm.

40

966   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition: Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 15
mm.

40

967   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Constantinople. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / C • Γ. Legend in
four lines within wreath. RIC 133. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.39 g. Diameter: 20 mm.

160



968   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Thessalonica.
Obv: D N CONSTANTIVS MAX AVGVSTVS. Laurel and rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA REI
PVBLICAE / (star) TES (star). Roma seated facing and
Constantinopolis, resting right foot on prow, seated left, each
holding sceptre and supporting between them a shield inscribed
VOT/ XXX/ MVLT/ XXXX in four lines. RIC 196; Depeyrot 14/1. Very
rare. Constantius II obtained the title 'Maximus Augustus" in 346,
evidenced by the legend of some coins such as this Solidus, after
the death of his brothers. He thus succeeded in reuniting the
empire again, as his father did in 324 after the battle of
Chrysopolis in which he defeated Licinius. Son of Constantine I
'the Great," born in Sirmium, Constantius II became Caesar at age
17 and, upon his father's death in 337, became Augustus of the
East. Constantius was of the Arian faith and organized a synod in
Antioch in 341 to promote his own creed in opposition to the
Nicene creed defended by his brother and Augustus of the West,
Constans I. In 359 he also declared Arianism the state religion. On
the death of his brothers, Constantine II (340) and Constans I
(350) he became sole emperor and had to face the usurper
Magnentius, aided in this by his sister Constantina, who managed
to secure for him the strong army of General Vetranio. Thanks to
this in the famous battle of Mursa, Constantius succeeded in
defeating the usurper who, together with his brother and
Augustus of the West Decentius, committed suicide shortly
afterwards. He initially (351) appointed as Caesar his cousin
Constantius Gallus, who married Constantina. Constantius Gallus
was considered by the sources to be an able commander but
made himself hated for his despotic ways; he also promoted a
pro-poor monetary policy, in contrast to that of Constantine I and
Constantius II himself, who favored gold coinage and the wealthy
classes. He was thus assassinated by the aristocracy of Antioch
and struck with damnatio memoriae. In his place Constantius'
cousin Julian was appointed Caesar. Constantius II is remembered
for attempting to bring Rome back to prominence by granting tax
privileges to the Church and donating important monuments,
giving the impression that he preferred the "Urbe" at the expense
of his father's chosen capital. He was nevertheless forced to
return to Constantinople to face the Persians, but was betrayed
by Julian, who refused to march to his aid and was acclaimed
Augustus by the soldiers in Paris. However, it was illness that
overcame him in 361. Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

1'600



969   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Siscia. Obv: FL
IVL CONSTANTIVS PERP AVG. Cuirassed bust facing slightly right,
wearing crested and diademed helmet, holding spear across
shoulder and shield decorated with horseman motief. Rev:
GLORIA REI PVBLICAE / SIS. Roma enthroned facing right and
Constantinopolis enthroned facing left with foot on prow,
supporting between them shield inscribed VOT XXX MVLT XXXX in
four lines. RIC 320. Son of Constantine I 'the Great," born in
Sirmium, Constantius II became Caesar at age 17 and, upon his
father's death in 337, became Augustus of the East. Constantius
was of the Arian faith and organized a synod in Antioch in 341 to
promote his own creed in opposition to the Nicene creed
defended by his brother and Augustus of the West, Constans I. In
359 he also declared Arianism the state religion. On the death of
his brothers, Constantine II (340) and Constans I (350) he became
sole emperor and had to face the usurper Magnentius, aided in
this by his sister Constantina, who managed to secure for him the
strong army of General Vetranio. Thanks to this in the famous
battle of Mursa, Constantius succeeded in defeating the usurper
who, together with his brother and Augustus of the West
Decentius, committed suicide shortly afterwards. He initially
(351) appointed as Caesar his cousin Constantius Gallus, who
married Constantina. Constantius Gallus was considered by the
sources to be an able commander but made himself hated for his
despotic ways; he also promoted a pro-poor monetary policy, in
contrast to that of Constantine I and Constantius II himself, who
favored gold coinage and the wealthy classes. He was thus
assassinated by the aristocracy of Antioch and struck with
damnatio memoriae. In his place Constantius' cousin Julian was
appointed Caesar. Constantius II is remembered for attempting to
bring Rome back to prominence by granting tax privileges to the
Church and donating important monuments, giving the
impression that he preferred the "Urbe" at the expense of his
father's chosen capital. He was nevertheless forced to return to
Constantinople to face the Persians, but was betrayed by Julian,
who refused to march to his aid and was acclaimed Augustus by
the soldiers in Paris. However, it was illness that overcame him in
361. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 21
mm.

800



970   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Aquileia.
Obv: D N CONSTANTIVS IVN NOB C. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / LXXII -
S / AQS. Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman
to lower left. RIC 194. Rare Condition: Extremely fine. Weight:
4.10 g. Diameter: 21 mm.

40

971   JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Antioch. Obv: FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT / X / MVLT / XX / ANT. Legend in four lines within
wreath. RIC 213. Condition: Extremely fine. Weight: 2.31 g.
Diameter: 19 mm.

200

972   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Thessalonica. Obv: D N
FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm)TESB(palm). Bull standing
right; two stars above. RIC 225. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.66 g. Diameter: 28 mm.

80



973   JULIAN II APOSTATA (360-363). GOLD Solidus. Arelate. Obv:
FL CL IVLIANVS P P AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERC GALL / KONSTAN. Soldier standing
right, head left, holding trophy and dragging captive to left; to
right, eagle standing right on thunderbolt, head left, with wreath
in beak. RIC 303; Depeyrot 10/1. The reverse of this Solidus
glorifies the Gallic army, which proved very attached to Julian,
acclaiming him Augustus in 360. Gaul was in fact overlooked by
Constantius II and was paying huge taxes. Julian was able to
reduce them and win the trust of the soldiers to the tune of
military victories. Julian II was born in Constantinople, son of
Basilina and Julius Constantius, half-brother of Constantine I 'the
Great'. Because of his young age he was spared in the 337
massacre of Constantine's family members. His youthful
education at the court of Constantius II was in the care of the
pagan eunuch Mardonius, marked by the myth of classical culture
and paganism, particularly Neoplatonism. Upon the death of
Constantius Gallus, Julian took his place as Caesar in 355 and
married Constantius II's sister, Helena, after which he
immediately left to fight the Germans who had invaded Colonia
Agrippinensium. Here, after a series of fights, he succeeded in
winning the favor of the people and the army, who acclaimed him
Augustus in 360, raising the ire of Constantius II. Upon the latter's
death Julian became sole emperor and moved back to
Constantinople, beginning to deprive the Christian Church of all
the rights that had been granted to it by its predecessors, thus
earning the appellation "Apostate." Although he never openly
persecuted Christians, his policies undoubtedly favored pagans
and Jews. Julian also distinguished himself as a man of culture,
writing several works, both satirical and philosophical. His main
goal was to get the Romans to return to worshiping the ancient
gods, and he thought he would succeed by winning the war
against the Persians of Shapur II. After a series of victories the
emperor reached the gates of Ctesiphon in June 363, but at that
point he hesitated and, instead of attacking the city, decided to
wait until he rejoined Procopius' army. This move proved fatal, for
after a hard fight at Maranga on the Tigris, he was wounded and
killed at Samarra. Julian was buried at Tarsus, while peace was
signed with Shapur II and Jovian, a moderate Christian, was
elected new emperor. Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

8'000



974   JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA ROMANORVM / •TESΔ•. Jovian standing facing, head
right, holding labarum and victoriola. RIC 238. Condition: Very
fine. Weight: 9.13 g. Diameter: 27 mm.

80

975   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Rome. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOT / V / MV•LT / X / R[T?]. Legend in four lines
within wreath. RIC 10a.2. Condition: Mint State. Weight: 2.15 g.
Diameter: 19 mm.

160



976   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REI PVBLICAE / (star)
CONS (wreath). Valentinian standing facing, head right, holding
labarum with cross on banner and Victory on globe. RIC 25a;
Depeyrot 21/1. Flavius Valentinianus, originally from Pannonia,
was a tribune of the cavalry in Gaul under Constantius II, then
tribune of the 'scrutarii' (shielded soldiers) at the time of Jovian.
In 364 he was chosen as emperor of the West, while in the East
his brother Valens was elected, following the division of the
Empire that was now necessary, all attempts at reunification
having failed. The problems facing the Empire required more than
one emperor. For Valentinian the main difficulty was the
barbarians: first the Alamanni in Mogontiacum, then the Saxons
and Picts in Britain. The various expeditions to Germany
constituted a constant and costly expense to keep up the military
apparatus. Valentinian also favoured the status of soldiers at the
expense of civilians and especially the poor. The emperor faced
the attempted usurpation of Firmus in 374-5, then was involved
in settling a matter of religious disputes. Valentinian was a
Christian, but he did not condemn the pagan faith. In fact, with
the help of Pope Damasus, he promulgated an edict of universal
tolerance by which anyone could worship the god they preferred.
But when it came to preserving the stability of his dynasty,
Valentinian did not hesitate to execute several members of the
pagan aristocracy who were hostile to him, replacing them with
trusted Christians. Valentinian I died in 375 in Pannonia, while
negotiating difficult conditions with local leaders. He received the
'consecratio' for reinforcing the borders of the empire, instituting
a fixed price scale and the 'defensor plebis' Condition: Extremely
fine; some luster in field. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

800



977   VALENTINIAN I (364-375). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Rosette-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / O - B /
CONS (star). Victory seated right on cuirass, inscribing
VOT/V/MVL/X on shield placed on small column. RIC 26a;
Depeyrot 26/1. Flavius Valentinianus, originally from Pannonia,
was a tribune of the cavalry in Gaul under Constantius II, then
tribune of the 'scrutarii' (shielded soldiers) at the time of Jovian.
In 364 he was chosen as emperor of the West, while in the East
his brother Valens was elected, following the division of the
Empire that was now necessary, all attempts at reunification
having failed. The problems facing the Empire required more than
one emperor. For Valentinian the main difficulty was the
barbarians: first the Alamanni in Mogontiacum, then the Saxons
and Picts in Britain. The various expeditions to Germany
constituted a constant and costly expense to keep up the military
apparatus. Valentinian also favoured the status of soldiers at the
expense of civilians and especially the poor. The emperor faced
the attempted usurpation of Firmus in 374-5, then was involved
in settling a matter of religious disputes. Valentinian was a
Christian, but he did not condemn the pagan faith. In fact, with
the help of Pope Damasus, he promulgated an edict of universal
tolerance by which anyone could worship the god they preferred.
But when it came to preserving the stability of his dynasty,
Valentinian did not hesitate to execute several members of the
pagan aristocracy who were hostile to him, replacing them with
trusted Christians. Valentinian I died in 375 in Pannonia, while
negotiating difficult conditions with local leaders. He received the
'consecratio' for reinforcing the borders of the empire, instituting
a fixed price scale and the 'defensor plebis' Condition: Extremely
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 22 mm.

800



978   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOT X MVL XX / ANT (crescent). Legend in four
lines within wreath. RIC 33a.3. Condition: Extremely fine. Weight:
2.22 g. Diameter: 18 mm.

160

979   VALENTINIAN I (364-375). Siliqua. Contemporary imitation
of Antioch(?). Obv: Blundered legend. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / [...]. Legend
in four lines within wreath. Cf. RIC 33a (for prototype). Condition:
Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 19 mm.

80



980   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed bust left, wearing consular
robe, holding mappa in right hand and sceptre in left. Rev: SALVS
REIP / (two stars) / SMTES. Valens standing facing, head right,
right foot on bound kneeling captive, holding labarum and Victory
on globe. RIC 3b.2; Depeyrot 31/2. Very rare. Flavius Julius Valens
was the younger brother of Valentinian I. After serving as
protector domesticus (personal guard) of Julian II and Jovian, he
immediately became emperor of the East in 364 thanks to his
brother who was already Augustus of the West, although the two
differed in faith. Valens in fact was an Arian, while Valentinian
was a Nicene Christian. The first problem was presented by the
usurper Procopius, comes of Antioch, who proclaimed himself
Augustus of the East in 365. Valens defeated him, sentenced him
to death and struck with damnatio memoriae. He later faced the
Visigoths and a second conspiracy, hatched by Theodore of
Antioch. In 374 Valens celebrated the decennalia and became
Maximus Augustus in 375 on the death of his brother, after which
he organized an expedition against the Persians that proved
unsuccessful, forcing him to sign an unfavorable peace. Another
problem was the confluence of Ostrogoths and Visigoths into
Roman territory across the Danube because of the advance of the
Huns. The Romans were forced to accept them, but this
integration was not easy; the Visigoths felt oppressed and
exploited as a labor-power, resulting in an insurrection. Valens,
considered a general of little ability by his contemporaries, was
thus induced to recruit Goth mercenaries, with the risk that they
would end up allied with his enemies. In fact, a large contingent
of Visigoths, Ostrogoths, Huns, and Alamanni joined forces to
fight the Romans and achieved a decisive victory at Hadrianopolis
(Thrace) in 378. The tremendous defeat was caused by Gratian,
who was meanwhile on the Western throne and did not arrive in
time with his troops. Valens died in the battle but the Goths failed
to conquer Constantinople. According to Ambrose, bishop of
Mediolanum, the defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the
empire and the end of the world. Condition: Near extremely fine;
some luster in field. Weight: 4.44 g. Diameter: 22 mm.

1'600



981   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REI PVBLICAE / •CONS (palm). Valentinian
standing facing, head right, holding labarum with cross on banner
and Victory on globe. RIC 3d.1; Depeyrot 16/2. Flavius Julius
Valens was the younger brother of Valentinian I. After serving as
protector domesticus (personal guard) of Julian II and Jovian, he
immediately became emperor of the East in 364 thanks to his
brother who was already Augustus of the West, although the two
differed in faith. Valens in fact was an Arian, while Valentinian
was a Nicene Christian. The first problem was presented by the
usurper Procopius, comes of Antioch, who proclaimed himself
Augustus of the East in 365. Valens defeated him, sentenced him
to death and struck with damnatio memoriae. He later faced the
Visigoths and a second conspiracy, hatched by Theodore of
Antioch. In 374 Valens celebrated the decennalia and became
Maximus Augustus in 375 on the death of his brother, after which
he organized an expedition against the Persians that proved
unsuccessful, forcing him to sign an unfavorable peace. Another
problem was the confluence of Ostrogoths and Visigoths into
Roman territory across the Danube because of the advance of the
Huns. The Romans were forced to accept them, but this
integration was not easy; the Visigoths felt oppressed and
exploited as a labor-power, resulting in an insurrection. Valens,
considered a general of little ability by his contemporaries, was
thus induced to recruit Goth mercenaries, with the risk that they
would end up allied with his enemies. In fact, a large contingent
of Visigoths, Ostrogoths, Huns, and Alamanni joined forces to
fight the Romans and achieved a decisive victory at Hadrianopolis
(Thrace) in 378. The tremendous defeat was caused by Gratian,
who was meanwhile on the Western throne and did not arrive in
time with his troops. Valens died in the battle but the Goths failed
to conquer Constantinople. According to Ambrose, bishop of
Mediolanum, the defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the
empire and the end of the world. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 4.29 g. Diameter: 22 mm.

800



982   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGG / SMTES. Two emperors seated facing,
holding globe between, the right holding mappa; facing Victory
with spread wings behind. RIC 4b.1; Depeyrot 25/2. Flavius Julius
Valens was the younger brother of Valentinian I. After serving as
protector domesticus (personal guard) of Julian II and Jovian, he
immediately became emperor of the East in 364 thanks to his
brother who was already Augustus of the West, although the two
differed in faith. Valens in fact was an Arian, while Valentinian
was a Nicene Christian. The first problem was presented by the
usurper Procopius, comes of Antioch, who proclaimed himself
Augustus of the East in 365. Valens defeated him, sentenced him
to death and struck with damnatio memoriae. He later faced the
Visigoths and a second conspiracy, hatched by Theodore of
Antioch. In 374 Valens celebrated the decennalia and became
Maximus Augustus in 375 on the death of his brother, after which
he organized an expedition against the Persians that proved
unsuccessful, forcing him to sign an unfavorable peace. Another
problem was the confluence of Ostrogoths and Visigoths into
Roman territory across the Danube because of the advance of the
Huns. The Romans were forced to accept them, but this
integration was not easy; the Visigoths felt oppressed and
exploited as a labor-power, resulting in an insurrection. Valens,
considered a general of little ability by his contemporaries, was
thus induced to recruit Goth mercenaries, with the risk that they
would end up allied with his enemies. In fact, a large contingent
of Visigoths, Ostrogoths, Huns, and Alamanni joined forces to
fight the Romans and achieved a decisive victory at Hadrianopolis
(Thrace) in 378. The tremendous defeat was caused by Gratian,
who was meanwhile on the Western throne and did not arrive in
time with his troops. Valens died in the battle but the Goths failed
to conquer Constantinople. According to Ambrose, bishop of
Mediolanum, the defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the
empire and the end of the world. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 mm.

800



983   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / (palm) CONS (palm). Valens
and Valentinian standing facing, heads turned towards each
other, each holding spear and between them Victory standing
facing on globe crowning them. RIC 5b.2; Depeyrot 10/4. Flavius
Julius Valens was the younger brother of Valentinian I. After
serving as protector domesticus (personal guard) of Julian II and
Jovian, he immediately became emperor of the East in 364 thanks
to his brother who was already Augustus of the West, although
the two differed in faith. Valens in fact was an Arian, while
Valentinian was a Nicene Christian. The first problem was
presented by the usurper Procopius, comes of Antioch, who
proclaimed himself Augustus of the East in 365. Valens defeated
him, sentenced him to death and struck with damnatio
memoriae. He later faced the Visigoths and a second conspiracy,
hatched by Theodore of Antioch. In 374 Valens celebrated the
decennalia and became Maximus Augustus in 375 on the death of
his brother, after which he organized an expedition against the
Persians that proved unsuccessful, forcing him to sign an
unfavorable peace. Another problem was the confluence of
Ostrogoths and Visigoths into Roman territory across the Danube
because of the advance of the Huns. The Romans were forced to
accept them, but this integration was not easy; the Visigoths felt
oppressed and exploited as a labor-power, resulting in an
insurrection. Valens, considered a general of little ability by his
contemporaries, was thus induced to recruit Goth mercenaries,
with the risk that they would end up allied with his enemies. In
fact, a large contingent of Visigoths, Ostrogoths, Huns, and
Alamanni joined forces to fight the Romans and achieved a
decisive victory at Hadrianopolis (Thrace) in 378. The tremendous
defeat was caused by Gratian, who was meanwhile on the
Western throne and did not arrive in time with his troops. Valens
died in the battle but the Goths failed to conquer Constantinople.
According to Ambrose, bishop of Mediolanum, the defeat at
Hadrianopolis heralded the fall of the empire and the end of the
world. Condition: Extremely fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 21
mm.

1'600



984   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Nicomedia. Obv: D N
VALENS P F AVG. Pearl-diademed bust left, wearing consular
robe, holding mappa in right hand and sceptre in left. Rev: VOTA
PVBLICA / S-MN-I. Valentinian I and Valens enthroned facing, each
nimbate and wearing consular robes, holding mappa and sceptre;
in exergue, two bound captives vis-à-vis. RIC 16b.5; Depeyrot
22/2. Very rare. Flavius Julius Valens was the younger brother of
Valentinian I. After serving as protector domesticus (personal
guard) of Julian II and Jovian, he immediately became emperor of
the East in 364 thanks to his brother who was already Augustus
of the West, although the two differed in faith. Valens in fact was
an Arian, while Valentinian was a Nicene Christian. The first
problem was presented by the usurper Procopius, comes of
Antioch, who proclaimed himself Augustus of the East in 365.
Valens defeated him, sentenced him to death and struck with
damnatio memoriae. He later faced the Visigoths and a second
conspiracy, hatched by Theodore of Antioch. In 374 Valens
celebrated the decennalia and became Maximus Augustus in 375
on the death of his brother, after which he organized an
expedition against the Persians that proved unsuccessful, forcing
him to sign an unfavorable peace. Another problem was the
confluence of Ostrogoths and Visigoths into Roman territory
across the Danube because of the advance of the Huns. The
Romans were forced to accept them, but this integration was not
easy; the Visigoths felt oppressed and exploited as a labor-power,
resulting in an insurrection. Valens, considered a general of little
ability by his contemporaries, was thus induced to recruit Goth
mercenaries, with the risk that they would end up allied with his
enemies. In fact, a large contingent of Visigoths, Ostrogoths,
Huns, and Alamanni joined forces to fight the Romans and
achieved a decisive victory at Hadrianopolis (Thrace) in 378. The
tremendous defeat was caused by Gratian, who was meanwhile
on the Western throne and did not arrive in time with his troops.
Valens died in the battle but the Goths failed to conquer
Constantinople. According to Ambrose, bishop of Mediolanum, the
defeat at Hadrianopolis heralded the fall of the empire and the
end of the world. Condition: Extremely fine; smoothed fields.
Weight: 4.65 g. Diameter: 22 mm.

1'600



985   VALENS (364-378). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N VALENS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / V / MVLT / X / SMN. Legend in four lines within wreath. RIC
20b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 19 mm.

200

986   VALENS (364-378). Siliqua. Nicomedia. Obv: D N VALENS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / X / MVLT / XX / SMN. Legend in four lines within wreath. RIC
22b. Condition: Extremely fine; some luster in field. Weight: 2.07
g. Diameter: 19 mm.

160

987   VALENS (364-378). 1 1/2 Siliqua - Argenteus.
Constantinople. Obv: D N VALENS P F AVG. Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX /
CONS•. Legend in four lines within wreath. RIC 34b. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.

160

988   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANT. Legend in four lines within wreath. RIC
34b.2. Condition: Extremely fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 19
mm.

160

989   PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOT V / C • Γ. Legend within wreath. RIC 13e.3. Condition:
Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 17 mm.

296

990   GRATIAN (367-383). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPIVM IVVENTVTIS / (star) CONS (wreath).
Gratian, nimbate, standing right, holding transverse spear and
globe. RIC 24; Depeyrot 21/3. Condition: Extremely fine. Weight:
4.51 g. Diameter: 22 mm.

800



991   GRATIAN (367-383). Siliqua. Antioch. Obv: D N GRATIANVS
P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VOT / X / MVLT / XX / •ANTI(?). Legend in four lines within wreath.
RIC 34f. Condition: Mint state, lustrous. Weight: 2.14 g. Diameter:
18 mm.

200



992   VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS IVN P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / (christogram)
/ ANOBS. Victory seated right on cuirass, inscribing VOT/V on
shield placed on small column. RIC 39a.1; Depeyrot 42/1. Flavius
Valentinianus, of Augusta Treverorum (Treveri), son of Justina,
ascended the throne when he was only four years old. He was
elected augustus in 375 by the soldiers, because they refused to
let the sole legions of Germania, who had nominated
Valentinian's elder half-brother Gratian, choose the emperor.
However young, Valentinian faced complicated situations with his
mother and Gratian, such as the usurpation of Magnus Maximus
in Britain, which was remedied by Theodosius I, who managed to
prevent Valentinian from being attacked by the insurgent's
legions. More complicated was the matter of the removal of the
Altar of Victory from the Senate of Rome, which represented the
city's glorious pagan tradition. Its removal was supported by
Gratian, on the advice of charismatic figures such as Mediolanum
bishop Ambrose, which led him to confront a group headed by
senator Quintus Aurelius Simmachus. As much as Justina and her
son were of the Arian faith and close to Simmachus, the altar was
nevertheless removed to the great scandal of the court of Rome.
When his mother and brother faced such situations, because of
his young age Valentinian often remained in the background;
moreover, he fell under the spell of a dangerous character: the
Frank leader and able warrior Arbogastes, his magister equitum.
Soon, however, their relationship became conflictual, partly
because of the Altar of Victory, which Arbogaste wanted to see
restored. Valentinian was found hanged from a tree in 392 at
Vienne in Gaul. Sources disagree on the cause of death, some
mentioning suicide, others leaning toward murder by Arbogaste.
The emperor was probably the victim of a palace conspiracy, as
Arbogaste had led to the elevation of Flavius Eugenius to
augustus. The damnatio memoriae documented by some eroded
inscriptions may support this hypothesis. His funeral was held in
Mediolanum, at the behest of Theodosius I, by Bishop Ambrose,
who also wrote a consolatory piece on the young emperor's death
for the occasion. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
4.47 g. Diameter: 21 mm.

1'600



993   VALENTINIAN II (364-375). Ae. Constantinople. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, helmeted, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / CONΔ. Emperor standing left, head right, on galley
sailing left, raising arm; Victory at helm; wreath to left. RIC 52b.2.
Condition: Very fine. Weight: 7.29 g. Diameter: 22 mm.

40

994   VALENTINIAN II (364-375). Ae. Antioch. Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / ANTA. Victory advancing
left, holding trophy and dragging captive; cross to left. RIC 67a.3.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 13 mm.

40



995   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG Γ / CONOB.
Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot
set upon prow and holding sceptre and shield inscribed VOT / V /
MVL / X; throne decorated with lions' heads. RIC 68b.2; Depeyrot
35/1. Theodosius I, called "the Great" by Christian writers, was of
Spanish origin. His father was a magister equitum who fell into
disgrace under Valentinian I and was later executed by Gratian.
However, Theodosius' military exploits in Britain against the
Alamanni and Sarmati, and in Africa against the usurper Firmus,
induced Gratian to elevate him to the rank of Augustus of the
East in 379, to give him control of Thrace, Dacia and Macedonia.
Theodosius managed to prevent another war against the Huns
and Visigoths by signing an agreement in 382, allowing them to
settle in Thrace on condition that they fight for him. The need to
pay these mercenaries caused a considerable tax increase for the
Romans, but it proved to be a successful move. Upon Gratian's
death, the usurper of Britain, Magnus Maximus, marched into
Italy and threatened the throne of Valentinian II. Theodosius
married Valentinian II's sister, Galla, and succeeded in defeating
Magnus Maximus in 388 with troops from the Visigoths and Huns.
Another threat, however, was posed by Arbogaste, a Frankish
general, who was able to put Eugenius on the Western throne
instead of Valentinian II. Theodosius refused to recognize his
position and appointed his son, Honorius, as Augustus of the
West, inducing Eugenius to invade Italy and start a war. Eugenius
and Arbogaste were defeated at the Frigidus River in 394, and
Theodosius became sole Augustus of the entire empire, but he
died shortly thereafter in Mediolanum. His funeral was celebrated
by Bishop Ambrose, and the body was transported to
Constantinople, where the consecratio took place. Theodosius is
remembered as a fervent believer in the Nicene faith and for
issuing the Edict of Thessalonica, by which he attempted to end
theological disputes. He also made Christianity the sole state
religion in 380, declaring Arians and devotees of other
movements heretics. In 392 he banned the pagan religion.
Condition: Near mint state. Weight: 4.52 g. Diameter: 21 mm.

800



996   LOMBARDS. GOLD Tremissis (Circa 568-690). Ticinum. In
the name of Maurice Tiberius. Obv: D N MAVRC TIb P P AVI.
Diademed, draped and cuirassed bust right, holding globe. Rev:
VICTORIA AVGVSTORVN / CONOB. Victory standing facing, head
left, holding wreath and globus cruciger; star in right field. MEC I,
302. Condition: NGC Strike: 5/5, Surface 4/5. Weight: g. Diameter:
mm.

800

997   ANONYMOUS (Circa 330). Third Siliqua. Constantinople.
Obv: Pearl-diademed and draped female bust right. Rev: Large K.
Bendall, Anonymous, Type 4. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 12 mm.

600

998   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 8. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 15 mm.

120

999   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
N IVSTNIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
58. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.

160

1000   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/III
across field, cross above, B below; CON. Sear 163. Condition:
Good very fine. Weight: 23.37 g. Diameter: 42 mm.

40



1001   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15
(541/2). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч
across field, cross above, Γ below; CON.. Sear 163. Condition:
Very fine. Weight: 21.64 g. Diameter: 40 mm.

40

1002   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Syracuse.
Obv: D N MAVR TIb PP AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger. Rev: Large X; SE - CE - LI - A in
angles. Sear 583. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter:
16 mm.

40

1003   PHOCAS (602-610). Half Follis. Cyzicus. Dated RY 2
(603/4). Obv: Crowned facing bust, bearded, wearing consular
robes and holding mappa and cross. Rev: Large XX; cross above,
II (date) to right; KYZA. Sear 670. Scarce Condition: Extremely
fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 23 mm.

40

1004   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Γ /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

240

1005   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv:
δ N CONSTANTINЧS P P AЧ. Crowned and draped bust facing, with
short beard, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 991.
Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 23 mm.

160



1006   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople.
Dated RY 2 (686/7). Obv: IЧSTINIANЧS P. Crowned, draped and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger; cross to right. Rev:
Large M; A/N/N/O - +/II across field; cross above, Є below; CON.
Sear 1260. Condition: Good fine. Weight: 5.89 g. Diameter: 26
mm.

40

1007   JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). Follis.
Constantinople. Uncertain date. Obv: Crowned and draped facing
busts of Justinian and Tiberius, holding between them a
patriarchal cross set on globe inscribed PAX. Rev: Large M;
A/N/N/O - X/X across field; cross above, A below; CON. Sear 1428.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 25 mm.

80

1008   LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: LЄOҺ / S COҺST / AҺTIҺЄ Є / C
ΘЄЧ ЬA / SILIS. Legend in five lines. Sear 1512. Condition: Very
fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 21 mm.

80

1009   LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Syracuse. Obv: DNO LEON P A MY. Crowned and draped
facing bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev:
Crowned and draped facing bust of Constantine, holding globus
cruciger and akakia, set on horizontal bar; in exergue, large M
between SC-L. Sear 1530. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.32 g. Diameter: 18 mm.

80

1010   CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO III (741-775).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set on three steps. Rev: COҺ / STAҺTI / ҺЄ S LЄOҺ / ЄC
ΘЄЧ ЬA / SILIS •. Legend in five lines. Sear 1554. Condition: Very
fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 22 mm.

40



1011   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III
(741-775). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped
facing busts of Constantine V and Leo IV; between, cross above.
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to
right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556.
Condition: Near very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

40

1012   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III
(741-775). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped
facing busts of Constantine V and Leo IV; between, cross above.
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to
right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556.
Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 18 mm.

40



1013   IRENE (797-802). Follis. Constantinople. Obv: ЄIRINH ЬAS.
Crowned facing bust, holding cruciform sceptre and globus
cruciger. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field, cross above
and A below. Sear 1600. Irene was born in Athens in 752 and was
the first woman to reign as emperor. She was the wife of Leo IV
with whom she had a son, Constantine VI. Initially she found
herself reigning in place of her son, who was only ten years old.
But when he became old enough to claim the throne, Irene did
everything in her power to remain in charge, going so far as to
misadvise him and even having him imprisoned. After the riots
that broke out due to the blinding of General Alexios Mosele and
the army's disappointment over his escape to the Bulgarians in
792, Constantine VI attempted to flee to the East, but his mother
had him captured and blinded. Injuries led to Constantine's death
and Irene found herself alone at the command, despite the fact
that she was not particularly popular herself, both as a woman
and because she was a promoter of a return to image worship
and opposed iconoclasm. In 787 she organised the Second
Council of Nicaea, where she condemned iconoclasm as heresy
and, in order to gain the favour of the people, promoted a policy
of donations and tax relief, especially for monasteries. These
measures gained her popularity at the expense of state taxes,
which did not help in view of defence against external dangers.
The Empire was in fact threatened by the growth of the Arab
caliphate and the Bulgarians in the north. Moreover, in the west
Charlemagne had defeated the Lombards and was supported by
the pope, who had turned his back on Constantinople. Before
considering a marriage to the Frankish king in 802, Irene was
deposed by a palace conspiracy, forced to take her vows and
exiled to the island of Lesbos, where she died the following year.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

800



1014   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Good very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 24 mm.

160

1015   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Good very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 22 mm.

160

1016   MICHAEL I RHANGABE with THEOPHYLACTUS (811-813).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFV / LACTЄ
ЄC Θ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1616.
Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 23 mm.

80

1017   LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: LЄONh bASILЄЧ'. Crowned
facing bust of Leo, wearing chlamys, holding cross potent and
akakia; pellet to left. Rev: CONStANt' DЄSP'Є. Crowned facing
bust of Constantine, wearing chlamys, holding globus cruciger
and akakia. Sear 1627. Ex Baldwin & Sons, with ticket from the
40s/50s Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.

400

1018   MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv:
MIXAHL S ΘEOF. Crowned facing busts of Michael, with short
beard and chlamys to left, and Theophilus, beardless and with
loros to right. Rev: Large M, cross above, Θ below. Sear 1652.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.23 g. Diameter: 20 mm.

40



1019   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv:
ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bust, holding labarum and globus cruciger,
and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG /
OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition:
Extremely fine. Weight: 7.64 g. Diameter: 29 mm.

40

1020   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv:
ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bust, holding labarum and globus cruciger,
and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG /
OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition:
Very fine. Weight: 8.85 g. Diameter: 30 mm.

40

1021   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRI SτЧS hICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + mIXA/HL EC ӨЄY PISTOS bA/SILEYS
RO/mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1691. Condition: Good very
fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 23 mm.

160

1022   MICHAEL III THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IhSЧS XRI SτЧS hICA. Cross potent set on
three steps. Rev: + mIXA/HL EC ӨЄY PISTOS bA/SILEYS
RO/mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1691. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 23 mm.

160

1023   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (1020-1028). Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition: Extremely
fine. Weight: 10.45 g. Diameter: 28 mm.

80



1024   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (1020-1028). Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition: Very fine.
Weight: 10.66 g. Diameter: 29 mm.

40

1025   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 23 mm.

600

1026   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 24 mm.

600

1027   EUDOCIA with MICHAEL VII DUCAS and CONSTANTIUS
(1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS
XIS RЄX RЄGNANTIҺIM. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: +MIX ЄVΔK KωNS. Eudocia, holding jeweled sceptre,
standing facing on suppedion, flanked by her sons Michael and
Constantius, each holding globus cruciger and akakia. Sear 1857.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 28 mm.

240



1028   EUDOCIA, MICHAEL VII and CONSTANTIUS (1067). PB Seal.
Obv: ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing,
raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: ЄVΔOK MIX
S KωNCT. Eudocia standing facing, holding trefoil sceptre; on the
left, Michael VII holding globus cruciger and akakia; on the right,
Constantius holding labarum and globus cruciger; all crowned and
wearing loros. DOC 81; Zacos/Veglery 91. Condition: Near very
fine. Weight: 26.77 g. Diameter: 33 mm.

80

1029   ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). 1/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: M - Θ / ΘK - RΘ. Facing bust of the Virgin
Mary, orans. Rev: ΡωΜ. Crowned facing bust of Romanus, holding
patriarchal cross and globus cruciger; border decorated by four
evenly spaced Δ's. Sear 1865A. Condition: Good very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 15 mm.

200

1030   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael,
holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 28 mm.

240

1031   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of Michael,
holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Good
very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 28 mm.

200



1032   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator;
undertype: Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: C - B / N -
B. Jewelled patriarchal cross set upon base; undertype: Facing
bust of Christ Pantokrator. Sear 1890. Very rare, overstruck on an
anonymous Follis (Sear 1867) Condition: Good very fine. Weight:
10.99 g. Diameter: 29 mm.

400

1033   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia,
and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear
1948. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 26 mm.

80

1034   ANDRONICUS I COMNENUS (1183-1185). Silvered Trachy.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary standing facing on
daïs, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: ANΔPONIKOC
ΔЄCΠOTHC. Andronicus standing facing, holding labarum and
globus with patriarchal cross, and being crowned by Christ to
right. Sear 1985 var. (Andronicus holding globus cruciger).
Condition: Very fine; with silvering. Weight: 3.03 g. Diameter: 31
mm.

40

1035   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy.
Constantinople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing,
each holding labarum and a globus cruciger between them. Sear
2012. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 27 mm.

40

1036   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Large module. Obv: Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠΟTHC. Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2022. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 31 mm.

40



1037   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary standing facing,
orans. Rev: Emperor and St. George standing facing, holding
between them a patriarchal cross set on three steps. Sear 2034.
Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 32 mm.

40

1038   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator standing facing. Rev:
Emperor standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 2035. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter:
26 mm.

40

1039   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-
1222). Trachy. Nicaea. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated
facing on throne, holding Christ medallion on breast. Rev:
Theodore and St. Theodore standing facing, holding between
them a patriarchal cross. Sear 2061. Condition: Good very fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 29 mm.

40

1040   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-
1222). Trachy. Nicaea. Obv: MHP - ΘV. The Virgin Mary seated
facing on throne, holding Christ medallion on breast. Rev:
Theodore and St. Theodore standing facing, holding between
them a patriarchal cross. Sear 2061. Condition: Good very fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 28 mm.

40

1041   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-
1222). Trachy. Nicaea. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: Theodore standing facing, holding
cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right. Sear
2062. Condition: Very fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 28 mm.

40



1042   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
BI Trachy. Magnesia. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: John, holding labarum, and St. Constantine,
holding cruciform sceptre, holding between them a staff
surmounted by patriarchal cross. Sear 2093. Condition: Good very
fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 29 mm.

40

1043   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Trachy. Magnesia. Obv: O AΓIOC - ΘЄOΔωPOC. St. Theodore
standing facing, holding sword and resting hand upon shield. Rev:
IωANHC O ΔƔKAC. John standing facing, holding labarum and long
patriarchal cross set upon globus. Sear 2104. Condition: Good
very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 30 mm.

40

1044   EMPIRE OF NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Pelleted B (with interior pellets); trefoil to left and
right. Rev: Emperor seated facing on throne, holding cruciform
sceptre and akakia. Sear 2151. Condition: Very fine. Weight: 1.94
g. Diameter: 21 mm.

40

1045   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: Star or flower. Rev: The Virgin Mary standing
facing, orans; star to left and right. Sear 2218; LPC 196, 8. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 21 mm.

40

1046   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear
and shield. Rev: Michael standing facing, holding labarum and
akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right.
Sear 2265. Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g. Diameter:
26 mm.

40



1047   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev:
Michael and St. Demetrios, holding spear, standing facing,
holding between them a patriarchal cross; star in cloud above.
Sear 2310. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter:
27 mm.

40

1048   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS with ANDRONICUS II (1261-
1282). Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin Mary standing
facing, orans. Rev: Michael and Andronicus standing facing, each
holding cruciform sceptre and holding between them a labarum.
Sear 2320. Condition: Very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 24
mm.

40

1049   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Constantinople. Obv: St. Tryphon standing facing, holding cross;
B to left. Rev: Andronicus on left, crouched before Christ standing
on right; the Virgin standing on left. Sear 2332. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 22 mm.

40

1050   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). Trachy.
Constantinople. Obv: Seraph. Rev: Andronicus standing facing,
holding cruciform sceptre and akakia. Sear 2352; LPC p. 54, 27.
Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 25 mm.

40

1051   UNCERTAIN PALAEOLOGAN (Circa 13th-14th century). Half
Basilikon. Uncertain mint. Obv: Half-lenght imperial figure facing,
wearing loros and crown with pendilia. Rev: Half-lenght imperial
figure facing, wearing loros and crown with pendilia, holding
cruciform sceptre(?) in left hand. Sear -; DOC -. Condition: Very
fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 15 mm.

40



1052   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB with silver inlaid.
Rev: Blank. Bendall -. Condition: Very fine. Weight: 12.95 g.
Diameter: 28 mm.

40

1053   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB. Rev: Blank. Bendall
-. Condition: Very fine. Weight: 19.06 g. Diameter: 27 mm.

40

1054   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid long
cross flanked by I-B; all within wreath. Rev: Blank. Bendall -; Pera
-. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 25 mm.

40

1055   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved and silver-inlaid large
IB within wreath. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 134. Condition:
Very fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 25 mm.

40

1056   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae 12 Scripula/Grammata. Obv: Engraved IB. Rev: Blank. Bendall
-; Pera 135-8. Condition: Very fine. Weight: 13.63 g. Diameter: 24
mm.

40

1057   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae Six Grammata - 1/4 Ounce. Obv: Large engraved and silver-
inlaid S within dotted circle. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 143-5.
Condition: Very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 21 mm.

40

1058   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square
Ae One Ounce Weight. Obv: Engraved large Ɣ A within wreath
and square border. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 107-8.
Condition: Very fine. Weight: 26.71 g. Diameter: 32 mm.

40



1059   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-7th century). Square Ae
2 Ounce Weight. Obv: Engraved cross between Γ B with silver
inlaid, within wreath. Rev: Blank. Bendall 71. Condition: Very fine.
Weight: 53.65 g. Diameter: 41 mm.

40

1060   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved ΓA within copper-inlaid wreath.
Rev: Engraved ΓA. Cf. Bendall 78-9; Pera -. Condition: Very fine.
Weight: 23.90 g. Diameter: 33 mm.

40

1061   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved long cross flanked by Γ A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 111ff. Condition:
Near very fine. Weight: 25.46 g. Diameter: 31 mm.

40

1062   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked
by Γ A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 111ff.
Condition: Very fine. Weight: 27.17 g. Diameter: 32 mm.

40

1063   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked
by Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112.
Condition: Very fine. Weight: 26.15 g. Diameter: 31 mm.

40

1064   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Silver-inlaid long cross flanked by Γ• A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3. Condition:
Very fine. Weight: 25.39 g. Diameter: 30 mm.

40



1065   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved and silver-inlaid long cross flanked
by Γ• A; all within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3.
Condition: Very fine. Weight: 25.19 g. Diameter: 33 mm.

40

1066   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Engraved long cross flanked by Γ• A; all
within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 78; Pera 112-3. Condition:
Very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 31 mm.

40

1067   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Cross above Γ• A; all within wreath. Rev:
Silver-inlaid bar. Cf. Bendall 78; cf. Pera 119. Condition: Very fine.
Weight: 26.51 g. Diameter: 34 mm.

40

1068   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square
Ae One Ounce. Obv: Large silver-inlaid ΓA within dotted square
border. Rev: Blank. Cf. Bendall 78-9; cf. Pera 123-4. Condition:
Good very fine. Weight: 26.54 g. Diameter: 32 mm.

40

1069   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Five
Nomismata Weight. Obv: Silver-inlaid cross above N E. Rev:
Blank. Cf. Bendall 96; cf. Pera 210-1. Condition: Very fine. Weight:
21.83 g. Diameter: 29 mm.

40

1070   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Five
Nomismata Weight. Obv: Cross above N E. Rev: Blank. Cf. Bendall
96; cf. Pera 210-1. Condition: Near very fine. Weight: 22.46 g.
Diameter: 35 mm.

40



1071   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-Γ; all within
wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff. Condition: Good
very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 25 mm.

40

1072   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-Γ; all within
wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; cf. Pera 215ff. Condition: Very
fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 26 mm.

40

1073   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Three
Nomismata Weight. Obv: Engraved cross above N Γ; all within
wreath; trefoil in each angle. Rev: Blank. Cf. Bendall 99; Pera 215-
21. Condition: Good very fine. Weight: 13.06 g. Diameter: 26 mm.

40

1074   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large silver-inlaid NB within arch with copper
inlaid. Rev: Blank. Cf. Bendall 101-2; cf. Pera 226-7. Condition:
Good very fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 23 mm.

40

1075   COIN WEIGHT (Circa 4th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata. Obv: Large NB within wreath. Rev: Blank. Cf. Bendall
102; cf. Pera 226. Condition: Very fine. Weight: 10.21 g.
Diameter: 21 mm.

40

1076   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S; all within wreath with branch in each angle. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Good very fine. Weight: 26.56
g. Diameter: 34 mm.

40



1077   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Engraved and silver-inlaid cross above
N-S. Rev: Blank. Bendall -; cf. Pera 208. Condition: Good fine.
Weight: 26.97 g. Diameter: 33 mm.

40

1078   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Six
Nomismata Weight. Obv: Long cross flanked by N-S. Rev: Blank.
Bendall -; cf. Pera 208-9. Condition: Very fine. Weight: 26.68 g.
Diameter: 33 mm.

40

1079   COIN WEIGHT (Circa 5th-6th centuries). Square Ae Two
Nomismata(?). Obv: Dotted letters. Rev: Dotted letters. Bendall -;
Pera -. Condition: Very fine. Weight: 8.49 g. Diameter: 24 mm.

40

1080   COIN WEIGHT (Circa 5th-7th centuries). Round Ae Five
Nomismata Weight. Obv: Engraved N Є surrounded by
decorations. Rev: Blank. Cf. Bendall 142. Condition: Good very
fine. Weight: 22.37 g. Diameter: 27 mm.

40

1081   BYZANTINE SEALS. Sergios, metropolitan of Caria (Circa
8th-9th century). Obv: ΘЄΟΤΟ / ΚЄ BOH / ΘH CЄPΓ / Iω. Legend in
four lines. Rev: MHTP OΠOΛI / TH KAP / IAC. Legend in four lines.
DOC -. Condition: Extremely fine. Weight: 22.94 g. Diameter: 29
mm.

40

1082   BYZANTINE SEALS. Sergios, metropolitan of Caria (Circa
8th-9th century). Obv: ΘЄΟΤΟ / ΚЄ BOH / ΘH CЄPΓ / Iω. Legend in
four lines. Rev: MHTP OΠOΛI / TH KAP / IAC. Legend in four lines.
DOC -. Condition: Very fine. Weight: 22.02 g. Diameter: 28 mm.

40



1083   BYZANTINE SEALS. Sergios, metropolitan of Caria (Circa
8th-9th century). Obv: The Virgin Hodegetria, nimbate, standing
facing, holding infant Christ; ΘЄΟΤΟΚЄ cruciform monogram to
left, ΒΟΗΘЄΙ cruciform monogram to right. Rev: + CЄP / ΓIω MH /
TPOΠOΛ / ITH KAP / IAC +. Legend in five lines. DOC 66.5.
Condition: Very fine. Weight: 22.62 g. Diameter: 30 mm.

40

1084   BYZANTINE SEALS. Uncertain sebastos (Circa 11th
century). Obv: + CEBACTOC [...]. Dog running right, head
reverted. Rev: + CEBACTOC [...]. Lion standing right, head
reverted. Naumann E-121, lot 906; Leu Numismatik 24, lot 3672.
Condition: Very fine. Weight: 24.88 g. Diameter: 31 mm.

80

1085   BYZANTINE SEALS. Uncertain (Circa 11th century). Obv: O
/ Iω / O (ΠPO). Half-lenght figure of St. John the Baptist facing,
raising hand in benediction and holding long cross. Rev: + ƔN[...]
/ MωnƔMIH C / ЄΠЄωN CI / ΘЄMHN C / ΦPAΓIC. Legend in five
lines. . Condition: Very fine. Weight: 15.43 g. Diameter: 32 mm.

80

1086   AUSTRIA. Kärnten (Carinthia). Bernhard von Spanheim
(1202-1256). Pfennig. St. Veit. Obv: DVX BERNARDVS. Bernhard
standing facing, holding cross and flag. Rev: Agnus Dei (Lamb of
God) standing right, holding cross. CNA Cb16. Condition: Good
very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 18 mm.

40

1087   AUSTRIA. Steiermark. Berthold von Aquileia (1218-1251).
Pfennig. Windischgraz. Obv: Eagle over arch with two towers, star
below. Rev: Bust of angel facing above arch, star below. CNA
Ch15. Condition: Good very fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 14
mm.

40



1088   BULGARIA. Tsar Boril (1207-1218). PB Seal. Obv: Boril
standing facing, holding cruciform sceptre. Rev: Saint standing
facing, holding spear and shield. Jordanov I.5, p. 105. Extremely
rare Condition: Very fine. Weight: 31.45 g. Diameter: 35 mm.

600

1089   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Obv: IC - XC. Large cross pattée; star in third and
fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing on throne,
holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D
3.1.3. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 27 mm.

40

1090   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Bust of Christ Pantokrator facing.
Rev: KωC / TAN. Konstantin riding horse right, head facing,
holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Near very fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 27 mm.

40

1091   BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in
Vidin, 1263-1275). Ae Trachy. Obv: Half-length facing bust of St.
Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bust of Iakov, holding
sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Very
fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 20 mm.

40

1092   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 22 mm.

40



1093   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Very fine.
Weight: 1.42 g. Diameter: 20 mm.

40

1094   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.65 g. Diameter: 21 mm.

40

1095   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.49 g. Diameter: 21 mm.

40

1096   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396).
Ae Trachy. Obv: Imperial double eagle. Rev: Half-length bust of
Ivan Sracimir facing, holding eagle-tipped sceptre; monogram to
left and right; star to lower left. D&D 10.2.1. Condition: Very fine.
Weight: 0.65 g. Diameter: 19 mm.

40



1097   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 29 mm.

80

1098   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: + DVX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: + CORRADUS RЄX ROMAҺORUM.
Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 31 mm.

80

1099   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry II
(Second reign, 1310-1324). Gros. Obv: + HЄNRI RЄI DЄ. King
seated facing, holding sceptre and globus. Rev: + IЄRVSALЄM Є
DЄ CҺIPR'. Jerusalem cross. Metcalf, Crusades 674-5. Condition:
Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 25 mm.

80

1100   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Hugh IV (1324-
1359). Gros. Nicosia. Obv: HVGVЄ RЄI DЄ. Hugh seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: +
IЄRVSAL'M Є D' CHIPR. Jerusalem cross. Cf. Metcalf, Crusades
733-4. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 25 mm.

80

1101   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Peter I (1359-
1369). Gros. Obv: + PIЄRЄ PAR LA GRACЄ DЄ DIЄ RЄ. Peter
seated facing on throne, holding sword and orb; coat of arms to
right. Rev: + DЄ IЄRUSALEM Є DЄ CҺIPRЄ. Jerusalem cross. Cf.
Metcalf, Crusades 770-2. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 26 mm.

80



1102   FRANCE. Cambresis. Gui IV de Saint-Pol (1300-1317).
Demi gros au chevalier. Obv: GVIDO COMES SCI PAVLI. Horseman
left. Rev: + MONETA RECTA DE ELINCOURT / + SIGNVM CRVCIS.
Cross. Bodeau 2058. Condition: Extremely fine. Weight: 1.82 g.
Diameter: 24 mm.

160

1103   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Contemporary imitation. Obv: Robert seated facing on leonine
throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: Cross fleurée. Cf.
Duplessy 1646 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.71
g. Diameter: 29 mm.

80

1104   GERMANY. Kempten. Heinrich II-III (1197-1224). Brakteat.
Obv: Crowned bust of St. Hildegard with lily and cruciform
sceptre. Rev: Incuse and reverse of obverse. Berger 2512.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 20 mm.

40

1105   GERMANY. Konstanz. Pfennig (After 1423). Obv: City coat-
of-arms; star above; border of pellets. Rev: Incuse and reverse of
obverse. Nau 15. Condition: Extremely fine. Weight: 0.38 g.
Diameter: 13 mm.

40

1106   GERMANY. Rottweil. Hohlringheller (After 1506). Obv:
Eagle facing with head left and spread wings. Rev: Incuse and
reverse of obverse. Nau 14. Condition: Good very fine. Weight:
0.19 g. Diameter: 13 mm.

40

1107   GERMANY. Saxony. Bernard II (1011-1159). Denar. Jever.
Obv: Bearded head facing slightly left. Rev: Church flag. Cf.
Dannenberg 591-3. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g.
Diameter: 19 mm.

40



1108   GERMANY. Speyer. Walram von Veldenz (1329-1336).
Heller. Obv: Large W. Rev: Tower between B-A. Ehrend 5-3.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 14 mm.

40

1109   GERMANY. Straßburg. Anonymous Pfennig (13th century).
Obv: Bust of bishop left, raising hand in benediction and holding
crosier. Rev: Lamb of God left. Nessel p. 127, 123. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 15 mm.

40

1110   GERMANY. Tiengen. Herren von Krenkingen (Circa 1350).
Vierzipfliger Pfennig. Obv: T-E/V. Male bust left, wearing pointed
cap with bent tip. Rev: Incuse and reverse of obverse. Blaschegg
II/2, Abb. 9.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.33 g.
Diameter: 20 mm.

40

1111   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Long pelleted
cross, with lilies in each angle, each flanked with two crescents.
Rev: Short cross, with pellet in each angle. Huszár 159; Frynas
H.12.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 13
mm.

40

1112   ISLAMIC. Seljuks(?). PB Seal (Circa 12th-13th century).
Obv: Warrior, head facing and holding sword, on horse rearing
right. Rev: Legend. . Condition: Very fine. Weight: 7.76 g.
Diameter: 21 mm.

40

1113   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend. Robert seated
facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev:
Blundered legend. Cross fleurée. Cf. MIR 28 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 30 mm.

80



1114   MOLDAVIA. Stephen III the Great (1457-1504). Groschen.
Obv: MONETA MOLDAV. Bull head facing; star above, crescent to
left, rosette to right. Rev: STEFANVS VOIEV. Arms with double-
cross. MBR 674. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter:
13 mm.

40

1115   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: Head right. Rev: + A-HN / TH-ON.
Double lined cross. Dannenberg 773. Condition: Mint State.
Weight: 0.73 g. Diameter: 19 mm.

40

1116   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN
/ TH-ON. Double lined cross. Dannenberg 773; Ilisch Group 5A.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 19 mm.

40

1117   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: Head right. Rev: + A-HN / TH-ON.
Double lined cross. Cf. Ilisch group 3a; cf. Dannenberg 773.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 18 mm.

40

1118   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVN / VERT. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14; Dannenberg type 502. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 17 mm.

40

1119   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVT / VPEO (retrograde).
BRVN within rectangular border. Ilisch 21.14 var. (rev. legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm.

40



1120   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.19; Dannenberg type 499. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 17 mm.

40

1121   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Leeuwarden. Obv: + IECBERTVSI. Crowned head facing. Rev: +
ISTAVCROM[...]. Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch 22.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter:
18 mm.

80

1122   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
STAVERONI. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.1; Dannenberg type 532. Condition: Extremely fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 19 mm.

80

1123   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Bolsward. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
B[...]EDTVS. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
I, 22.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 19
mm.

80

1124   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Leeuwarden. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
LINVVART. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 19
mm.

80



1125   NETHERLANDS. Groningen. Bishop of Utrecht. Bernold
(1040-1054). Denar. Groningen. Obv: Bust facing with crosier;
pellets to left and right. Rev: CRV / ONNI / CE• in three lines. Ilisch
18.1; Dannenberg type 558. Condition: Extremely fine. Weight:
0.72 g. Diameter: 17 mm.

40

1126   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: City walls. Cf. Ilisch 10.5. Condition: Near
extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 17 mm.

40

1127   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: City walls. Cf. Ilisch 10.5. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 17 mm.

40

1128   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellet to left. Rev: ECT. City walls; annulets and
pellets above. Ilisch 10.11. Condition: Extremely fine. Weight:
0.45 g. Diameter: 17 mm.

40

1129   POLAND. Wladislaw II Jagiello (1386-1434). 1/2 Groschen.
Kraków. Obv: + MONЄ WLADIS. Crown. Rev: RЄGIS POLONIЄ.
Crowned eagle with spread wings and head left. Frynas P.16.1.
Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 22 mm.

40



1130   SERBIA. Stefan Radoslav (1228-1234). Trachy. Ras. Obv:
IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing, holding book of
Gospels and raising hand in benediction. Rev: CTЄΦANOC PIZ O Δ
Θ KONCTANTINO. Stephan, wearing stemma with pendilia and
loros over divitision, hand on breast, standing facing on left, and
St. Constantine, holding labarum; they hold long patriarchal cross
between them. D&D 1.2.3; DOC 2; Jovanovic 3.4. Extremely rare
Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 33 mm.

200

1131   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC / N - O. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev:
MONITA RЄX STЄFA. Crested helmet left, surmounted by tablet,
rosette and plume. D&D 6.1.4. Condition: Very fine. Weight: 1.22
g. Diameter: 19 mm.

40

1132   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC
- XC / R - O. Christ Pantrokrator seated facing on throne. Rev:
IMPЄRATOR STЄFANVS. Crested helmet left, surmounted by
tablet, rosette and plume. D&D 6.1.9. Condition: Very fine.
Weight: 1.17 g. Diameter: 19 mm.

40

1133   SPAIN. Castile. Alfonso VIII (1158-1214). Dinero. Toledo.
Obv: ANFVS REX. Head left. Rev: + TOLLETA. Cross; star in first
and fourth quarter. AB 23. Condition: Good very fine. Weight:
1.03 g. Diameter: 19 mm.

40

1134   SPAIN. Pedro III (1336-1387). GOLD Florin. Barcelona. Obv:
S IOHANNES B. St. John the Baptist standing facing, holding
cruciform staff and raising hand in benediction. Rev: + ARAGO
REX P. Fleur-de-lis. Crusafont i Sabater 389. Condition: Very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 20 mm.

160



1135   SWITZERLAND. Basel. Anonymous (1150-1200).
Vierzipfliger Pfennig. Obv: Cross with annulet in each quarter.
Rev: Incuse and reverse of obverse. HMZ 1-203. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 16 mm.

40

1136   SWITZERLAND. Basel. Johann II. Senn von Münsingen
(1335-1365). Vierzipfliger Pfennig. Obv: Head of bishop left,
wearing mitra; crozier before. Rev: Incuse and reverse of obverse.
HMZ 1-252. Condition: Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter:
18 mm.

40

1137   SWITZERLAND. Waadt (Vaud). Lausanne. Anonymous Obol
(14th century). Obv: + SEDES LAVSANE. Church façade. Rev: +
CIVITAS EQSTRI. Cross; pellet in first quarter, arrow in fourth.
HMZ 1-485L. Condition: Good very fine. Weight: 0.40 g. Diameter:
12 mm.

40

1138   SWITZERLAND. Basel-Stadt. Doppelvierer (After 1498).
Obv: + GLORIA IN EXCELS DE. Crozier within quadrilobe. Rev:
MONETA BASILIE. Long cross. HMZ 2-54a. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 19 mm.

40

1139   AUSTRIA. Republic. GOLD 100 Schilling (1934). Vienna.
Obv: REPUBLIK / ÖSTERREICH. Crowned eagle facing, head left,
holding sickle and hammer. Rev: Denomination and date between
two branches and two stars. KM 2842; Friedberg 520. Condition:
Extremely fine. Weight: 23.55 g. Diameter: 33 mm.

1'120



1140   AUSTRIA. Salzburg. Franz Anton Fürst von Harrach (1709-
1727). 1/4 Taler (1715). Obv: FRANC ANTON D G / ARCHI PR SAL
S A L. Madonna with Holy Child holding a sceptre above Bishop's
hat and family arms. Rev: S RUDBERTUS / EPS SALISB. St. Rupert
seated left, holding saltbox and crozier. Zöttl 2453; KM 305.2.
Condition: Very fine, mount removed. Weight: 7.31 g. Diameter:
29 mm.

40

1141   AUSTRIA. Tyrol. Ferdinand Karl (1646-1662). Taler (1646).
Hall. Obv: FERDINAND CAROL D G ARCHIDVX AVST. Armored bust
right. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROLIS. Crowned coat of
arms. Davenport 3365; MT 506. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.22 g. Diameter: 43 mm.

200

1142   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). GOLD Ducat
(1820-A). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN
GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 130; KM 2170. Condition: Extremely
fine, lustrous. Weight: 3.51 g. Diameter: 21 mm.

400

1143   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Dukat (1915). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNGAR
BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle
facing, with crown above and coat-of-arms on breast, and holding
sword, sceptre and orb. KM 2267; Friedberg 494. Ring: 0.585 Gold
Condition: Extremely fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 23 mm.

200



1144   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert and
Elisabeth (1598-1621). Patagon. Antwerp. Obv: ALBERTVS ET
ELISABET DEI GRATIA. Saltire cross of knotty staves; crown
above, crowned monogram to left and right. Rev: ARCHID AVST
DVCES BVRG BRAB. Crowned coat of arms. Delmonte 254; KM
35.1. Condition: Near very fine. Weight: 28.04 g. Diameter: 41
mm.

80

1145   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert and
Elisabeth (1598-1621). 1/4 Patagon. Bruges. Obv: ALBERTVS ET
ELISABET DEI GRATIA. Saltire cross of knotty staves; crown
above, crowned monogram to left and right. Rev: ARCHIDVC
AVST DUCES BVRG ET CO F Z. Crowned coat of arms. Delmonte
272; KM 15. Condition: Very fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 30
mm.

80

1146   BOLIVIA. Felipe V (1700-1746). Cob 8 Reales (1743-C).
Potosi. Obv: Coat of arms. Rev: LV SVL TR. Pillars of Hercules. KM
31a. Condition: Very fine. Weight: 26.11 g. Diameter: 34 mm.

80

1147   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 2 1/2 Stotinki (1888).
Brussels. Obv: БЪЛГАРИЯ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА.
Crowned coat of arms. Rev: ДВѢ СТОТИНКИ И ПОЛОВИНА.
Legend and date around denomination. KM 8. Condition: Very
fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 15 mm.

40

1148   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ).
Kremnica. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head
left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three lines within wreath. KM
18. Condition: Extremely fine. Weight: 24.98 g. Diameter: 37 mm.

40



1149   BULGARIA. Alexander I (1879-1886). 5 Leva (1885). St.
Petersburg. Obv: БЪЛГАПИЯ СЪЕДИНЕНИЕ-ТО ПРАВИ СИЛА-ТА.
Crowned and mantled coat-of-arms, with leonine supporters. Rev:
Value and date in three lines within wreath. KM 7. Condition: Very
fine. Weight: 24.89 g. Diameter: 37 mm.

40

1150   BULGARIA. Boris III (1918-1943). 100 Leva (1937). Obv:
БОРИСЪ III ЦАРЬ на БЪЛГАРИТѢ. Bare head left. Rev:
Denomination and date within wreath with rose and grain sprigs.
KM 45. Condition: Extremely fine. Weight: 19.81 g. Diameter: 34
mm.

40

1151   BULGARIA. Republic. 20 Leva (1979). Sofia. Obv: СОФИЯ
СТО ГОДИНИ СТОЛИЦА НА БЪЛГАРИЯ 1879 - 1979. Turreted
head left. Rev: НАРОДНА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ. Coat of arms.
KM 106. Condition: Near mint state. Weight: 21.78 g. Diameter:
37 mm.

40

1152   COLOMBIA. Carlos IV (1788-1808). GOLD 8 Escudos (1795-
P-JF). Popayán. Obv: CAROL IIII D G HISP ET IND R. Draped and
armored bust right. Rev: IN UTROQ FELIX AUSPICE DEO. Crowned
coat of arms. KM 62.2; Friedberg 52. Condition: Very fine. Weight:
26.95 g. Diameter: 37 mm.

1'200

1153   DENMARK. Christian IV (1588-1648). 1 Mark (1616).
Copenhagen. Obv: CHRISTIANUS IIII D G DANI. Crowned and
armored half length bust right, wearing ruffled collar. Rev: NORV
VAN DA GO TO Q REX / 1 MARCK DANSKE. Coat of arms. KM 52.
Condition: Very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 32 mm.

40



1154   FRANCE. Avignon. Clement VIII (1592-1605). Douzain
(1596). Obv: CLEMENS VIII PONT MAX. Coat-of-arms. Rev: + OCT
CARD AQVAVIVA LEG AVE. Cross; cross in first and fourt quarter,
lion in second and third. Duplessy 1926. Condition: Near very
fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 25 mm.

40

1155   GERMANY. Aachen. 32 Marck (1755). Obv: URBS
AQUENSIS URBS REGALIS REGNI SEDES / PRINCIPALIS PRIMA
REGUM CURIA. Eagle facing, head left, with wings spread. Rev:
LOCVS CORONATIONIS CÆSAREÆ. Crossed sword and sceptre
with imperial crown on altar. KM 44. Condition: Near very fine.
Weight: 10.27 g. Diameter: 32 mm.

40

1156   GERMANY. Bayern. Ludwig II (1864-1886). GOLD 10 Mark
(1873-D). München. Obv: LUDWIG II KŒNIG V BAYERN. Bare head
right. Rev: DEUTSCHES REICH / 20 M. Crowned imperial eagle
with coat-of-arms on breast. Jaeger 193; KM 892. Condition: Very
fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

200

1157   GERMANY. Bayern. Ludwig II (1864-1886). GOLD 10 Mark
(1875-D). München. Obv: LUDWIG II KŒNIG V BAYERN. Bare head
right. Rev: DEUTSCHES REICH 1875 / 10 MARK. Crowned imperial
eagle with coat-of-arms on breast. Jaeger 196; KM 898. Condition:
Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

200

1158   GERMANY. Emden. Ferdinand III (Holy Roman Emperor,
1637-1653). Gulden or 28 Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT
EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: FERDINAN III
ROM IMP SEM AVG. Crowned imperial double eagle. KM 16;
Davenport 508. Condition: Very fine. Weight: 19.94 g. Diameter:
41 mm.

80



1159   GERMANY. Erfurt. 1/24 Taler (1622). Obv: MON ARG CIVI
ERFFORD. Helmeted coat-of-arms; wheel above. Rev: NACH DEN
ALTENSCHROT V KORN. Coat of arms with wheel. Leitzmann 520.
Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 23 mm.

40

1160   GERMANY. Hamburg. Rudolph II (1576-1612). Taler
(1607/1607). Obv: MONETA NOVA CIVITATIS HAMBURGENSIS.
Three towers over city walls. Rev: RUDOLP II D G ROM IMP SEMP
AUG P F D. Crowned double-headed imperial eagle. Davenport
5359; KM 35. Condition: Very fine. Weight: 28.63 g. Diameter: 42
mm.

80

1161   GERMANY. Hildesheim. Ferdinand von Bayern (1612-
1650). 1 Groschen (1614). Obv: FERD I D G AR COL EL H. Coat of
arms. Rev: MATTHI RO IM S A. Orb. Saurma 2159; KM 24.
Condition: Good very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 21 mm.

40

1162   GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Johann Georg III (1647-
1710). 1/3 Taler (1669-ABK). Eisleben. Obv: IOHAN GEORG COM
IN MANSEFELT NOB. St. George slaying dragon. Rev: DOM IN H S
E S FORTITER ET CONSTANTER. Crowned coat of arms. Tornau
492; KM 118. Condition: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 32
mm.

40

1163   GERMANY. Montfort-Peggau. Anton III (1693-1733). 1
Kreuzer (1726). Obv: ANT C I MONTFORT. Crowned coat of arms.
Rev: CAR VI D G R I S A. Double-eagle with coat-of-arms on chest;
crown above. Ebner 231; KM 110. Condition: Very fine. Weight:
0.64 g. Diameter: 16 mm.

40



1164   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor
Ferdinand III (Duke, 1603-1667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv:
FLOR AN GV C O E D D I I E K. Crowned and garnished coat-of-
arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AVG. Crowned imperial
double eagle, with orb on breast. Davenport 714. Condition: Very
fine. Weight: 19.43 g. Diameter: 41 mm.

80

1165   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor
Ferdinand III (Duke, 1603-1667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv:
FLOR AN GVN C O E D D I I E K. Crowned and garnished coat-of-
arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AVG. Crowned imperial
double eagle, with orb on breast. Davenport 714. Condition: Very
fine. Weight: 19.71 g. Diameter: 42 mm.

80

1166   GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor
Ferdinand III (Duke, 1603-1667). Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv:
FLOR AN GV C O E D D I I E K. Crowned and garnished coat-of-
arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AV. Crowned imperial
double eagle, with orb on breast. Davenport 714. Condition: Very
fine. Weight: 19.77 g. Diameter: 42 mm.

80

1167   GERMANY. Pommern. Bogislaw X (1474-1523). Schilling.
Garz (1489). Obv: BVGSLAVS D G DVX STETIN. Griffin rampant.
Rev: MONETA NOVA GARCE 89. Coat of arms over cross. Schulten
2770; Levinson 243. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 20 mm.

40

1168   GERMANY. Prussia. Friedrich III (1888). GOLD 20 Mark
(1888-A). Berlin. Obv: FRIEDRICH DEUTSCHER KAISER KÖNIG V.
PREUSSEN. Bearded head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1888 /
20 MARK. Crowned imperial eagle with coat-of-arms on breast.
Jaeger 248; KM 515. Condition: Very fine. Weight: 7.96 g.
Diameter: 23 mm.

360



1169   GERMANY. Prussia. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20 Mark
(1889-A). Berlin. Obv: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG VON
PREUSSEN. Bare head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1889 / 20
MARK. Crowned imperial eagle with coat-of-arms on breast.
Jaeger 250; KM 516. Condition: Very fine. Weight: 7.94 g.
Diameter: 23 mm.

360

1170   GERMANY. Saxe-Weimar. Johan Ernst I (1605-1620).
Thaler (1612). Obv: D G IO ERNES FRIDERICVS WILHELMVS
ALBERTVS. Facing busts of Johann Ernst, Friedrich, Wilhelm and
Albrecht. Rev: IO FRIDERIC9 ERNESTVS FRID WILHELM
BERNHARD9. Facing busts of Johann Friedrich, Ernst, Friedrich
Wilhelm. Davenport 7253; KM 1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 29.01 g. Diameter: 40 mm.

200

1171   GERMANY. Saxe-Weimar. Wilhelm (1605-1662). Dreier.
Obv: W H Z S G C V B. Crowned coat of arms. Rev: Vin Aul Rudera
PAX mut in palatia 1651. Legend in five lines. Koppe 293.
Condition: Good very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 19 mm.

40

1172   GERMANY. Saxony. Moritz (1547-1553). Dreier (1548).
Obv: Two coat-of-arms; date above. Rev: Ornate helmet. MB 70.
Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 17 mm.

40

1173   GERMANY. Saxony. Johan Georg II (1657-1680). 1/2 Taler
(1660-CR). Obv: IOHAN GEORG II D G DUX SAX IUL CLIV ET MONT.
Mantled bust right, holding sword over shoulder and orb. Rev:
SAC ROMAN IMP ARCHIMAR S ET ELECTOR. Coat of arms. Kahnt
408; KM 473. Condition: Very fine; mount removed, fields
smoothed. Weight: 14.20 g. Diameter: 37 mm.

80



1174   GERMANY. Saxony. Johan Georg II (1657-1680). 1/24 Taler
(1667-CR). Obv: IOHAN GEORG II D G DUX SAX I C ET M. Coat of
arms. Rev: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT. Orb. Kohl 252.
Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 22 mm.

40

1175   GERMANY. Saxony. Friedrich August I (1694-1733). 1/12
Taler (1695-EPH). Leipzig. Obv: FRID AUGUST D G DVX SAX I C M
A & W. Crowned coat of arms. Rev: SAC ROM IMP ARCHIM &
ELECT. Denomination and date in four lines. Kahnt 175.
Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 26 mm.

40

1176   GERMANY. Saxony. Georg (1902-1904). 2 Mark (1904-E).
Dresden. Commemorating his death. Obv: GEORG KOENIG VON
SACHSEN / 8. VIII. 1832 † 15. X. 1904. Bare head right. Rev:
DEUTSCHES REICH 1904 / ZWEI MARK. Imperial eagle with coat-
of-arms on breast; crown above. Jaeger 132; KM 1261. Condition:
Extremely fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 28 mm.

40

1177   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Wolfgang Georg (1615-
1631). Kipper - 1/24 Taler (1620-CZ). Obv: WOLF GEOR CO STOL.
Stag standing left. Rev: KON WERET HON. Orb. Friederich 845.
Condition: Good very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 19 mm.

40

1178   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Christoph Friedrich und Jost
Christian (1704-1738). 24 Mariengroschen (1727). Obv: +
CHRISTO FRID U IOST CHRISTI GEBBR GR Z ST K R W U H.
Denomination and date. Rev: GOTT SEEGNE U ERHALTE UNSERE
BERGWERCKE. Stag advancing left in front of column. Davenport
1000; Friederich 1719. Condition: Very fine. Weight: 12.93 g.
Diameter: 37 mm.

80



1179   GERMANY. Ulm. Ferdinand II (1619-1637). 2 Kreuzer
(1623). Obv: MONETA NOVA REIP VLMENS. Coat of arms. Rev:
FERDINAND II IMPER S AVG. Double-eagle with coat-of-arms on
chest; crown above. Nau 93b; KM 38. Condition: Very fine.
Weight: 1.29 g. Diameter: 19 mm.

40

1180   GERMANY. Württemberg. Karl I (1864-1891). GOLD 10
Mark (1876-F). Stuttgart. Obv: KARL KOENIG VON
WUERTTEMBERG. Bearded head right. Rev: DEUTSCHES REICH
1876 / 10 MARK. Crowned imperial eagle with coat-of-arms on
breast. Jaeger 292; KM 624. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

200

1181   GERMANY. Württemberg. Wilhelm II (1891-1918). GOLD
10 Mark (1905-F). Stuttgart. Obv: WILHELM II KOENIG VON
WUERTTEMBERG. Bearded head right. Rev: DEUTSCHES REICH
1905 / 10 MARK. Crowned imperial eagle with coat-of-arms on
breast. Jaeger 295; KM 633. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 19 mm.

200

1182   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632).
Taler (1621). Obv: LEOPOLD D G ARCHIDVX AVST DVX BVR ET
SAC CAES MTIS ET. Bust right. Rev: RELIQ ARCHID GVBERNAT
PLEN ET COM TIR LAND ALS. Crowned coat of arms. Davenport
3346. Condition: Very fine. Weight: 25.25 g. Diameter: 39 mm.

80

1183   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). Pfennig
(1667). Vienna (Wien). Obv: Coat-of-arms within lozenge. Rev:
Blank. CNA -; MzA -; Herinek -; W. Hahn, 'Die Münzprägung des
österreichischen Reichskreises unter Kaiser Leopold I', in
moneytrend 6/2012, p. 156, n. 1. Extremely rare Condition: Very
fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 12 mm.

400



1184   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1662-CA). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ARCHID AVS DVX B CO
TVR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arms on
breast; crown above. Herinek 921; KM 1198. Condition: Very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 29 mm.

40

1185   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1664-CA). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H E B REX.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ARCHID AVS DVX B CO
TVR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-arms on
breast; crown above. Herinek 924; KM 1170. Condition: Very fine.
Weight: 6.08 g. Diameter: 29 mm.

40

1186   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1675). Pressburg. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ.
Madonna enthroned facing, holding infant child and sceptre.
Herinek 1100; Huszár 1441; KM 191. Condition: Very fine. Weight:
5.64 g. Diameter: 31 mm.

40

1187   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1675-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1041; Huszár 1423. Condition: Very fine. Weight:
6.37 g. Diameter: 31 mm.

40



1188   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1676-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1042; Huszár 1423. Condition: Near very fine.
Weight: 6.03 g. Diameter: 31 mm.

40

1189   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 1/4 Reichstaler
(1740). Hall. Obv: CAROL VI D G R I S A GE HI HU BO REX.
Laureate and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BU COM
TYROL. Imperial double eagle, with crowned coat-of-arms on
breast and holding sword and sceptre; crown above. Herinek 588;
KM 1666. Condition: Good very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 30
mm.

80

1190   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 6 Kreuzer
(1720). Hall. Obv: CAROLUS VI D R I S A G H H B R. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHIDUX AVST DUX BV CO
TY. Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding
sword and sceptre. Herinek 661; KM 1569. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 25 mm.

40

1191   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). GOLD
Dukat (1752-KB). Kremnitz. Obv: M THER D G R I G H B R A A D B
C T. Empress standing right, crowned, holding sceptre, sword and
globus cruciger. Rev: PATRONA REGNI HUNGARIÆ. Madonna
enthroned facing, holding Christ; coat of arms below. Huszár
1652; KM 329.2; Friedberg 180. Condition: Very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 23 mm.

400



1192   ITALY. Papal States. Pius IX (1846-1878). 2 Baiocchi
(1849). Bologna. Obv: PIVS IX PON MAX AN III. Papal arms
surmounted by tiara and crossed keys. Rev: Denomination, date
and mint within wreath. Muntoni 80; Berman 3323. Condition:
Extremely fine. Weight: 18.32 g. Diameter: 35 mm.

40

1193   ITALY. Sicily. Filippo II (1556-1598). 4 Tarì (1618-IP).
Messina. Obv: PHILIP III D G. Armored bust right, wearing ruffled
collar. Rev: REX SICILIAE. Eagle facing, head left, wings displayed.
MIR 345/14. Condition: Very fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 28
mm.

40

1194   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB
DVX VI ET. Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DE DOI
SEDECINE. Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi
203. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 29 mm.

80

1195   NETHERLANDS. Deventer, Kampen and Zwolle. Rudolph II
(1576-1612). Daalder (1583). Kampen. Obv: TRIVM CIVI IMPE
DAVEN CAMPEN ZWOL. Three coat of arms surmounted by
helmets. Rev: RODOL II D G ELEC RO IM SEM AVGVS. Double-
eagle with coat-of-arms on chest; crown above. Delmonte 680;
Davenport 8539. Condition: Very fine. Weight: 28.80 g. Diameter:
41 mm.

160

1196   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Daalder or
Leeuwendaalder (1616). Obv: MO ARG PRO CONF BEL GEL. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Rampant lion.
Delmonte 856; KM 15.1. Condition: Near very fine. Weight: 27.03
g. Diameter: 41 mm.

80



1197   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver. Obv: FLOR ARG CIVIT IMP CAMPEN.
Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I D G RO IMPE
SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Delmonte 1113; KM 23. Condition: Near very fine. Weight:
19.63 g. Diameter: 40 mm.

40

1198   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1616). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG TRAN. Armored knight
left behind arms. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Rampant
lion left. Delmonte 843; KM 13. Condition: Very fine. Weight:
27.54 g. Diameter: 41 mm.

80

1199   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion
rampant. Delmonte 833. Condition: Very fine. Weight: 26.84 g.
Diameter: 41 mm.

80

1200   NETHERLANDS. Zeeland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1597?). Obv: MO NO ARG ORDIN ZEL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
DOMINE SERVA NOS PERIMVS. Lion rampant; waves below.
Delmonte 838; Davenport 8870. Condition: Near very fine.
Weight: 26.84 g. Diameter: 41 mm.

80

1201   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1600). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 834. Condition: Near very fine. Weight: 26.96
g. Diameter: 40 mm.

80



1202   NETHERLANDS. West Friesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1604). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 835; KM 12. Condition: Very fine. Weight:
26.67 g. Diameter: 40 mm.

80

1203   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1674). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG
WESTF. Knight standing left, head right, holding up garnished
coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON
MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 836; KM 14.3. Condition: Very
fine. Weight: 27.19 g. Diameter: 43 mm.

80

1204   NETHERLANDS. Westfriesland. Scheepjesschelling - 6
Stuivers (1736). Obv: DEUS FORTITUDO ET SPES NOSTRA. Ship
sailing right. Rev: MO NO ORDIN WESTF. Crowned coat of arms.
KM 102.2. Condition: Good very fine. Weight: 4.92 g. Diameter:
26 mm.

80

1205   PERU. Ferdinand VI (1746-1759). GOLD 8 Escudos (1759).
Lima. Obv: FERDINAND VI D G HISPAN ET IND REX. Cuirassed bust
right. Rev: NOMINA MAGNA SEQUOR. Crowned coat of arms. KM
59. Condition: Very fine. Weight: 26.83 g. Diameter: 37 mm.

1'200

1206   PERU. Republic. GOLD 1/5 Libra (1923). Lima. Obv:
VERDAD I JUSTICIA / 1/5 DE LIBRA. Native head right. Rev:
REPUBLICA PERUANA LIMA. Radiant sun above coat of arms
within wreath. KM 210. Condition: Extremely fine. Weight: 1.60 g.
Diameter: 15 mm.

80



1207   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1590). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned head
right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR - OS / ARG TRIP / CIVI RI /
GE. Legend in five lines with coat-of-arms. Iger R.90.2. Condition:
Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 21 mm.

40

1208   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1600). Lublin. Obv: SIG 3 D G REX P M D L. Crowned and
cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS ARG / 3
RE POL / I - F. Legend in five lines with coat-of-arms. Iger L.00.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 20 mm.

40

1209   SOUTH AFRICA. GOLD 1 Pound (1897). Pretoria. Obv: ZUID
AFRIKAANSCHE REPUBLIEK. Bust of of President Johannes Paulus
Kruger left. Rev: South African arms. KM 10; Friedberg 2.
Condition: Very fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 22 mm.

340

1210   SPAIN. Felipe V (1700-1746). 2 Reales (1725-SJ). Seville.
Obv: PHILIPPUS V D G. Crowned coat-of-arms. Rev: HISPANIARUM
REX. Coat-of-arms within polylobe. Calicò 1420; KM 307.
Condition: Very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 28 mm.

40

1211   SWEDEN. Oscar II (1872-1907). 2 Kronor (1897). Obv:
OSCAR II SVERIGES NORGES G O V KONUNG. Crowned and robed
bust left, holding sceptre; orb to right. Rev: MINNE AF
TJUGUFEMÅRIG REGERING / TVÅ KR. Crowned coat of arms with
lion supporters. KM 762. Condition: Extremely fine. Weight: 15.03
g. Diameter: 31 mm.

40

1212   SWITZERLAND. Bern. 1 Frank (1811). Obv: CANTON BERN
/ DOMINUS PROVIDEBIT. Crowned coat of arms. Rev: SCHWEIZ
EIDSGENOSS. Soldier standing facing, holding sword and shield
inscribed XIX / CAN / TONE. HMZ 2-233a; KM 174. Condition: Mint
state, lustrous. Weight: 7.48 g. Diameter: 29 mm.

80



1213   SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1935 L-B). Bern. Restrike
issue, struck 1945-1947. Obv: HELVETIA. Draped bust of Helvetia
left, wearing wreath of edelweiss; Alps in background. Rev:
Garlanded coat-of-arms over oak branch; 20 - FR across field. KM
35.1; Friedberg 499. Condition: Extremely fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 21 mm.

264

1214   TURKS AND CAICOS ISLANDS. Elizabeth II (1952-2022). 20
Crowns (1976). Obv: ELIZABETH II D G REGINA. Crowned bust
right. Rev: TURKS AND CAICOS ISLANDS. Four cameos of Queen
Victoria; crown in the centre. KM 14. Condition: Near mint state.
Weight: 39.55 g. Diameter: 45 mm.

40

1215   UNITED KINGDOM. Victoria (1837-1847). 1 Crown (1889).
London. Obv: VICTORIA D G BRITT REG F D. Crowned bust left.
Rev: St. George on horse rearing right, slaying dragon to lower
right. SCBC 3921. Condition: Very fine. Weight: 28.22 g.
Diameter: 39 mm.

40

1216   UNITED KINGDOM. Victoria (1837-1901). 1/2 Crown
(1893). London. Obv: VICTORIA DEI GRA BRITT REG. Crowned and
veiled bust left. Rev: FID DEF IND IMP. Crowned coat of arms.
SCBC 3938. Condition: Very fine. Weight: 14.09 g. Diameter: 32
mm.

40

1217   UNITED STATES. 1 Dollar (1885). San Francisco. "Morgan
Dollar". Obv: E PLURIBUS UNUM / LIBERTY. Wreathed head of
Liberty left. Rev: UNITED STATES OF AMERICA / ONE DOLLAR / In
God we trust. Eagle facing, head left, with wings spread, within
wreath. KM 110. Condition: PCGS MS-63. Weight: g. Diameter:
mm.

40



1218   ITALY. Milano. Uberto I (1878-1900). Silver Medal.
Seminario Arcivescovile Milanese. Obv: NORMA CLERI SPES
GRECIS. Bust of S. Carlo Borromeo left, wearing zucchetto. Rev:
SEMINARIUM ARCHIEPISCOPALE MEDIOLANI. TIMH / EK ΔIOΣ / EΣTI
in three lines within laurel-wreath. . Condition: Extremely fine.
Weight: 19.71 g. Diameter: 39 mm.

40

1219   GERMANY. Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818-1888).
GOLD Medal. Obv: FRIEDRICH WILHELM RAIFFEISEN / 1818 -
1888. Bust facing left. Rev: EINER FÜR ALLE / ALLE FÜR EINEN.
Legend in two lines. . Au 0.986 Condition: Near mint state.
Weight: 7.19 g. Diameter: 22 mm.

328

1220   2 Byzantine GOLD Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1221   2 Roman Sestertii; Aelius and Commodus; Both Slightly
Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

400

1222   2 Celtic Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1223   2 Coins of Ephesos and Julia Mamaea. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1224   2 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1225   2 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1226   2 x 5 Kronen of the Austrian Empire / Franz Josef. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1227   3 Asses of Augustus, Germanicus and Claudius. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1228   3 Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1229   3 German Bracteates. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1230   4 Byzantine Coins of Cherson. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1231   4 Coins of Antoninus Pius and Faustina II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1232   4 Greek and Roman Coins; Alexander the Great etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1233   4 Medieval Coins; Germany, Armenia, France etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1234   4 Roman, Medievel and Modern Coins, faustina, Nisibis,
Tyrol and Salzburg. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

40

1235   5 Asses and Denarii; Domitian, Nerva etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1236   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1237   5 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1238   5 Denarii of Gordianus II. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1239   5 Denarii of Maximinus Thrax. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1240   5 Denarii of Nero, Galba etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1241   5 Denarii of Vespasian etc.; Including Judaea Capta. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1242   5 Greek and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1243   5 Greek Coins; Including Electrum. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1244   5 Late Roman Coins; Vetranio, Galeria Valeria, Julian II etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1245   5 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1246   5 Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1247   5 Roman Republican Coins; Sextus Pompeius, Octavian
etc . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1248   5 x 1 Dollar Silver Eagle / 1 Oz Each. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1249   5 Modern Coins of Germany and Switzerland; 17th to 18th
Century; Bamberg, Schaumburg, Hameln, Isny, Solothurn etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1250   5 Military Medals and Emblems; Karl Truppenkreuz, Franz
Josef, Tapferkeitsmedaille, Habsburg, Austria WW I. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1251   5 Seals; Byzantine Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1252   5 Greek Coins; Seuthes, Kallatis etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1253   6 Greek and Roman Coins; Histiaia, Parthians, Trajan etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1254   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1255   6 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1256   6 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1257   6 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1258   6 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1259   6 Antoniniani of Aurelian; All With Silvering. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1260   6 Coins of Trajan, Titus, Hadrian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1261   6 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1262   6 Medieval Coins; Russia, Hungary, Crusaders, Germany,
Netherlands, England etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1263   6 Roma Republican Coins; Julius Caesar etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1264   6 Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1265   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1266   6 Medieval and Modern Coins; Spain, Venice etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1267   6 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1268   7 Greek Coins; Alexander etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1269   7 Roman Provincial Coins of Geta. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1270   7 Roman Coins; Maxentius etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1271   7 Roman Provincial Coins of Alexandria; Including
Vaballathus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

100

1272   7 Antoniniani of Elagabal and Philippus II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1273   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1274   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1275   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1276   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1277   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1278   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1279   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1280   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1281   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1282   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1283   7 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1284   7 Antoniniani of Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1285   7 Antoniniani of Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1286   7 Antoniniani of Philippus Arabs. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1287   7 Antoniniani of Philippus Arabs. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1288   7 Antoniniani of Philippus Arabs. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1289   7 Antoniniani of Philippus Arabs and Philippus Caesar.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1290   7 Caracalla and Septimius Severus. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1291   7 Coins of France, Austria and Italy / Venice, Salzburg etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1292   7 Coins of Gordianus III and Geta. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1293   7 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1294   7 Denarii of Different Empresses. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1295   7 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1296   7 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1297   7 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1298   7 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1299   7 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1300   7 Denarii of Julia Domna. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1301   7 Denarii of Julia Maesa. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1302   7 Denarii of Julia Mamaea. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1303   7 Denarii of Julia Mamaea; Julia Maesa and Julia Soamias.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1304   7 Denarii of Maximinus Thrax. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1305   7 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1306   7 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1307   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1308   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1309   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1310   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1311   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1312   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1313   7 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1314   7 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1315   7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1316   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1317   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1318   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1319   7 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (12.80 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

48

1320   8 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1321   8 Coins of Cimmerian Bosporos / Pantikapaion (McDonalds
124/1, 137/2, 139, 140, 145). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1322   8 Coins of Cimmerian Bosporos / Pantikapaion (McDonalds
21/1,60,67,69,70,72, 116var, 116var). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1323   8 Coins of Cimmerian Bosporos / The Bosporan Kingdom /
Dynamis etc. (McDonalds 146, 156, 157, 161, 171/1, 179/6 ).
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1324   8 Coins of Cimmerian Bosporos / The Bosporan Kingdom /
Dynamis etc. (McDonalds 244, 335, 337/1, 648, 572, 582/1,
Anokhin 86, 644). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80



1325   8 Coins of Cimmerian Bosporos / The Bosporan Kingdom /
the Byzantine Empire etc. (McDonalds 671/1, 664, 676, 681/10
etc ). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1326   8 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1327   8 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1328   8 Greek Coins; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1329   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1330   8 Roman Coins; Commodus etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1331   8 Roman Coins; Herennius Etruscus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1332   8 Modern Silver Coins and 1 Roman Coin; Canada,
Sweden, German Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1333   8 Silver Coins of the USA and Canada. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1334   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1335   9 Coins of Poland, Lithuania etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1336   9 Roman Denarii; Including Limes Denarii. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1337   9 Silver Coins; Maria Theresia etc. . Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

72

1338   9 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

72

1339   9 Modern Coins of the USA, Austria, Peru, Germany
(mostly Silver) etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

60

1340   10 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1341   10 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1342   10 Medieval Coins; Netherlands, Germany etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1343   10 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1344   10 Silver Coins and Medlas; Austria; Wiener Opernball,
Lady Diana (152.44 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1345   10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1346   10 Drachms of Tabaristan and the Sasanian Empire. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1347   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1348   10 Greek Coins; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1349   10 Greek Coins; Rhodes, Milet etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1350   10 Medieval and Modern Coins of Hungary; Leopold, Maria
Theresia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1351   10 Medieval Coins of Austria and Germany; Tyrol,
Friesach, Augsburg etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1352   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1353   10 Roman Coins; Florianus, Tacitus, Macrianus etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1354   10 Roman Coins; Tacitus, Decentius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1355   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1356   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1357   11 Coins of Aurelian, Vaballathus and Victorinus. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1358   11 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

132



1359   11 Greek Coins; Gargara, Kindya etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1360   11 Greek Coins; Kalchedon, Pergamon etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1361   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1362   11 Roman Coins; Macrianus, Valerian II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1363   11 Roman Coins; Tacitus, Maxentius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1364   11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1365   11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1366   11 Greek Coins; Alexander the Great, Judaea etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1367   12 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

120



1368   12 Ancient and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1369   12 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1370   12 Byzantine Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1371   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1372   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1373   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1374   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1375   12 Roman Coins in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1376   12 Roman Coins; Magnentius, Probus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1377   12 Coins of Germany etc; 18th to 19th Century. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1378   12 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1379   13 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1380   13 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1381   13 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1382   13 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1383   13 Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1384   13 Coins of Germany etc; 16th to 19th Century. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1385   14 x Silver 5 Franken Pieces (0.835 fine) of Switzerland.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100



1386   14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1387   14 Modern Silver Coins; Wuerttemberg, United Kingdom;
Sweden, etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1388   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1389   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1390   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1391   15 Antoniniani of Aurelian, Florianus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1392   15 Antoniniani of Probus, Tacitus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1393   15 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1394   15 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1395   15 Greek Coins; Lampsakos, Kindya etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1396   15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1397   15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1398   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1399   15 Coins and Medals of Austria; Mostly Silver / Franz Josef
/ 2nd Republic etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

64

1400   16 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1401   16 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (12.80 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

136

1402   16 Ancient, Medievala dn Modern Coins; Byzantine
Empire, Ottoman Empire, Crusaders, France etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1403   16 Coins of the 19th Century of the United States / USA
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1404   17 Maria Theresia Thaler (1780 Restrikes). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1405   17 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1406   17 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1407   17 x Silver 2 Franken Pieces (0.835 fine) of Switzerland.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1408   17 Silver Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1409   18 x Silver 2 Franken Pieces (0.835 fine) of Switzerland.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1410   19 Modern Silver Medals of Austria (0.333 fine; 380 g
gross weight). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

200

1411   19 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1412   19 Coins of Bulgaria and Russia. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1413   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1414   20 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240



1415   20 Medieval and Modern Coins; Trebizond, Bulgaria,
Venice etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1416   20 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1417   20 Coins of Julian Apostata and Jovian. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1418   20 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1419   20 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1420   21 Greek Coins of Philipp II and Alexander the Great. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

168

1421   21 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

120



1422   22 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1423   23 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1424   23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1425   23 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1426   23 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1427   24 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1428   25 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1429   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1430   25 Coins of Austria and the Roman Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1431   26 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1432   27 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

76

1433   30 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1434   30 x 10 Schilling Silver Coins of Austria (4.8 gr. fine per
piece). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

96

1435   30 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1436   30 Coins; Greek, Roman, Byzantine etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1437   30 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1438   32 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

216

1439   32 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1440   34 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1441   34 Silver Coins of Hungary (Circa 140 gr. fine). Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1442   35 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1443   35 Late Medieval Coins of Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1444   36 Roman Sestertii, Asses etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

168

1445   38 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

136

1446   40 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

800

1447   Circa 40 Roman Coins; Nero, Tiberius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1448   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1449   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1450   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1451   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1452   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1453   Circa 40 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1454   40 x Silver 1 Franken Pieces (0.835 fine) of Switzerland.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

88

1455   40 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1456   42 x Silver 1/2 Franken Pieces (0.835 fine) of Switzerland.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

48

1457   Circa 44 Coins of the Byzantine Empire and the Crusaders.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

104

1458   Circa 44 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1459   Circa 45 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1460   Circa 46 Late Roman Coins; Rare and Interesting Types.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1461   Circa 47 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1462   Circa 47 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1463   Circa 49 Greek and Ottoman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1464   Circa 50 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

360

1465   Circa 51 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1466   Circa 55 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1467   Circa 56 Greek and Ottoman Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1468   56 x 1 Dollar Pieces of the United States / USA;
Eisenhower / Native American etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1469   56 x Half Dollar Pieces of the United States / USA;
Kennedy Half Dollar / Including Silver Pieces . Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1470   Circa 58 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1471   Circa 60 Ancient and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1472   Circa 62 Commemorative Folles / URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240



1473   Circa 65 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1474   Circa 70 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1475   Collection of 70 x 5 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1476   Circa 74 Roman Coins With Conter Marks. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1477   Circa 80 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

320



1478   Circa 87 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1479   Circa 98 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1480   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1481   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1482   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1483   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1484   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1485   Circa 100 Ancient Coins; Greek to Byzantine; Mostly With
Artificial Patina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1486   Circa 100 Ancient Coins; Greek to Byzantine; Mostly With
Artificial Patina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1487   Circa 100 Byzantina and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1488   Circa 100 Byzantina and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1489   Circa 100 Byzantina and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1490   Circa 100 Byzantina and Islamic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1491   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1492   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1493   Circa 100 Greek and Roman Coins; All With Artificial
Patina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1494   Circa 100 Greek and Roman Coins; All With Artificial
Patina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

160

1495   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1496   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1497   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1498   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1499   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1500   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1501   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1502   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1503   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1504   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1505   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1506   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1507   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1508   Circa 125 Arabo-Byzantine, Islamic and Byzantine Coins.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1509   Collection of 140 x 2 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

90

1510   Collection of 140 x 2 DM Pieces of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

90

1511   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1512   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1513   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1514   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1515   Circa 200 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1516   Collection of Coins of Switzerland; Circa 204 Franken. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

126

1517   Circa 220 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1518   Circa 240 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1519   Circa 256 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1520   Circa 300 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1521   Circa 200 gr. of Silver (maybe with few exceptions) Coins
of the United States / USA / Mercury Dime / Monticello /
Washington Silver Quarter etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1522   0,8 kg of World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1523   3 Coins Sets of Austria; Including Silver. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1524   Circa 1,3 kg of Gilted Medals and Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1525   Circa 2 kg of Coins of the United States / USA. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1526   Circa 2.5 kg Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1527   Circa 4 kg of One Cent Pieces uf the United States; Lincoln
Wheat Cents. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1528   Collection of Coins of the United States / USA; Including
Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80


